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1   BRITAIN. Atrebates and Regni. Uninscribed. GOLD Stater (Circa
55-45 BC). Selsey Two-Faced (Remic Qa) type. Obv: Devolved
head of Apollo right. Rev: Celticized horse right; ornaments
around, wheel below. Van Arsdell 210-1; SCBC 38. Condition: Very
fine. Weight: 6.10 g. Diameter: 17 mm.

400

2   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Drachm (Circa
100-85 BC). Obv: Laureate head right. Rev: Goat prancing right;
wheel below. Depeyrot, NC I, 66; D&T 3103. Condition: Near very
fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 14 mm.

40

3   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Drachm (Circa
100-85 BC). Obv: Laureate head right. Rev: Goat prancing right;
wheel below. Depeyrot, NC I, 66; D&T 3103. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 15 mm.

40

4   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Allobroges. Quinarius (1st
century BC). Obv: DVRNAC. Helmeted head right. Rev: EBVROV.
Horseman galloping right, holding spear. Depeyrot, NC I, 107.
Condition: Near very fine. Weight: 2.04 g. Diameter: 16 mm.

40

5   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Elusates. Drachm (3rd-2nd
centuries BC). Obv: Stylized head left, composed of large pellets.
Rev: Pegasos with stylized wing standing left. Depeyrot, NC II,
298; LT 3587. Condition: Good very fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 19 mm.

160

6   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Volcae-Arecomici. Drachm
(118-76/74 BC). Obv: Stylized head left. Rev: Cross; three pellets
and one annulet within four crescents. Depeyrot, NC II, 249; LT
2986. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 15 mm.

40



7   WESTERN EUROPE. Southern Gaul. Volcae-Arecomici. Drachm
(118-76/74 BC). Obv: Stylized head left. Rev: Cross; annulet and
crescent, three pellets, pellet and crescent, and S-like device in
quarters, respectively. Depeyrot, NC II, 252; LT 3040. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 15 mm.

80

8   WESTERN EUROPE. Gaul. Suessiones. Potin (Circa 50-30 BC).
Obv: Stylized head right; fibula to right. Rev: Stylized boar right
above pellet-in-circle; annulet to left, six pellets below. Depeyrot,
NC VI, 123; D&T 531A. Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g.
Diameter: 17 mm.

80

9   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Lingones. Quinarius (1st
century BC). "Kaletedou" type. Obv: Helmeted head left. Rev:
Horse prancing left; wheel below. Depeyrot, NC IV, 285; D&T
3195-6; LT 8178. Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter:
12 mm.

40

10   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Lingones. Quinarius (1st
century BC). 'Kaletedou' type. Obv: Helmeted head left. Rev:
Horse prancing left; wheel below. Depeyrot, NC IV, 285; D&T
3195-6. Condition: Very fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 13 mm.

40

11   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Sequani. Potin (1st century
BC). Obv: Stylized head left. Rev: Horned animal left, with S-
shaped tail. Depeyrot, NC IV, 261; D&T 3087. Condition: Very
fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 16 mm.

40

12   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Aulerci Eburovices (80-
50 BC). GOLD 1/4 Stater. Obv: Laureate head right. Rev: Man-
headed horse right, led by charioteer; below, figure lying right.
D&T 2154; LT 6824. Condition: Very fine. Weight: 1.49 g.
Diameter: 12 mm.

160



13   WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites. Stater
(Circa 100-50 BC). Obv: Stylized head right. Rev: Stylized
horseman on androcephalic horse; boar below, pellets to right.
D&T 2340; Depeyrot, NC VIII, 186. Condition: Very fine. Weight:
6.55 g. Diameter: 22 mm.

80

14   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Ambiani. Uninscribed
GOLD Stater (Circa 60-30 BC). Obv: Blank. Rev: Stylized horse
right; crescents and pellets around. D&T 242; Depeyrot, NC VI,
161. Condition: Extremely fine, lustrous reverse. Weight: 5.86 g.
Diameter: 17 mm.

600

15   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century
BC). Obv: Head left. Rev: Stylized boar left; two annulets below.
Depeyrot, NC VII, 139; D&T 225. Condition: Very fine. Weight:
4.11 g. Diameter: 19 mm.

40

16   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Potin (1st century
BC). Obv: Head left. Rev: Stylized boar left; three annulets below.
D&T 228; LT -. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 17
mm.

40

17   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Leuci. Quinarius (1st
century BC). Obv: SOLIMA. Head left. Rev: Horse prancing left;
fish below. D&T 3269; LT 9025. Condition: Good very fine.
Weight: 1.31 g. Diameter: 13 mm.

80

18   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Potin (1st century
BC). Obv: Manikin advancing right, holding torque and spear. Rev:
Beast right; ornaments above and below. LT 8124; D&T 155.
Condition: Very fine. Weight: 4.62 g. Diameter: 21 mm.

40



19   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Potin (1st century
BC). Obv: Figure advancing right, holding torque and spear. Rev:
Beast right; ornament above and below. D&T 155; Depeyrot, NC
VII, 29. Condition: Very fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 21 mm.

40

20   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Potin (Circa 100-
50 BC). Obv: Figure seated facing, with legs crossed, holding
torque and plait of hair. Rev: Boar standing right; serpentine
ornament and star above, star below. D&T 220; LT 8145.
Condition: Very fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 22 mm.

40

21   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Remi. Potin (1st century
BC). Obv: Stylised head left; pellet to left and right. Rev: Stylised
horse left; pellets around. Depeyrot, NC VII, 27; D&T 2646
(Senones). Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter:
18 mm.

40

22   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Potin (Circa
100-50 BC). Obv: Stylised helmeted head left. Rev: Stylised horse
left; pellets below. D&T 150; LT 7388. Condition: Good very fine.
Weight: 2.92 g. Diameter: 19 mm.

80

23   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Ae (Circa 80-52
BC). Obv: GIAMILOS. Stylized head right. Rev: SIINV. Sylized eagle
standing left. Depeyrot, NC V, 123; D&T 2631; LT 7565.
Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 16 mm.

60

24   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Ae (Circa 80-52
BC). Obv: Stylized head right. Rev: SIINV. Sylized eagle standing
left. Depeyrot, NC V, 128; D&T 2633. Condition: Very fine.
Weight: 3.37 g. Diameter: 15 mm.

40



25   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Ae (Circa 80-52
BC). Obv: Stylized head right; rosette to right. Rev: VLLVCCI.
Sylized eagle standing left; pentagram above. D&T 2636; LT
7508. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 17
mm.

80

26   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Potin (1st
century BC). Obv: Stylised head right. Rev: Horse left, pellets in
field. Depeyrot, NC V, 147; D&T 2640. Condition: Very fine.
Weight: 4.66 g. Diameter: 19 mm.

40

27   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Senones. Potin (1st
century BC). Obv: Stylised head right. Rev: Horse left, pellets in
field. D&T 2640-1; LT 7417. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g.
Diameter: 18 mm.

40

28   CENTRAL EUROPE. Germany. Vindelici (2nd-1st century BC).
GOLD Stater. "Randauge" Type. Obv: Plain surface. Rev: Plain
surface. Kellner Type V A. Condition: Good very fine. Weight: 7.36
g. Diameter: 19 mm.

800

29   CENTRAL EUROPE. Noricum. Obol (2nd-1st century BC).
'Karlsteiner Art type'. Obv: Plain bulge. Rev: Stylised horse left.
Lanz 325 (this coin). Condition: Very fine. Weight: 0.60 g.
Diameter: 10 mm.

40

30   CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC).
"Büschelquinar" type. Obv: Whirl of six sickles; pellets in centre.
Rev: Stylized horse rearing left; X to left. Kellner 231-5. Condition:
Good very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 15 mm.

80



31   CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries
BC). "Athena Alkis" type. Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized
Athena Alkis advancing left, brandishing spear and holding shield.
Kostur & Gaspar 52.4; Lanz 36-7. Condition: Very fine. Weight:
0.33 g. Diameter: 5 mm.

100

32   CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Roseldorf"
type. Obv: Plain bulge. Rev: Stylized horse prancing left. Kostur &
Gaspar 65.13. Condition: Near mint state. Weight: 0.82 g.
Diameter: 9 mm.

40

33   CENTRAL EUROPE. Boii. Hexadrachm (Mid-late 1st century
BC). "Nonnos" type. Mint in Southwestern Slovakia. Obv:
Wreathed male head right, within wavy border. Rev: Horseman
advancing right, holding sword and branch, within wavy border.
Kostur & Gaspar 191; Göbl, Hex., XIV-1A/8; Paulsen 764-6; KMW
617-8. Ex Classical Numismatic Group 111 (2019), lot 421
Condition: Very fine. Weight: 16.95 g. Diameter: 26 mm.

1'000

34   CENTRAL EUROPE. Northern Hungary & Southern Slovakia.
Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). "Karancs" type. Obv:
Stylized head right. Rev: Stylized horse left. Kostur & Gaspar 203.
Condition: Near very fine. Weight: 11.34 g. Diameter: 19 mm.

80

35   EASTERN EUROPE. Northwest Slovakia. Didrachm (Circa 1st
century BC). Veľký Bysterec type. Obv: Plain bulge. Rev: Stylized
horse leaping left; pellets above. Kostur & Gaspar 215. Condition:
Very fine. Weight: 5.75 g. Diameter: 18 mm.

240

36   EASTERN EUROPE. Northwest Slovakia. Didrachm (Circa 1st
century BC). Veľký Bysterec type. Obv: Plain bulge. Rev: Stylized
horse leaping left; pellets above. Kostur & Gaspar 215.1-2.
Condition: Very fine. Weight: 4.64 g. Diameter: 17 mm.

240



37   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd
century BC). "Tetradrachm". Mint in Carpathian region.
"Dreiecksornament" type. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
Helmeted rider on horseback right; volutes around, pellet below
raised foreleg. OTA 413; cf. Lanz 710 (Drachm). Very rare
Condition: Near very fine. Weight: 13.61 g. Diameter: 25 mm.

200

38   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd
century BC). Drachm. "Dachreiter" type. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Horse advancing left; wheel with four spokes
above. Lanz 458-9; OTA 188/2-3. Condition: Very fine. Weight:
2.68 g. Diameter: 14 mm.

40

39   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd-2nd
centuries BC). Drachm. "Kugelwange" type. Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: Horse advancing left; cross above, torque
below. Lanz -; Dembski -; Künker 318, lot 21; Numismatik
Naumann 93, lot 15. Condition: Good very fine. Weight: 2.32 g.
Diameter: 13 mm.

80

40   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd
century BC). "Tetradrachm". Mint in the northern Carpathian
region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus
right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition:
Good fine. Weight: 8.61 g. Diameter: 23 mm.

40

41   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd
century BC). Tetradrachm. Mint in the central Carpathian region.
"Kinnlos" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev:
Stylized horse with rider right. Lanz 554-63; OTA 244/1-16.
Condition: Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 27 mm.

160



42   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Velemer" type. Obv: Stylized
diademed beardless head of Zeus right. Rev: Stylized horse with
rider left. Lanz 746-56; OTA 471/1. Condition: Good very fine.
Weight: 10.40 g. Diameter: 23 mm.

320

43   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). AE Tetradrachm. "Kapostaler" type. Obv: Stylized
laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse with rider left;
torque above, figure-of-eight ornament below. Lanz 773.
Condition: Near very fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 24 mm.

80

44   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Drachm. "Kapostaler Kleingeld" type. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse with horseman
left. Lanz 799ff.; OTA 500. Condition: Extremely fine. Weight: 2.62
g. Diameter: 15 mm.

40

45   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Drachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized
laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing left. Cf.
Lanz 509ff. Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 14
mm.

40

46   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Obol. Obv: Stylized laureate head of Zeus right.
Rev: Stylized horse advancing left. Cf. Lanz 835. Condition: Very
fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 8 mm.

40

47   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: Youth on horse right, holding palm frond. Controls: wreath to
right, K below raised foreleg. Lanz -; Flesche -. Condition: Good
fine. Weight: 12.45 g. Diameter: 25 mm.

80



48   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Stylized laureate head of Zeus
right. Rev: Stylized horse and rider left; thunderbolt below raised
foreleg. Cf. Lanz 373-4. Condition: Fine. Weight: 13.47 g.
Diameter: 29 mm.

80

49   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΦΛΙΠΠ. Youth on horse right, holding palm frond. Cf. Lanz
390-2; Numismatik Naumann 120, lot 5. Condition: Very fine.
Weight: 14.05 g. Diameter: 24 mm.

400

50   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Kapostal" type. Obv: Stylized
laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse with rider left
wearing crested helmet; crescent to left. Lanz 767-770.
Condition: Fine. Weight: 12.64 g. Diameter: 22 mm.

40

51   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Kugelwange ohne Ringel" type.
Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left. Lanz -; Karl 479. Condition: Very fine. Weight: 11.90
g. Diameter: 24 mm.

80

52   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st
centuries BC). Tetradrachm. "Kugelwange ohne Ringel" type.
Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left. Lanz -; Karl 479. Condition: Near very fine. Weight:
11.65 g. Diameter: 24 mm.

80



53   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of
Macedon. Drachm (3rd-2nd centuries BC). Obv: Stylized head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Stylized Zeus seated left
with eagle and sceptre. Control: Amphora in left field. Lanz 896;
OTA 577. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 17 mm.

80

54   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-
2nd centuries BC). Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΛΠΠΠΠ. Zeus seated left on throne, holding eagle
and sceptre. Control: Monogram in left field. Lanz 939-40.
Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 20 mm.

40

55   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III Arrhidaios of
Macedon (3rd-2nd centuries BC). Tetradrachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Two monograms in left field,
Ξ below throne. Lanz 903-6. Condition: Near very fine. Weight:
16.32 g. Diameter: 28 mm.

40

56   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class III. Condition: Good very fine.
Weight: 14.55 g. Diameter: 33 mm.

160

57   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing
left, holding club and lion skin; M to inner left. OTA Class I; cf.
HGC 6, 359 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.74 g.
Diameter: 33 mm.

80



58   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class III. Condition: Near very fine.
Weight: 16.15 g. Diameter: 30 mm.

80

59   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-
1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standing left, holding
club and lion skin. OTA Class IV. Condition: Very fine. Weight:
15.97 g. Diameter: 30 mm.

80

60   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius
(Circa 1st century BC). Imitating Q. Titius. Obv: Head of Liber or
young Bacchus right, wearing ivy wreath. Rev: Pegasus springing
right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19
mm.

40

61   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republican. Eravisci
(Mid-late 1st century BC). Denarius. Imitating L. Roscius Fabatus.
Obv: Head of Juno Sospita right, wearing goat skin headdress;
branch to left. Rev: Female standing left, feeding serpent to left.
Cf. Crawford 412/1 (for prototype); Freeman Eraviscan 14-16;
Dembski 1575. Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 20 mm.

160

62   IBERIA. Bolskan. Denarius (Circa 80-72 BC). Obv: Bare male
head right. Rev: Warrior on horse rearing right, holding spear.
ACIP 1423; CNH 13. Condition: Good very fine. Weight: 3.58 g.
Diameter: 18 mm.

80



63   GAUL. Massalia. Obol (Circa 350-310 BC). Obv: Bare head of
Apollo right. Rev: M - A. Wheel of four spokes. Depeyrot,
Marseille, 10. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 11
mm.

40

64   GAUL. Massalia. Obol (Circa 300-100/50 BC). Obv: Bare head
of Apollo left. Rev: M - A. Wheel of four spokes. Depeyrot,
Marseille, 31. Condition: Very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 10
mm.

40

65   GAUL. Massalia. Obol (Circa 100-50 BC). Obv: Bare head of
Apollo left. Rev: M - A. Wheel of four spokes. Depeyrot, Marseille,
31. Condition: Near very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 11 mm.

40

66   LUCANIA. Metapontion. Nomos - Didrachm (Circa 330-290
BC). Obv: Wreathed head of Demeter left. Rev: META. Barley ear
with leaf to left; to left, pitchfork above leaf, ΔA below. Johnston
Class C, 5; HN Italy 1582. Condition: Very fine. Weight: 7.75 g.
Diameter: 21 mm.

160

67   SICILY. Leontinoi. Tetradrachm (Circa 430-425 BC). Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: LEONTINON. Lion head with
open jaws; three barleycorns and laurel leaf around. Boehringer
55; SNG ANS 257; HGC 2, 671. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.22 g. Diameter: 26 mm.

800

68   SICILY. Motya. Ae (Circa 400-397 BC). Obv: Male head right,
bearded. Rev: Crab. Campana 30B; CNS 10; HGC 2, 947.
Condition: Tooled. Weight: 2.04 g. Diameter: 12 mm.

80



69   SICILY. Selinos. Litra (Circa 515-480/70 BC). Obv: Selinon
leaf. Rev: Selinon leaf within beaded circular border. Arnold-
Biucchi 13; SNG ANS 687; HGC 2, 1217. Condition: Good very
fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 10 mm.

400

70   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right; ketos right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins
around. Boehringer 563; SNG ANS 182; HGC 2, 1311. Condition:
Very fine. Weight: 17.36 g. Diameter: 24 mm.

400

71   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 380-360 BC). Obv: Head of
Demeter right. Rev: OΛBIO (retrograde). Eagle right on dolphin
right; ΔIO below. Cf. SNG BM Black Sea 410; HGC 3.2, 1897.
Condition: Near very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 17 mm.

40

72   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 330-320 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: OΛBIO. Axe and bow in quiver; AP
monogram to left. SNG BM Black Sea 456; HGC 3.2, 1887.
Condition: Very fine. Weight: 13.50 g. Diameter: 27 mm.

80

73   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of
Borysthenes left. Rev: ΟΛΒΙΟ. Axe and bow in bowcase; letters to
left. Cf. SNG BM Black Sea 496; HGC 3.2, 1887. Condition: Very
fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 23 mm.

80

74   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Good very fine. Weight: 12.96 g. Diameter: 25 mm.

200



75   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 14.31 g. Diameter: 26 mm.

160

76   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Good very fine. Weight: 13.76 g. Diameter: 26 mm.

160

77   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 14.92 g. Diameter: 28 mm.

160

78   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Wreathed head of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow.
McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; HGC 7, 106. Condition:
Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 28 mm.

80

79   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 17 mm.

80

80   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC).
Obv: Head of Pan right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right.
MacDonald 71; SNG BM Black Sea 872-3; HGC 7, 134. Condition:
Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 15 mm.

40



81   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.10 g. Diameter:
21 mm.

160

82   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 20
mm.

80

83   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.72 g. Diameter: 21
mm.

80

84   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.95 g. Diameter: 21
mm.

80

85   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 21
mm.

80



86   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.59 g. Diameter: 20
mm.

80

87   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 22
mm.

80

88   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 21
mm.

80

89   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 22
mm.

80

90   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 8.65 g. Diameter:
21 mm.

80



91   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.16 g. Diameter:
21 mm.

80

92   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Bearded head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of
griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023; MacDonald 69;
HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 22
mm.

80

93   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.68 g.
Diameter: 20 mm.

40

94   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of satyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν.
Head of lion left; below, fish left. MacDonald 70; SNG BM Black
Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Tooled. Weight: 6.19 g.
Diameter: 20 mm.

40

95   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3
BC). Obv: Head of Pan right. Rev: ΠΑΝ / TI. Bow in quiver.
MacDonald 72; SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135. Condition:
Good very fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 14 mm.

40

96   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC).
Obv: Wreathed head of Pan left. Rev: ΠAN. Bow and arrow; c/m:
eight-rayed star within circular incuse. Cf. McDonald 117 (c/m on
obv.); HGC 7, 123. Condition: Near very fine. Weight: 4.69 g.
Diameter: 21 mm.

40



97   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 250-200 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠAN. Eagle facing, head
left, with wings spread. MacDonald 118; SNG BM Black Sea 907;
HGC 7, 124. Condition: Tooled. Weight: 5.64 g. Diameter: 19 mm.

80

98   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos.
MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-2; HGC 7, 141. Condition:
Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 15 mm.

40

99   MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing
male heads, the right inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left,
grasping dolphin with talons; Δ below tail feathers, monogram
below dolphin. SNG BM Black Sea 243; HGC 3.2, 1800. Condition:
Very fine. Weight: 5.31 g. Diameter: 19 mm.

80

100   MOESIA. Istros. Hemiobol (Late 5th-4th centuries BC). Obv:
Facing male heads, the right inverted. Rev: IΣTPIH. Sea eagle on
dolphin left; P below. SNG Stancomb 136-7 var. (no letter on
rev.); SNG BM Black Sea -; HGC -. Condition: Very fine. Weight:
0.53 g. Diameter: 9 mm.

40

101   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 16
mm.

80

102   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 20
mm.

40



103   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 13 mm.

40

104   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 14
mm.

40

105   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
16 mm.

160

106   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM Black Sea 157; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 14 mm.

80

107   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head reverted. Rev: Quadripartite
incuse square with alternating raised and sunken quarters;
uncertain control in one quarter, bee in opposite quarter. Cf. SNG
Copenhagen 830-4; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.38 g. Diameter: 13 mm.

80



108   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square with alternating raised and sunken quarters; pellet and AΓ
monogram in one quarter, pellet in opposite quarter. McClean
4060; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.27 g.
Diameter: 14 mm.

40

109   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet and
wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG
Copenhagen 843; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight:
2.38 g. Diameter: 12 mm.

40

110   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square, with alternating raised and sunken quarters; pellet over
monogram and cicada in opposite sunken quarters. McClean
4096 (described as fly); SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437.
Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 12 mm.

40

111   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square; barley grain in one quarter, E and pellet in opposite
quarter. McClean 4101; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine.
Weight: 2.34 g. Diameter: 13 mm.

40

112   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv:
Facing helmet. Rev: M - E - T - A. Four-spoked wheel. SNG BM
Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Condition: Good very fine.
Weight: 1.31 g. Diameter: 11 mm.

80



113   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
9.66 g. Diameter: 23 mm.

200

114   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; SNG
Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
9.39 g. Diameter: 22 mm.

200

115   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition:
Near very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 16 mm.

80

116   THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (Circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6; HGC 6, 332. Condition:
Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 15 mm.

80

117   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
7.92 g. Diameter: 22 mm.

200



118   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
9.22 g. Diameter: 24 mm.

200

119   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight:
7.34 g. Diameter: 21 mm.

160

120   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic
satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev:
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG
Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Near very fine.
Weight: 8.53 g. Diameter: 22 mm.

160

121   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 150-140 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. Le Rider 51; HGC 6, 358.
Condition: Good fine. Weight: 15.05 g. Diameter: 31 mm.

160

122   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Good very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 33 mm.

240



123   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Near very fine. Weight: 16.85 g. Diameter:
31 mm.

120

124   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv:
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ /
ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left, holding club and lion
skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Fine. Weight: 16.32 g. Diameter: 31 mm.

80

125   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΛYΣIMAXOY.
Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield. Control:
monogram in inner left. Thompson -; HGC 3.2, 1750. Condition:
Good very fine. Weight: 16.22 g. Diameter: 30 mm.

400

126   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Lampsakos. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left; crescent in
exergue. Thompson 47; HGC 3.2, 1750b. Condition: Very fine.
Weight: 16.59 g. Diameter: 30 mm.

400



127   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: in left field, forepart of lion
left above torch; pentagram below throne. Thompson 122; Price
L22. Condition: Good very fine. Weight: 16.21 g. Diameter: 28
mm.

320

128   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Byzantion. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: Monogram to inner left, BY on throne; in
exergue, ornate trident left. Marinescu issue 132; Müller 195.
Condition: Very fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 38 mm.

160

129   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Abydos. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ΛYΣIMAXOY / A - BY. Athena seated left on throne, holding Nike
and spear over shoulder, and resting elbow upon shield. Controls:
monogram to outer left, eagle in exergue. Thompson -; Müller -.
Condition: Near very fine. Weight: 14.07 g. Diameter: 37 mm.

80

130   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Tetartemorion
(5th century BC). Obv: Head of horse right. Rev: Incuse square
divided diagonally. Cf. Tzamalis 88 (hemiobol); cf. SNG ANS 997
(same). Condition: Very fine. Weight: 0.14 g. Diameter: 5 mm.

40

131   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Tetrobol (5th
century BC). Obv: Horseman advancing right. Rev: Quadripartite
incuse square. Cf. SNG ANS 1014. Rare Condition: Fine. Weight:
2.29 g. Diameter: 13 mm.

40



132   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
thrusting spear at enemy; kantharos to lower left. Paeonian
Hoard 195-7; HGC 3.1, 148. Condition: Very fine. Weight: 12.36 g.
Diameter: 24 mm.

160

133   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC).
Tetradrachm. Astibos or Damastion mint. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
spearing enemy warrior holding shield and spear; bucranium
behind horse. Paeonian Hoard 330. Condition: Very fine. Weight:
12.63 g. Diameter: 26 mm.

200

134   MACEDON. Chalkidian League. Tetradrachm (Circa 383-379
BC). Olynthos. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
XALKIΔEΩN. Kithara within incuse square. Robinson & Clement
Group H, 18 bis; HGC 3.1, 498. Condition: Very fine. Weight:
13.51 g. Diameter: 25 mm.

2'400

135   MACEDON. Chalkidian League. Tetradrachm (Circa 351 BC).
Olynthos. Annikas, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: EΠI ANNIKA. Kithara. Robinson & Clement 125; SNG
ANS 509-10; HGC 3.1, 497. Condition: Near extremely fine.
Weight: 14.43 g. Diameter: 25 mm.

4'000

136   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 470-460 BC). Obv:
Goose standing right, head left; lizard above, Θ to right. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG ANS 275; HGC 3.1, 521.
Condition: Near very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 11 mm.

40



137   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv:
Goose standing right, head reverted; lizard above; H to lower left.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 288-90; HGC 3.1, 521.
Condition: Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 12 mm.

80

138   MACEDON. Terone. Tetradrachm (Circa 490-480 BC). Obv:
Amphora with vine tendrils and grapes handing to either side.
Rev: Quadripartite incuse square. Traité I 1659, pl. LII, 15; AMNG
III.2, 3; BMC 1; HGC 3.1, 707. Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 16.31 g. Diameter: 29 mm.

800

139   MACEDON. The Macedonians. Tetrobol (Circa 187-168 BC).
Pella or Amphipolis. Struck under Philip V or Perseus. Obv:
Macedonian shield, with whirl on boss. Rev: MAKE / ΔONΩN. Prow
of a galley right. SNG Copenhagen 1289 var. (star above prow);
HGC 3.1, 325. Condition: Very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 15
mm.

80

140   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth riding horse right, holding palm frond. Controls: Wreath
below horse, A below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 24; SNG ANS
600-2. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.18 g. Diameter:
25 mm.

400

141   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Youth, holding palm frond, on horseback right; aphlaston below,
pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 18; SNG ANS 738-
46. Condition: Good very fine. Weight: 14.18 g. Diameter: 25 mm.

400



142   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ.
Youth, holding palm frond, riding horse right. Controls: Below
horse, Λ above boukranion; monogram below raised foreleg. Le
Rider pl. 47, 2; SNG ANS 765-6. Condition: Very fine. Weight:
14.26 g. Diameter: 23 mm.

400

143   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm.
Amphipolis. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY.
Youth, holding palm frond, on horseback right. aphlaston below,
pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 17; SNG ANS 745.
Condition: Good fine. Weight: 13.60 g. Diameter: 22 mm.

160

144   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right, holding reins;
branch below. Le Rider pl 46, 26; SNG ANS 711-20. Condition:
Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 14 mm.

80

145   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Naked youth on horse right, wearing petasos.
Control: A below. SNG ANS 935; SNG Alpha Bank 386-7; HGC 3.1,
882. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

40

146   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Grain ear in left field, Π and pellet
below throne. Price 130. Condition: Near very fine. Weight: 16.24
g. Diameter: 27 mm.

160



147   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Fourrèe Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle standing right on thunderbolt,
head left; monogram to right. Cf. Price 153 (Macedon, for
prototype). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter:
16 mm.

40

148   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre. Controls: Λ/T and torch in left field, E below throne. Price
440. Condition: Very fine. Weight: 17.10 g. Diameter: 26 mm.

160

149   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: To left, Λ above torch; below throne,
dolphin right. Price 485. Condition: Near very fine. Weight: 16.52
g. Diameter: 27 mm.

160

150   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Pella. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre Control: torch below throne. Price 564.
Condition: Good fine. Weight: 16.09 g. Diameter: 28 mm.

80

151   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Corinth. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Aplustre in left field, HP
monogram below throne. Price 687. Rare Condition: Near very
fine. Weight: 16.53 g. Diameter: 27 mm.

160



152   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint in Greece or Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in
left field and below throne. Price 826. Very rare issue Condition:
Very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 29 mm.

80

153   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre; no control marks. Cf. Price 844.
Condition: Fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 27 mm.

80

154   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesembria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion's skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: ΙΔΗ above Corinthian
helmet in left field, monogram below throne. Price 1036.
Condition: Very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 31 mm.

80

155   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesembria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, Corinthian helmet right
above MA; AΠ below throne. Price 1080. Condition: Very fine.
Weight: 16.77 g. Diameter: 32 mm.

160

156   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Mesambria. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, crested
helmet right above MA; below throne, monogram below strut.
Price 1082. Condition: Very fine. Weight: 16.82 g. Diameter: 36
mm.

160



157   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: Sword in left field. Price 1349.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 16 mm.

80

158   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: In left field, Artemis standing left, holding torch in each
hand; monogram below throne. Price 1356. Condition: Very fine.
Weight: 4.29 g. Diameter: 17 mm.

80

159   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: AΠ monogram in left field. Price 1362.
Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 17 mm.

80

160   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Below throne, horizontal grain ear below strut;
spearhead to outer right. Price 1751. Condition: Very fine.
Weight: 4.25 g. Diameter: 17 mm.

80

161   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre.
Controls: in left field, star; in outer right field, spearhead. Pirce
1759. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm.

80



162   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, bee left; to outer
right, spearhead upward. Price 1937. Condition: Very fine.
Weight: 4.31 g. Diameter: 17 mm.

80

163   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Thunderbolt in left field,
monogram below throne. Price 2088. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm.

40

164   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 17 mm.

80

165   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2150.
Condition: Very fine. Weight: 16.55 g. Diameter: 26 mm.

160

166   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, monogram over star and
lion standing right, head left; monogram below throne. Price
2158. Condition: Very fine. Weight: 17.00 g. Diameter: 29 mm.

160



167   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: in left field, lion standing left, looking
back, and monogram; monogram below throne. Price 2168.
Condition: Near very fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 30 mm.

80

168   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Teos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Filleted palm frond in left field. Price 2259.
Condition: Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 17 mm.

80

169   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, monogram above torch. Price 2589.
Condition: Very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 18 mm.

40

170   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, monogram. Price 2597. Condition:
Good very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 16 mm.

160

171   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Soloi (Cyprus). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Prow in left field, Z below
throne. Price 3098 (Amathos). Condition: Fine. Weight: 16.20 g.
Diameter: 27 mm.

80



172   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
GOLD Stater. Kition. Obv: Head of Athena right, wearing triple
crested Corinthian helmet decorated with coiled serpent. Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, with laurel wreath in her right
hand and stylis in her left. Control: KT monogram below left wing.
Price 3100. Condition: Very fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 19
mm.

1'600

173   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: M to left, ΛY above throne.
Price 3692. Condition: Fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 25 mm.

80

174   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Thyrsos to inner right. Price
P52. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 18 mm.

80

175   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field,
cornucopia below throne. Price P61. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 17 mm.

80

176   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae
1/2 Unit. Uncertain mint in western Asia Minor. Obv: Macedonian
shield; on boss, head of Herakles facing slightly right. Rev: B - A.
Helmet. Controls: kerykeion to right, monogram to left. Price
2803. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 17
mm.

40



177   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
GOLD Stater. Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing
Corinthian helmet decorated with coiled serpent. Rev: BAΣIΛEΩΣ /
ΔHMHTPIOY. Nike standing left, holding wreath and stylis.
Controls: Z to left, monogram to right. Newell 93; HGC 3, 1,
1006d. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 8.64 g.
Diameter: 18 mm.

16'000

178   KINGS OF MACEDON. Struck under Philip V or Perseus (Circa
187-168 BC). Tetrobol. Amphipolis. Obv: Head of maenad right.
Rev: MAKE / ΔONΩN. Prow of galley right; M to right. SNG
Copenhagen 1290-1; HGC 3.1, 326. Condition: Very fine. Weight:
2.10 g. Diameter: 14 mm.

40

179   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm.
Uncertain mint in Thessaly. Hermias, magistrate. Third
Macedonian War issue. Rhodian Standard. Obv: Head of Helios
facing slightly right. Rev: EPMIAΣ / Z - Ω. Rose with bud to right.
SNG Keckman 793-5. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76 g.
Diameter: 16 mm.

200

180   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and
draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder;
all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ.
Club; monogram above, two monograms below; all within oak
wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1,
1103. Condition: Very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 32 mm.

240



181   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris.
Fourrèe(?) Tetradrachm (Circa 167-148 BC). Amphipolis. Obv:
Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver
over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev:
MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club; monogram above, two monograms
below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good fine. Weight:
16.57 g. Diameter: 32 mm.

80

182   AITOLIA. Aitolian League. Triobol (Circa 205-150 BC). Obv:
Head of Atalanta right, wearing petasos. Rev: ΑΙΤΩΛΩΝ. Boar
charging right; ΔIΩ and monogram below; in exergue, spearhead
right. BCD Akarnania -; HGC 4, 952. Condition: Very fine. Weight:
2.40 g. Diameter: 17 mm.

100

183   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485-480 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right,
head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Seltman
Group E; HGC 4, 1591. Condition: Very fine. Weight: 16.98 g.
Diameter: 22 mm.

400

184   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485-480 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right,
head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Seltman
Group E; HGC 4, 1591. Condition: Very fine. Weight: 17.56 g.
Diameter: 21 mm.

400

185   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 480-457 BC). Obv: Sea turtle,
head turned to left in profile. Rev: Square incuse with large skew
pattern. SNG Delepierre 1522; HGC 6, 435. Condition: Fine.
Weight: 12.22 g. Diameter: 18 mm.

400



186   ATTICA. Aegina. Obol (Circa 480-457 BC). Obv: Sea turtle.
Rev: Square incuse with skew pattern. Milbank pl. I, 7; HGC 6,
450. Condition: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 9 mm.

80

187   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good fine.
Weight: 15.99 g. Diameter: 25 mm.

80

188   CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Obv:
Forepart of Pegasus left; koppa below. Rev: Head of Aphrodite
left; Γ to lower left. BCD Corinth 183-4; HGC 5, 1878. Condition:
Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 12 mm.

80

189   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330-280 BC). Obv:
Chimaera standing left, raising forepaw. Rev: Dove flying left;
pellet to right. BCD Peloponnesos 292-3; HGC 5, 213. Condition:
Near very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 15 mm.

120

190   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330-280 BC). Obv:
Chimaera standing left, raising forepaw; ΣI below. Rev: Dove
flying left; N(retrograde) O to right. BCD Peloponnesos 301.3;
HGC 5, 213. Condition: Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 17
mm.

120

191   KOLCHIS. Dioskourias. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv:
Two piloi surmounted by stars. Rev: ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΑΔΟΥ. Thyrsos.
SNG BM Black Sea 1021-3; SNG Stancomb 638; HGC 7, 205.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 17 mm.

40



192   KOLCHIS. Phasis. Half Siglos - Hemidrachm (Circa 425-325
BC). Obv: Archaic female head right. Rev: Head of bull right. SNG
BM Black Sea 1014; SNG Copenhagen 98; HGC 7, 215. Condition:
Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 12 mm.

100

193   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.89 g.
Diameter: 14 mm.

80

194   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.89 g.
Diameter: 14 mm.

40

195   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. BCD Euboia
387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.61 g.
Diameter: 15 mm.

40

196   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (5th
century BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev: Rough incuse
square punch. Numismatik Naumann 51, lot 104; CNG E-354, lot
152; Gitbud & Naumann 35, lot 128. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 5 mm.

40

197   ASIA MINOR. Uncertain. AR 1/6 Stater (Circa 6th century
BC). Obv: Head of uncertain animal right. Rev: Square incuse
punch. Unpublished in the standard references. Condition: Very
fine . Weight: 2.29 g. Diameter: 11 mm.

40



198   ASIA MINOR. Uncertain. Diobol (5th century BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Hind quarter of lion standing right within
incuse square. Rosen 736. Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 1.13 g. Diameter: 12 mm.

40

199   BITHYNIA. Kalchedon. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC).
Obv: KAΛΧ. Bull standing left on grain ear; kerykeion and A to left.
Rev: Quadripartite incuse square with stippled surface. SNG
Copenhagen 351; HGC 7, 509. Condition: Near very fine. Weight:
14.86 g. Diameter: 22 mm.

80

200   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and B to left,
A below bull. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 105; HGC 7, 511. Condition: Good
very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 14 mm.

80

201   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and
monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 14 mm.

40

202   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (Circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and
monogram to left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled
surface. SNG BM Black Sea 104; HGC 7, 511. Condition: Very fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 15 mm.

40



203   BITHYNIA. Nicomedia. Ae. C. Papirius Carbo (Proconsul, 62-
59 BC). Obv: NIKOMHΔΕΩN. Laureate head of Zeus right. Rev: EΠI
ΓAIOY ΠΑΠIPOY KAPBΩNOΣ. Roma seated left on pile of arms,
holding Nike and spear; monogram to inner left, ΔKΣ (date) below
arms; PΩMH in exergue. RG 2; SNG von Aulock 736; SNG
Copenhagen 545; BMC 1-3. Condition: Very fine. Weight: 8.71 g.
Diameter: 24 mm.

40

204   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ.
Bow and quiver. RG 17; SNG Copenhagen 628-9; SNG von Aulock
250; HGC 7, 619. Condition: Very fine. Weight: 4.74 g. Diameter:
19 mm.

40

205   PAPHLAGONIA. Sinope. Hemidrachm (Circa 330-250 BC).
Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle
facing, head left, wings displayed; monogram to right. SNG BM
Black Sea 1496; HGC 7, 394. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 15 mm.

80

206   PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Struck under Mithradates V
Euergetes, circa 125-120 BC). Obv: Diademed and veiled bust of
Laodike right. Rev: ΣΙΝΩΠΗΣ. Facing statue of Apollo Iatros, with
branch and bow; tripod to left. SNG BM Black Sea 1542; HGC 7,
423. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 17 mm.

80

207   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 120-111 or 110-100 BC). Struck
under Mithradates VI Eupator. Obv: Bareheaded, draped and
winged bust right. Rev: AMI - ΣOY. Cornucopia; star and pilos to
left and right. SNG BM Black Sea 1129-33; HGC 7, 249. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 18 mm.

40



208   PONTOS. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator (Circa 95-
90 or 80-70 BC). Ae. Obv: Draped bust of Amazon right, wearing
wolf skin. Rev: AMI - ΣOY. Nike advancing right, holding palm
frond and wreath; star and crescent to upper left. SNG BM Black
Sea 1218-9; HGC 7, 244. Condition: Near very fine. Weight: 8.05
g. Diameter: 21 mm.

40

209   TROAS. Abydos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Turreted
and draped bust of Artemis facing. Rev: ABY. Eagle standing
right, head left. SNG Arikantürk 32 var. (bust slightly right); SNG
Ashmolean 990-1 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 1.62
g. Diameter: 12 mm.

40

210   TROAS. Abydos. Ae (3rd century BC). Obv: Turreted and
draped bust of Artemis facing slightly right, bow and quiver over
shoulder. Rev: ABY. Stag standing right within wreath. SNG
Copenhagen 48; SNG von Aulock 1450. Condition: Very fine.
Weight: 6.84 g. Diameter: 20 mm.

40

211   TROAS. Alexandria. Ae (Circa 261-246 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΑΛEΞAN / ΔPEΩN. Horse grazing right;
monogram below. Bellinger A28; SNG Arikantürk 44-8. Condition:
Near very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 21 mm.

40

212   TROAS. Kebren. Hemiobol (5th century BC). Obv: Head of
ram right. Rev: Incuse square. Cf. SNG Arikantürk 385-7
(Quadripartite incuse). Condition: Good very fine. Weight: 0.32 g.
Diameter: 7 mm.

40

213   TROAS. Neandria. Obol (4th century BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: NEAN. Ram standing right within incuse
square. SNG Arikantürk 685-90; SNG Ashmolean 1170; SNG
Copenhagen 446. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g. Diameter:
8 mm.

40



214   TROAS. Neandria. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: NEAN. Grain ear; grape bunch to right. SNG
Arikantürk 692-704; SNG Ashmolean 1175. Condition: Near
extremely fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 11 mm.

40

215   TROAS. Skamandria. Ae (Circa 350-300 BC). Obv: Head of
mountain-nymph Ide right. Rev: ΣKA. Pine-cone. SNG Copenhagen
466-8. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 10
mm.

40

216   TROAS. Skepsis. Ae (4th century BC). Obv: Rhyton with
forepart of Pegasos left. Rev: Σ - Κ - Η. Fir tree within linear
square border; cornucopia to left. SNG Arikantürk -; SNG
Ashmolean 1189 var. (symbol); BMC 19. Condition: Very fine.
Weight: 7.56 g. Diameter: 19 mm.

40

217   TROAS. Tenedos. Obol (Late 5th-early 4th centuries BC).
Obv: Janiform head of a diademed female left and laureate male
right. Rev: T - E. Labrys within incuse square. SNG Arikantürk
807-14; SNG Ashmolean 1235; HGC 6, 387. Condition: Very fine.
Weight: 0.42 g. Diameter: 8 mm.

40

218   MYSIA. Adramytion. Orontes (Satrap of Mysia, circa 357-352
BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: OPONTA.
Forepart of Pegasos right. SNG Arikantürk 4-34. Condition: Very
fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 11 mm.

40

219   MYSIA. Adramytion. Ae (2nd century BC). Obv: Head of
Zeus right, wearing taenia. Rev: AΔPAMYTHNΩN. Warrior, raising
hand, riding horse right. SNG BN 9; SNG Copenhagen 3.
Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 15 mm.

40



220   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left, with retrograde E on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of roaring lion left within incuse square. SNG BN 378.
Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 13 mm.

40

221   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right
within incuse square. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine.
Weight: 1.07 g. Diameter: 12 mm.

80

222   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv:
Janiform female head. Rev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right
within incuse square. SNG BN 1195-6. Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g. Diameter: 12 mm.

40

223   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Good
very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 14 mm.

160

224   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 14 mm.

160

225   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Good
very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 14 mm.

160



226   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 13 mm.

160

227   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 13 mm.

160

228   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Rev: Facing
gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356-7. Condition: Very
fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 14 mm.

80

229   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG
BN 1368; SNG Copenhagen 263. Condition: Good very fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 15 mm.

80

230   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; boukranion below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1380. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g.
Diameter: 14 mm.

40

231   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull standing left, head reverted; Θ below. Rev: Facing
gorgoneion. SNG BN 1385-6. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 13 mm.

80



232   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase
between two serpents. Controls: monogram to left, A above; to
right, upward eagle. Kleiner & Noe Series 6; SNG BN -; SNG von
Aulock 1367. Condition: Extremely fine. Weight: 12.11 g.
Diameter: 29 mm.

200

233   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase
between two serpents. Controls: Monogram to left, grape bunch
to right. Kleiner & Noe Series 13. Condition: Extremely fine.
Weight: 12.46 g. Diameter: 28 mm.

200

234   MYSIA. Prokonnesos. Half Siglos or Hemidrachm (Circa 411-
387 BC). Obv: Female head (Kore Soteira or Aphrodite?) left. Rev:
ΠΡΟ / ΚΟΝ. Oinochoe with handle to right; all within incuse circle.
SNG BN 2418. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.35 g.
Diameter: 12 mm.

400

235   KINGS OF PERGAMON. Attalos I (241-197 BC). Tetradrachm.
Pergamon. In the name of Philetairos. Obv: Laureate head of
Philetairos right. Rev: ΦIΛETAIPOY. Athena seated left on throne,
cradling spear, resting elbow upon shield and crowning dynastic
name with wreath; bow to right. Controls: cornucopia to outer
left, monogram to inner left. SNG BN 1622. Condition: Very fine.
Weight: 16.66 g. Diameter: 31 mm.

400

236   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC).
Obv: Female head left, with hair bound in sakkos. Rev: Cock
standing right; crescent above; all within pelleted square border
within incuse square. SNG Copenhagen -; BMC -; HGC 6, 892.
Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 7 mm.

40



237   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv:
Forepart of bull left. Rev: Incuse head of roaring lion right;
rectangular punch to left. Bodenstedt 2; HGC 6, 927. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.

2'000

238   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Condition: Near very
fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 11 mm.

160

239   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Incuse head of calf right; rectangular
punch to left. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Condition: Very fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm.

160

240   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 521-478 BC). Obv:
Forepart of winged boar right. Rev: Incuse head of roaring lion
right; rectangular punch to left. Bodenstedt 15; HGC 6, 940.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 12 mm.

2'000

241   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-428/7 BC). Obv:
Forepart of boar right. Rev: Head of roaring lion right within linear
square border; all within incuse square. Bodenstedt 41; HGC 6,
967. Condition: Good fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 10 mm.

240

242   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Hermes right, wearing petasos. Rev: Lion standing right within
linear square border; all within incuse square. Bodenstedt 83;
HGC 6, 1009. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 11 mm.

800



243   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv:
Laureate head of Poseidon right. Rev: Ornate trident within linear
square. Bodenstedt 98; SNG Copenhagen 328; HGC 6, 1024.
Condition: Good very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 10 mm.

80

244   AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 4th century BC). Deme-,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: Ε - Λ / ΔH -
MH. Corn grain within olive wreath. SNG Arikantürk 312-3; SNG
Copenhagen 173. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter:
15 mm.

40

245   AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC).
Metrophanes, magistrate. Obv: Head of the Amazon Kyme right,
wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / MHTPOΦANHΣ. Horse prancing
right; one-handled cup below; all within wreath. SNG Copenhagen
104; Jameson 1460; de Luynes 2525. Condition: Extremely fine.
Weight: 16.73 g. Diameter: 30 mm.

80

246   AEOLIS. Myrina. Hemidrachm (4th century BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: M - Y. Bust of Artemis facing
slightly left, with quiver over shoulder. SNG München 567. Rare
Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 13 mm.

160

247   IONIA. Uncertain. EL Hemihekte or 1/12 Stater (Circa 650-
600 BC). Obv: Plain globular surface. Rev: Incuse square punch.
SNG Kayhan 676. Condition: Extremely fine. Weight: 1.17 g.
Diameter: 8 mm.

200

248   IONIA. Uncertain. EL Trite or 1/3 Stater (Circa 600-550 BC).
Obv: Horizontal lines bound together with two vertical lines
(thunderbolt?). Rev: Two incuse punches. Unpublished in the
standard references; cf. Heritage 78, lot 4830. Condition: Very
fine. Weight: 4.74 g. Diameter: 12 mm.

800



249   IONIA. Uncertain. Fourrèe Hemihekte or 1/12 Stater (Circa
600-550 BC). Obv: Forepart of roaring lion right. Rev: Incuse
square. Unpublished in the standard references. Condition: Good
very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 9 mm.

160

250   IONIA. Uncertain. EL Hemihekte - 1/12 Stater (6th century
BC). Obv: Plain globular surface. Rev: Irregular surface. Cf.
Numismatik Naumann 53, lot 209. Condition: Very fine. Weight:
1.11 g. Diameter: 8 mm.

120

251   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 6th century BC).
Obv: Forepart of ibex or goat right. Rev: Incuse square punch. Cf.
Rosen sale 102. Condition: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 5
mm.

80

252   IONIA. Ephesos. Tetartemorion (Circa 500-420 BC). Obv:
Bee. Rev: Head of eagle left within incuse square. Karwiese Series
IV, Type 3 var. (ethnic on rev.); SNG Kayhan -. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 7 mm.

160

253   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 202-133 BC). Sopyros,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee within wreath. Rev: ΣΩΠYPOΣ. Stag
standing right; in background, palm tree; in right field,
monogram. SNG Copenhagen 302. Condition: Very fine. Weight:
4.34 g. Diameter: 18 mm.

40

254   IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Archilochos,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena facing slightly right.
Rev: APXIΛOXOY. Ram standing left. SNG Copenhagen 74.
Condition: Near very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 12 mm.

40



255   IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 2nd century BC). Obv:
Forepart of winged boar right. Rev: KΛA. Large X within incuse
square. SNG Copenhagen 92-4 var. (ethnic within quadripartite
incuse); SNG von Aulock; BMC -. Condition: Good very fine.
Weight: 1.14 g. Diameter: 11 mm.

40

256   IONIA. Kolophon. Diobol (Circa 389-350 BC). Hermonax,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΚΟΛΟΦΩΝ /
ΕΡΜΟΝΑΞ. Lyre. Milne 52. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g.
Diameter: 10 mm.

80

257   IONIA. Magnesia ad Maeandrum(?). Tetartemorion (Circa
500-464 BC). Obv: Head of eagle right. Rev: Monogram within
incuse square. Unpublished in the standard references; Hauck &
Aufhäuser 15, lot 164; Helios 1, lot 143; Numismatik Naumann
53, lot 252. Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 6 mm.

40

258   IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart
of lion right, head left. Rev: Stellate floral design within incuse
square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Extremely fine. Weight:
1.02 g. Diameter: 10 mm.

80

259   IONIA. Miletos. Tetradrachm (Circa 350-340 BC).
Theopropos, magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
ΘEOOΠPOΠOΣ (sic). Lion standing left, head right; star above, MI
(civic) monogram to left. Deppert 77-78 (V4/R-); Marcellesi 2; SNG
Copenhagen -. Rare Condition: Very fine. Weight: 15.03 g.
Diameter: 25 mm.

800

260   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Near extremely fine. Weight:
1.19 g. Diameter: 10 mm.

80



261   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Good very fine. Weight: 1.30
g. Diameter: 9 mm.

80

262   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
female left, with hair in sphendone of cross-hatching pattern;
below, small seal right. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 93; SNG Copenhagen 1027. Condition: Very fine.
Weight: 2.52 g. Diameter: 11 mm.

400

263   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Head of
female left, with hair in sphendone of cross-hatching pattern;
below, small seal right. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 93; SNG Copenhagen 1027. Condition: Fine. Weight:
2.50 g. Diameter: 10 mm.

80

264   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Female
head left, wearing sakkos; below, seal left. Rev: Quadripartite
incuse square. Bodenstedt 108; Boston 1932. Condition: Very
fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 10 mm.

200

265   IONIA. Teos. Stater (Circa 510-500 BC). Obv: Griffin seated
right, raising forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. SNG von
Aulock 2252. Condition: Fine. Weight: 11.58 g. Diameter: 21 mm.

80

266   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). Siglos. Sardes.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S3; SNG Kayhan 1024-6; SNG von Aulock
2877-9; Rosen 665. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g.
Diameter: 16 mm.

160



267   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). Siglos. Sardes.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S3; SNG Kayhan 1024-6; SNG von Aulock
2877-9; Rosen 665. Condition: Near very fine. Weight: 5.31 g.
Diameter: 17 mm.

80

268   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/3 Siglos.
Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse
square punches. GRPC S5; SNG Keckman 359; Boston MFA 2071.
Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 14 mm.

160

269   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/6 Siglos.
Sardeis. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two
incuse square punches. GRPC S6; Rosen 667. Condition: Very
fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 11 mm.

160

270   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/6 Siglos.
Sardeis. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Two
incuse square punches. GRPC S6; Rosen 667. Condition: Very
fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 11 mm.

80

271   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Double
Siglos or Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and
bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S1; Traité I 407; SNG
Kayhan I 1018; SNG Copenhagen 455, 457; SNG von Aulock
2873-4; BMC 37-40. Condition: Good fine. Weight: 10.62 g.
Diameter: 20 mm.

400

272   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). GOLD
1/12 Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Incuse two square punches. GRPC G55; Berk 9. Rare
Condition: Fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 9 mm.

240



273   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/24
Stater. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull. Rev:
Incuse square punch. GRPC S10; SNG Tübingen 3652-3.
Condition: Very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 7 mm.

40

274   CARIA. Uncertain. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart
of bull left. Rev: Forepart of bull left; M monogram to left; all
within incuse square. SNG Ashmolean 335; HN Online 1388. Rare
Condition: Very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 13 mm.

40

275   CARIA. Uncertain mint E. Diobol? (Circa 380-340 BC). Obv:
Young male head right. Rev: Forepart of bull charging left;
retrograde E on shoulder. SNG Kayhan II, 1716; HN online 2402.
Rare Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 11 mm.

80

276   CARIA. Antioch. Ae (2nd century BC). Obv: Young male
head with taenia right. Rev: ANTIOXE. Double-bodied owl
standing facing. Unpublished in the standard references;
Numismatik Naumann 86, lot 207. Condition: Very fine. Weight:
2.11 g. Diameter: 12 mm.

40

277   CARIA. Euromos. Hemiobol (Circa 400-350 BC). Obv:
Forepart of boar right. Rev: Bearded head of Zeus Lepsynos right;
Λ to left. SNG Kayhan I 754; HN online 6. Condition: Very fine.
Weight: 0.45 g. Diameter: 7 mm.

40

278   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.68 g. Diameter: 12 mm.

80



279   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.82 g. Diameter: 12 mm.

80

280   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Good very fine.
Weight: 1.55 g. Diameter: 14 mm.

80

281   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.78 g. Diameter: 11 mm.

80

282   CARIA. Halikarnassos. AR Hekte (Circa 499-497 BC). Obv:
Head of ketos right. Rev: Incuse square with geometric pattern.
HN Online 214; SNG Kayhan 813-4. Condition: Very fine. Weight:
1.77 g. Diameter: 11 mm.

40

283   CARIA. Kameiros. Hemiobol (Circa 500-460 BC). Obv: Fig
leaf. Rev: Incuse square. SNG Keckman 3240-7; SNG Ashmolean
504; HGC 6, 1392; HN online 778. Condition: Very fine. Weight:
0.47 g. Diameter: 7 mm.

40

284   CARIA. Kaunos. Tritartemorion (Circa 490-470 BC). Obv:
Winged female figure in kneeling-running stance right, head left.
Rev: Griffin standing left, with foreleg raised, within pelleted
square; all within incuse square. SNG Tübingen 3309. Condition:
Good very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 8 mm.

80



285   CARIA. Kaunos. Tritartemorion (Circa 490-470 BC). Obv:
Winged female figure in kneeling-running stance right, head left.
Rev: Griffin standing left, with foreleg raised, within pelleted
square; all within incuse square. SNG Tübingen 3309. Condition:
Good very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 9 mm.

80

286   CARIA. Kaunos. Trihemitartemorion (Circa 490-470 BC).
Obv: Winged female figure in kneeling-running stance left. Rev:
Griffin standing right, with foreleg raised, within pelleted square;
all within incuse square. SNG Ashmolean 36; HN online 1300.
Condition: Very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 7 mm.

40

287   CARIA. Mylasa. Drachm (Circa 170-130 BC). Obv: Facing
head of Helios; to left, eagle standing right. Rev: Rose with bud to
right. SNG Kayhan I 843-4; SNG von Aulock 2864; HN online 425.
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 16 mm.

120

288   CARIA. Rhodes. Obol (Circa 408-390 BC). Obv: Head of
Helios facing slightly right. Rev: PO. Wreathed head of the nymph
Rhodos right, wearing earring and necklace. Ashton, Coinage, 25;
HGC 6, 1427; HN online 2591. Condition: Near very fine. Weight:
0.60 g. Diameter: 9 mm.

40

289   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 275-250 BC).
Antipatros, magistrate. Obv: Head of Helios facing slightly right.
Rev: ANTIΠATPΟΣ / P - O. Rose with bud to right; control: grain
ear to left. Ashton 197; HGC 6, 1447. Condition: Very fine.
Weight: 1.56 g. Diameter: 14 mm.

40



290   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC).
Thrasymenes, magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: ΘPAΣYMENHΣ / P - O. Rose with bud to right;
sun to left; all within incuse square. Jenkins, Rhodian, Group B,
38; HGC 6, 1462. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter:
12 mm.

40

291   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC).
Dexikrates, magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing
slightly right. Rev: ΔEΞIKPATHΣ / P - O. Rose with bud to right;
control: wheat ear to left; all within square incuse. Jenkins Group
B, 53. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 12 mm.

40

292   SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC).
Trihemiobol. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: ΠIΞΩΔAPO. Starlike floral pattern. HN online
448; SNG Keckman 281; SNG Kayhan I 893-5; SNG von Aulock
8048. Condition: Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 10 mm.

40

293   LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (48-42 BC). Obv: Λ -
Y. Laureate head of Apollo right. Rev: K - P. Lyre; palm frond to
left; all within rectangular incuse. RPC I 3301; Troxell 144.
Condition: Very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 16 mm.

40

294   PAMPHYLIA. Aspendos. Obol (Circa 420-360 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; branch
to right; all within incuse square. SNG BN 32-36 var. (no branch).
Condition: Very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 12 mm.

40

295   PAMPHYLIA. Side. Drachm (Circa 183-175 BC). Kleuchares,
magistrate. Obv: Head of Athena left, wearing crested Corinthian
helmet. Rev: KΛE-YX. Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. SNG BN 728-9. Condition: Good very fine.
Weight: 3.84 g. Diameter: 21 mm.

80



296   LYCAONIA. Laranda. Obol (Circa 324/3 BC). Obv: Jugate
diademed male heads right; palm frond below. Rev: ΛAPAN.
Forepart of wolf right; monogram to left, star to right. Göktürk 64;
SNG BN 2311. Condition: Extremely fine. Weight: 0.66 g.
Diameter: 11 mm.

80

297   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VII Philometor (Circa
116-100 BC). Drachm. Dated RY 9 (103 or 101 BC). Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑIΡAPAΘOY /
ΦΙΛΟMHTOPOΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and
resting hand upon shield; monogram to inner left, Λ to inner right,
Θ (date) in exergue. Simonetta 5; HGC 7, 831. Condition: Very
fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 19 mm.

40

298   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Veiled and
draped bust of female facing slightly left. Rev: Head of Herakles
left, with lion skin draped around neck. Göktürk 40; SNG BN 480;
SNG Levante 220. Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g.
Diameter: 11 mm.

80

299   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of
female (Arethusa?) facing slightly left. Rev: Facing head of Bes.
Göktürk 44; SNG BN 486; SNG Levante 233. Condition: Very fine.
Weight: 0.62 g. Diameter: 10 mm.

40

300   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Athena
seated left, holding sceptre and resting elbow upon shield. Rev:
Bearded male head left. Göktürk 46-7; SNG BN -; SNG Levante
236. Condition: Good fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 9 mm.

40



301   CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv:
Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding
dagger and bow, with quiver over shoulder. Rev: Female head
facing slightly right within incuse circle. SNG BN -; SNG Levante -;
Göktürk -; cf. Sunrise 97. Condition: Very fine. Weight: 0.22 g.
Diameter: 5 mm.

40

302   CILICIA. Kelenderis. Obol (3rd century BC). Obv: Horse
rearing right. Rev: KE. Goat kneeling left, head right. Göktürk 8;
SNG BN 116-7; SNG Levante 29. Condition: Very fine. Weight:
0.78 g. Diameter: 10 mm.

40

303   CILICIA. Mallos. Obol (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male
figure advancing right, holding disc. Rev: MAΛ. Swan standing
left. Casabonne Type 2; Göktürk 29; SNG BN -; SNG Levante 128-
9. Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10 mm.

80

304   CILICIA. Nagidos. Obol (Circa 400-380 BC). Obv: Head of
Aphrodite facing slightly right; [N to left]. Rev: Head of young
Dionysos facing slightly left; N to left. Göktürk 2; SNG BN -; SNG
Levante 6. Condition: Near very fine. Weight: 0.66 g. Diameter:
10 mm.

40

305   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon
kneeling left, holding bow; quiver on hip; facing head of satyr to
right. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape cluster on vine; fly to lower right; all
within pelleted linear border within incuse square. Casabonne
type 2; SNG BN 129; SNG Levante 41; SNG von Aulock 5860.
Condition: Very fine. Weight: 10.65 g. Diameter: 21 mm.

200



306   CILICIA. Soloi. Ae (Circa 100-30 BC). Obv: Radiate head (of
Helios?) right; monogram to left. Rev: ΣOΛEΩN. Athena seated
left on throne, resting arm upon round shield and holding Nike;
two monograms to right. Cf. SNG BN 1192. Condition: Tooled.
Weight: 11.51 g. Diameter: 26 mm.

80

307   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia
and Cappadocia, 384-361/0 BC). Stater. Obv: Female head
(Arethusa?) facing slightly left. Rev: Helmeted and bearded male
head (Ares?) right; Aramaic legend to right. Casabonne Type 1;
SNG BN 258-70; SNG Levante 79. Condition: Very fine. Weight:
10.77 g. Diameter: 22 mm.

200

308   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia
and Cappadocia, 384-361/0 BC). Obol. Obv: Draped bust of
female facing slightly left. Rev: Draped bust of female
(Aphrodite?) right. Göktürk -; SNG BN 310-1; SNG Levante 217-8.
Condition: Near very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 9 mm.

40

309   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander,
380-374/3 BC). Obol. Obv: Head of female facing slightly left.
Rev: Helmeted and bearded head left. Cf. Göktürk 21-2 (fish on
obv.); SNG BN 303; SNG Levante -. Condition: Near very fine.
Weight: 0.78 g. Diameter: 9 mm.

40

310   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander,
380-374/3 BC). Obol. Obv: Female head facing slightly left;
dolphins flanking. Rev: Bearded and helmeted male head (Ares?)
left. Casabonne Series 2-3; SNG BN 303; SNG Levante 90.
Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 9 mm.

40



311   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC).
Obol. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Boeotian shield;
B to left. Göktürk 28; SNG BN 489a-b; SNG Levante 123.
Condition: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 10 mm.

40

312   CYPRUS. Amathos. Rhoikos (King of Amathos, circa 350 BC).
Obol. Obv: Head of lion right. Rev: Forepart of lion right, head
facing. SNG Copenhagen 3; Dewing 2516. Condition: Good very
fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 11 mm.

80

313   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (as satrap, 321-315
BC). Tetradrachm. Babylon II. Struck in the name and types of
Philip III of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, thunderbolt-
over-monogram; Z below throne. SC CAd43.9; Price P141.
Condition: Very fine, edge broken. Weight: 16.02 g. Diameter: 28
mm.

40

314   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Stater. Babylon II. Obv: Ba'al seated left on throne, holding
sceptre and resting hand on seat. Rev: Lion walking left; anchor
above. SC 88.2a; HGC 9, 67a. Condition: Good very fine. Weight:
17.04 g. Diameter: 23 mm.

240

315   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: NO to left. SC
117.6a; HGC 9, 12i. Condition: Very fine. Weight: 16.87 g.
Diameter: 26 mm.

200



316   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris I. In the types Alexander III
'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne,
holding crowning Nike and sceptre. Control: No in left field, Σ
below throne. SC 119.3b; HGC 9, 16f. Condition: Good very fine.
Weight: 16.72 g. Diameter: 29 mm.

200

317   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding spear
and shield, driving quadriga of elephants right; anchor above; Θ
and monogram flanking Athena. SC 130.34c; HGC 9, 18a.
Condition: Very fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 27 mm.

200

318   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris II. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena, holding spear
and shield, driving quadriga of elephants right; anchor and Θ to
upper right. Cf. SC 130.33-8; HGC 9, 18a. Condition: Good fine.
Weight: 14.81 g. Diameter: 24 mm.

160

319   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. Sardes. Obv: Diademed and horned head of
Seleukos I right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on
omphalos, holding bow and resting hand on omphalos. Controls:
A to inner left, AΣ in exergue. SC 323.1b; HGC 9, 130. Extremely
rare Condition: Fine. Weight: 16.29 g. Diameter: 27 mm.

80



320   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. In the name of Seleukos I Nikator. Laodikeia. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΣEΛEYKOY /
BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Controls: In left field, dolphin left above monogram; monogram
below throne. SC 357.8; HGC 9, 125b. Condition: Very fine.
Weight: 13.74 g. Diameter: 30 mm.

80

321   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC).
Ae. Sardes. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, leaning on bow, holding arrow.
Controls: Monograms to outer left and right. SC 660.3b; HGC 9,
345. Ex Dr. P. Vogl collection; ex Bankhaus Aufhäuser Condition:
Extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.

40

322   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC).
Ae. Ekbatana. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ /
ΣEΛEYKOY. Elephant standing right; monogram to left. SC 820a;
HGC 9, 371. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.80 g. Diameter:
18 mm.

40

323   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).
Tetradrachm. Ake-Ptolemais. Obv: Diademed head right;
monogram behind. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY ΘEOY EΠIΦANOYΣ
NIKEΦOPOY. Zeus seated left with Nike and sceptre. Controls:
palm to outer left, two monograms in exergue. SC 1476.2d; HGC
9, 620c. Condition: Good very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 32
mm.

80



324   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch. Dated SE 161 ? (152/1 BC). Obv:
Diademed head right within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY
ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia.
Controls: two monograms in field to outer left, AΞΡ(?) in exergue.
Cf. SC 1641.6e; HGC 9, 798. Condition: Near very fine. Weight:
16.56 g. Diameter: 29 mm.

80

325   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos)
(121/0-97/6 BC). Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv:
Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ.
Zeus Ouranios standing left, holding star and sceptre; to outer
left, IE above A; P below; all within wreath. SC 2298.1c; HGC 9,
1197e. Condition: Very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 30 mm.

80

326   COMMAGENE. Samosata. Tetrachalkon (Mid 1st century
BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: CAMO / CATωN. Lion
walking right. RPC I 3851; Kovacs 294. Condition: Good fine.
Weight: 8.75 g. Diameter: 21 mm.

40

327   SELEUKIS and PIERIA. Laodicea ad Mare(?). Ae (1st century
BC). Obv: ЄΠIAΠ OKP Φ. Head of Zeus right. Rev: ΛAOΔIKEωN
ΦOP. Dionysos standing left, holding kantharos and thrysos. RPC -
; cf. SNG Copenhagen 335. Rare Condition: Very fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 17 mm.

40

328   COELE-SYRIA. Chalkis ad Libanon. Ptolemaios (Tetrarch,
circa 85-40 BC). Ae. Dated year 2 of the Pompeian Era (63/2 BC).
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΠΤΟΛΕΜAIOY ΤΕΤΡΑΡΧ.
The Dioskouroi, each holding spear, standing facing and looking
at each other; L B (date) to outer right; all within laurel wreath.
Herman 4; HGC 9, 1440. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 17 mm.

40



329   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem (Sakton) II (Circa 401-366
BC). Double Shekel. Obv: Phoenician galley left; letter above,
waves below. Rev: Persian king and driver in chariot left; to right,
king of Sidon, in Egyptian style garments, holding cultic sceptre
and votive vase, walking left. HGC 10, 236. Condition: Fine.
Weight: 25.48 g. Diameter: 30 mm.

80

330   PHOENICIA. Tyre. Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated CY 31
(96/5 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin around
neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left on prow;
palm frond in background; to left, AΛ (date) above club;
monogram to right; Phoenician letter between legs. HGC 10, 357;
DCA 919. Condition: Very fine. Weight: 14.16 g. Diameter: 29
mm.

400

331   PHOENICIA. Tyre. Fouree´Shekel (126/5 BC-AD 65/6). Dated
CY 18 (109/8 BC). Obv: Laureate head of Melkart right, lion skin
around neck. Rev: TVPOV IEPAΣ KAI AΣVΛOV. Eagle standing left
on prow, with palm frond over shoulder; to left, HI (date) over
club; monogram to right. Cf. DCA 921; HGC 10, 357. Condition:
Good very fine. Weight: 12.21 g. Diameter: 30 mm.

200

332   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger. Rev: Incuse square
punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 17 mm.

100

333   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III
(Circa 420-350 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding bow and dagger; c/m: annulet with
central pellet. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA;
GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan 1031. Condition: Fine. Weight:
5.50 g. Diameter: 16 mm.

40



334   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes III (Circa 359-338
BC). Siglos. Obv: Half-length bust of Persian king or hero right,
holding bow and arrows. Rev: Incuse punch. GRPC S41; Luynes
2815-6; Traité 23. Condition: Near very fine. Weight: 5.36 g.
Diameter: 14 mm.

240

335   KINGS OF PARTHIA. Osroes II (Circa 190-208). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below
bow. Sellwood 85.1. Condition: Near mint state. Weight: 3.73 g.
Diameter: 20 mm.

100

336   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed bust left, wearing tiara. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right, holding bow; monogram below. Sellwood
84.132. Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 21 mm.

40

337   KINGS OF PARTHIA. Pakoros I (78-120). Drachm. Ekbatana.
Obv: Diademed and draped bust left, wearing long beard and
earring. Rev: Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 78.3 (Vologases III).
Condition: Near mint state. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.

80

338   KINGS OF PARTHIA. Phraates IV (Circa 38-2 BC). Drachm.
Mithradatkart. Obv: Diademed and draped bust left; to right,
eagle left, holding wreath; before crescent with star. Rev: Archer
seated right on throne, holding bow; behind, monogram above O;
monogram below bow. Sellwood 54.11. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 21 mm.

80



339   KINGS OF PARTHIA. Phraatakes (Circa 2 BC-4 AD). Drachm.
Mithradatkart. Obv: Diademed bust left; star-in-crescent to left; to
right, Nike flying left crowning him with wreath. Rev: Archer
(Arsakes I) seated right on throne, holding bow; monogram below
bow, star behind. Sellwood 56.7. Condition: Good very fine.
Weight: 3.76 g. Diameter: 21 mm.

60

340   SASANIAN KINGS. Šābuhr (Shahpur) I (AD 240-272). GOLD
Dinar. Mint I (“Ctesiphon”). Obv: Bust right, wearing diadem and
mural crown with korymbos. Rev: Fire altar flanked by two
attendants wearing mural crowns. SNS type IIc/1b. Condition:
Good very fine. Weight: 7.28 g. Diameter: 22 mm.

800

341   KINGS OF BAKTRIA. Apollodotos I Soter (Circa 180-160 BC).
Drachm. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ ΑΠΟΛΛΟΔΟΤOΣ ΣΩΤΗΡΟΣ. Elephant
advancing right; monogram below. Rev: Zebu standing right.
Bopearachchi Série 4G; HGC 12, 119. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.42 g. Diameter: 20 mm.

200

342   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding
shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC
12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 17 mm.

40

343   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding
shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC
12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 18 mm.

40



344   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7B;
HGC 12, 188. Condition: Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 17
mm.

40

345   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7C;
HGC 12, 189. Condition: Good very fine. Weight: 2.47 g.
Diameter: 18 mm.

80

346   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7C;
HGC 12, 189. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 20
mm.

40

347   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic
bust left, seen from behind, wearing aegis over shoulder and
brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holding
shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7E;
HGC 12, 187. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 17
mm.

40



348   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed,
helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev: Athena
Alkidemos advancing left; monogram to right. Bopearachchi 16C;
HGC 12, 193. Condition: Good very fine. Weight: 2.43 g.
Diameter: 18 mm.

80

349   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed,
helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev: Athena
Alkidemos advancing left; monogram to right. Bopearachchi 16I;
HGC 12, 193. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 18
mm.

40

350   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC).
Ae. Obv: Bull's head facing; A to lower right. Rev: Tripod; letter to
left, monogram to right. Bopearachchi 29B; HGC 14, 198.
Condition: Very fine. Weight: 21.49 g. Diameter: 31 mm.

80

351   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed and draped bust right. Rev: Athena Alkidemos
advancing left, monogram to right. Bopearachchi 13B; HGC 12,
191. Condition: Good very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 16 mm.

80

352   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev:
Athena Alkidemos advancing left; monogram to right.
Bopearachchi 16E; HGC 12, 193. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

100



353   BAKTRIA. Kanishka I. (AD 127/8-151). Ae. Obv: þAO
KA/NIþKI (King Kanishka). Crowned king standing facing, holding
spear and sacrificing at altar at left. Rev: MAO. Lunar deity Mao
standing left, holding sword and holding out hand in blessing,
with a radiate halo around his head. MK 770. Condition: Very fine.
Weight: 17.02 g. Diameter: 25 mm.

40

354   INDIA. Gandhara Janapada. 1/2 Shana (Circa 6th-4th
century BC). Obv: Six petaled flower symbol; pellet in field. Rev:
Blank. Cf. Rajgor 579. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g.
Diameter: 11 mm.

40

355   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vasudeva II (Circa 275-300).
GOLD Dinar. Obv: Kanishka standing facing, head left, sacrificing
over altar to left and holding filleted standard; to left, filleted
trident. Rev: Ardoxsho seated facing on throne, feet on mat,
holding filleted investiture garland and cornucopia. MK 577.
Condition: Very fine. Weight: 7.83 g. Diameter: 21 mm.

400

356   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vasudeva II (Circa 275-300).
GOLD Dinar. Obv: Kanishka standing facing, head left, sacrificing
over altar to left and holding filleted standard; to left, filleted
trident. Rev: Ardoxsho seated facing on throne, feet on mat,
holding filleted investiture garland and cornucopia. MK 586
(Vasudeva III). Condition: Good very fine. Weight: 7.86 g.
Diameter: 20 mm.

400

357   INDO-SKYTHIANS. Bhadramukhas. Rudrasimha III (Circa AD
385-415). Drachm. Obv: Capped bust right. Rev: Three-arched
hill; rosette to upper right. Senior 358. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.22 g. Diameter: 14 mm.

40



358   INDO-SKYTHIANS. Azes (Circa 58-12 BC). Tetradrachm. Obv:
Azes right on horseback, holding spear; Kharosthi letter in
exergue. Rev: Zeus Bremetes standing facing, cradling sceptre in
arm; monogram to left, Kharosthi letter to right. Senior 89.2T;
HGC 12, 626. Condition: Very fine. Weight: 9.62 g. Diameter: 28
mm.

80

359   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy V or VI (204-180 BC
or 180-145 BC). Tetradrachm. Alexandreia. Obv: Diademed bust
of Ptolemy I right, wearing aegis. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY.
Eagle standing left on thunderbolt. Svoronos 1231; SNG
Copenhagen 244-5. Condition: Very fine, edge filled. Weight:
14.20 g. Diameter: 27 mm.

160

360   KYRENAICA. Kyrene. GOLD 1/10 Stater (Circa 331-322 BC).
Theu-, magistrate. Obv: Θ-EY. Head of Zeus Ammon left, with
ram's horn, within circle. Rev: Head of Libya right. SNG
Copenhagen 1201-2 var. (legend); BMC 144. Founded in 631 B.C.
by settlers from the island of Thera, Cyrene was soon one of the
richest and most important Greek cities. The period from the end
of the Battiadian dynasty to the rise of Alexander the Great was
the city's golden age. It earned the nickname 'Athens of Africa',
hosting important philosophers such as Aristippos, the poet
Callimachos and the astronomer Eratosthenes. Condition: Good
very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 9 mm.

800

361   KYRENAICA. Kyrene. Time of Magas (Circa 294-275 BC).
Didrachm. Obv: Horned head of Karneios right. Rev: K - Y / P - A.
Silphium plant; cornucopia to right. SNG Copenhagen 1234-5;
BMC 228-33. Condition: Near very fine. Weight: 7.55 g. Diameter:
19 mm.

160



362   CARTHAGE. Third Punic War (Circa 149-146 BC). Serrate BI
Double Shekel. Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev: Horse
standing right; Phoenician letters below. CNP 62l; MAA 100h; SNG
Copenhagen -. Very rare Condition: Very fine; cleaning marks.
Weight: 12.65 g. Diameter: 26 mm.

800

363   KINGS OF BOSPOROS. Mithridates III with Claudius (AD
39/40-44/5). GOLD Stater. Dated BE 337 (AD 40/1). Obv: Laureate
head of Claudius right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΙΘΡΙΔΑΤΟΥ / Ζ-ΛΤ (date).
Nike advancing left, holding wreath and palm. RPC I 1908A.2 (this
coin; 2 specimens listed); Anokhin 328. Condition: Near mint
state, lustrous reverse. Weight: 7.92 g. Diameter: 22 mm.

12'000

364   KINGS OF BOSPOROS. Kotys I, with Claudius and Agrippina
II (45/6-68/9). 12 Units. Obv: TI KΛAVΔIOV KAIΣAΡOΣ / IB (mark of
value). Laureate head of Claudius right. Rev: IOVΛIAN
AΓΡΙΠΠINAN ΣΕΒΑΣΤΗΝ. Head of Agrippina left; monogram to left.
RPC I 1925; SNG Copenhagen 31; BMC 7-8. Condition: Very fine.
Weight: 8.92 g. Diameter: 24 mm.

40

365   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar,
217-218). Ae. Obv: M OΠEΛ ΔIAΔOYMENIANOC K. Bare head right.
Rev: MAPKIANOΠOΛEITΩN. Nemesis standing left, holding scales
and cornucopia; wheel to left. Varbanov 1366. Condition: Very
fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 20 mm.

40

366   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC. Laureate head of Macrinus, on left, facing bare
head of Diadumenian on right. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Ares standing left, holding spear and
shield; E in right field (mark of value). Varbanov 1157. Condition:
Very fine. Weight: 11.37 g. Diameter: 28 mm.

80



367   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae Pentassarion. Pontianus, legatus
consularis. Obv: AVT K M OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ
ANTΩNEINOC K. Laureate head of Macrinus and bare head of
Diadumenian facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Juno standing left, holding sceptre and
sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left; Є
(mark of value) to right. Cf. Varbanov 1185. Condition: Good very
fine. Weight: 11.82 g. Diameter: 27 mm.

80

368   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with
Diadumenian (217-218). Ae. Pentassarion. Obv: AY K OΠEΛ CEV
MAKPEINOC K M OΠEΛ ANTΩNEINOC. Laureate, draped and
cuirassed bust Macrinus right and bareheaded, draped and
cuirassed bust of Diadumenian left, vis-à-vis. Rev: [...]
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Zeus standing left, holding sceptre and
patera; E (mark of value) to right. Cf. Varbanov 1237. Condition:
Very fine. Weight: 13.78 g. Diameter: 29 mm.

80

369   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus (218-222). Ae.
Sergius Titianus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ
ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΥΠ ϹΕΡΓ ΤΙΤΙΑΝΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hera standing left, holding patera and long
sceptre. RPC VI online 1510; AMNG 879-81; SNG Copenhagen
236. Condition: Very fine. Weight: 8.26 g. Diameter: 24 mm.

40

370   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander (222-
235). Ae. Iulius Gaetulicus, legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥ
Κ Μ ΑΥ ϹЄΥH ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate head right. Rev: ΥΠ ΙΟΥ
ΓΕΤΟΥΛΙΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Nemesis standing left, holding
scales and rod. RPC VI online 1580 (1 specimen); AMNG 992.
Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 10.42 g.
Diameter: 25 mm.

40



371   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with
Julia Maesa (222-235). Ae Pentassarion. Tiberius Julius Festus,
legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ
ΜΑΙϹΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus
Alexander and draped and diademed bust of Julia Maesa facing
one another. Rev: VΠ TIB IOVΛ ΦHCTOV MAPKIANOΠOΛITΩΝ.
Hygieia standing right, feeding serpent from patera; E (mark of
value) in left field. RPC VI online 1620 ; AMNG 1054; BMC 79.
Condition: Very fine. Weight: 13.59 g. Diameter: 28 mm.

80

372   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with
Julia Mamaea (222-235). Ae Pentassarion. Um. Tereventinus,
legatus Augusti pro praetore. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ
ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜΑΙΑ. Laureate, draped, and cuirassed
bust of Severus Alexander and draped bust of Julia Mamaea,
wearing stephane, facing one another. Rev: ΗΓ ΟΥΜ
ΤΕΡΕΒΕΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia; E (mark of value) to right. RPC VI online
1673; AMNG 1080. Condition: Very fine. Weight: 9.61 g.
Diameter: 26 mm.

80

373   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244),
with Serapis. Ae Pentassarion. Tullius Menophilus, legatus
consularis. Obv: Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Serapis, wearing
calathus, facing one another. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY
MAPKIANOΠOΛITΩN. Athena standing left, holding grounded
shield and spear; E (mark of value) to left. RPC VII.2 1350; AMNG
1135; BMC 84. Condition: Very fine. Weight: 12.07 g. Diameter:
28 mm.

40



374   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae
Pentassarion. Menophilus, legatus consularis. Obv: Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩ. Arch
surmounted by three statues of figures standing, holding sceptre;
E (mark of value) within arch. RPC VII.2 1336; AMNG 1166. Rare
Condition: Near very fine. Weight: 11.36 g. Diameter: 28 mm.

40

375   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian
(Caesar, 217-218). Ae Tetrassarion. Statius Longinus, legatis
consularis. Obv: K M OΠ[...]ΔOYMENIANOC. Bare-headed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VΠ CTATI ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN
[...]. Hermes standing left, right foot set on rock, holding winged
kerykeion. Varbanov 3735-6. Condition: Near very fine. Weight:
12.29 g. Diameter: 26 mm.

40

376   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-
222). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Radiate and cuirassed
bust right. Rev: N / IKOΠO / ΛITΩN / ΠPOC I / CTPO / N. Legend in
six lines within wreath. RPC VI online 1302; AMNG 2013.
Condition: Very fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 26 mm.

40

377   MOESIA INFERIOR. Tomis. Commodus (177-192). Ae
Tetrassarion. Obv: ΑΥΤ Κ Λ ΑΙΛ ΑΥΡ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head
right. Rev: ΜΗΤΡOΠ ΠOΝΤOΥ ΤΟΜЄΩϹ. Turreted Cybele seated
left, holding patera and resting arm on tympanum; Δ (mark of
value) to left. RPC IV.1 online 4462 (3 specimens); AMNG 2711.
Rare Condition: Near very fine. Weight: 10.57 g. Diameter: 29
mm.

40



378   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina
(238-244). Ae Tetrakaihemiassarion. Obv: AVT K M ΑΝΤ
ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane,
facing one another. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Nemesis
standing left, holding cubit-rule and scales; wheel to left;
monogram (mark of value) to lower right. RPC VII.2 1703; AMNG
3542-3. Condition: Very fine. Weight: 10.66 g. Diameter: 27 mm.

40

379   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina
(238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE
TΡΑNKVΛΛEΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina. Rev:
MHTΡΟ ΠΟΝTOV TOMEΩC. Tyche standing facing, head left,
kalathos on head, holding rudder and cornucopia. RPC VII.2 1716;
AMNG 3548. Condition: Very fine. Weight: 13.83 g. Diameter: 29
mm.

40

380   THRACE. Anchialus. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT M
AVPHΛI ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. City-gate with two turrets and five arches. Varbanov
322 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 13.88 g.
Diameter: 28 mm.

80

381   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Demeter standing left, holding
ears of corn and torch. RPC VII.2 700. Condition: Very fine.
Weight: 9.10 g. Diameter: 26 mm.

40



382   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Nemesis standing left, holding
cubit rule and cornucopia; wheel at feet. RPC VII.2 727. Condition:
Near very fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 27 mm.

40

383   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AΔPIANOΠOΛЄITΩN. Tyche seated left, on rock, veiled
head right, holding ears of corn and cornucopia; at feet,
swimming river god. RPC VII.2 751; Jurokova 516. Condition: Very
fine. Weight: 10.48 g. Diameter: 26 mm.

40

384   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M
AYP CEY ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: OYΛΠIAC CEPΔIKHC. Asklepios standing facing, head left,
holding serpent-entwined staff. Varbanov 2191. Condition: Very
fine, smoothed. Weight: 15.24 g. Diameter: 29 mm.

80

385   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M
AYP CEYH ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: OYΛΠIAC CEPΔIKHC. Asklepios standing facing, head
left, holding serpent-entwined staff. Varbanov 2194. Condition:
Near very fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 31 mm.

40

386   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous. Time of Severus
Alexander (222-235). Ae. Obv: AΛЄΞΑΝΔΡΟV. Diademed and
draped bust of Alexander the Great left, holding spear and shield.
Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ ΝЄΩ. Alexander the Great riding
Bucephalus galloping right, with mantle floating behind him,
holding couched spear. RPC VI online 394 (2 specimens); AMNG
405. Ex Classical Numismatic Group 55 (2000), lot 901 Condition:
Near very fine. Weight: 8.22 g. Diameter: 25 mm.

40



387   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). Ae. Obv:
[...]AIANOC API[...]. Laureate head right. Rev: Eagle, with head
left and wings spread, standing left on globus. Cf. RPC III 1155.
Condition: Fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 22 mm.

40

388   ΒΙΤΗΥΝΙΑ. Koinon of Bithynia. Hadrian (117-138). Ae. Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙС ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒ. Radiate head right. Rev: ΚΟΙ - ΝΟΝ
/ ΒЄΙΘΥΝΙΑС. Octastyle temple; star between two pellets in
pediment; [galley below?]. Cf. RPC III 1020. Condition: Good fine.
Weight: 12.33 g. Diameter: 29 mm.

40

389   BITHYNIA. Nicaea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Thorius
Flaccus, proconsul. Obv: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Bare head of Thorius Flaccus
right. Rev: ΕΠΙ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ / ΘΩΡΙΟΥ ΦΛΑΚΚΟΥ / HPA. Head of
Hera; two monograms flanking. RPC I 2029. Condition: Fine.
Weight: 5.41 g. Diameter: 19 mm.

80

390   BITHYNIA. Nicaea. Commodus (177-192). Ae. Obv: Α Κ Μ ΑΥ
ΚΟ ΑΝΤΩ. Bare head right. Rev: ΙЄΡΟϹ ΑΓΩΝ ΝΙΚΑΙЄΩΝ. Nude
Athlete standing facing, head right, placing crown on his head.
RPC IV.1 online 10651 (4 specimens). Rare Condition: Good very
fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm.

40

391   BITHYNIA. Nicomedia. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
[ΑΥΤ Κ Μ] ΑVΡH ΑΝΤΩΝЄΙΝOC. Bare-headed, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤ ΝЄΩΚ / ΝΕΙΚOΜΗΔ. Eagle standing
left, head right, spreading wings and fighing serpent coiled
around it; galley below. RPC IV.1 online 17451 (1 specimen) var.
(legends; no galley on rev.); RG -. Condition: Very fine. Weight:
12.36 g. Diameter: 26 mm.

40



392   PONTUS. Amasia. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated
CY 234 (AD 232/3). Obv: ΑΥΤ Κ ϹЄΥΗΡ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust left, holding spear and decorated
shield. Rev: ΑΔΡ ϹЄΥ ΑΛЄ ΑΜΑϹΙΑϹ ΜΗ Ν Π Π ЄΤ ϹΛΔ. Radiate
charioteer driving facing quadriga, holding whip and raising hand;
below, eagle facing with spread wings, head left, over altar; tree
to left. RPC VI online 6483.2 = Dalaison 609a (this coin; 3
specimens cited). Ex Dr. Busso Peus Nachfolger 366 (2000), lot
510 Condition: Very fine. Weight: 27.45 g. Diameter: 33 mm.

80

393   MYSIA. Attaea. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑYT ΚΑΙСΑΡ CЄB.
Laureate head of Trajan right. Rev: ΑΤΤΑΙΤΩΝ. Draped bust of the
Senate right. RPC III 1755; SNG BN 142-4; SNG Copenhagen 31;
SNG von Aulock 1072; BMC 3-4. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.35 g. Diameter: 17 mm.

40

394   MYSIA. Parium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: Bare
head right. Rev: AVGVSTVS. Capricorn right, with cornucopia over
shoulder. RPC I 2263.14 (this coin); SNG von Aulock 7438. Ex
Gorny & Mosch 104 (2000), lot 674; ex Classical Numismatic
Group Mail Bid Sale 76 (2007), lot 1062; ex Numismatik Lanz
München 158 (2014), lot 439 Condition: Very fine. Weight: 9.10 g.
Diameter: 24 mm.

40

395   MYSIA. Pergamum. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟΝ ΚΑΙ(ϹΑ). Laureate head right. Rev: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ.
Tetrastyle temple of Augustus, containing emperor standing left,
resting on spear; pellet in pediment, monogram in exergue. RPC
III 1706; SNG BN 2062, 2064-6; SNG Copenhagen 474. Condition:
Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 20 mm.

40



396   MYSIA. Pergamum. Commodus (177-192). Ae Medallion.
Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙ Μ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ϹΤΡ Μ ΑΙ ΓΛΥΚΩΝΙΑΝοΥ
ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ ΝΕOΚOΡΩΝ Β. Nude Zeus standing left, holding
thunderbolt and sceptre; before, Thalassa (on left with rudder)
and Gaia (on right with cornucopia) reclining; between them,
eagle standing; in left and right fields, draped busts of Selene-
Hecate and Helios, facing each other. RPC IV.2 online 3112;
Weisser 1180; BMC 307. Rare Condition: Fine. Weight: 37.87 g.
Diameter: 43 mm.

80

397   AEOLIS. Aegae. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century AD).
Ae. Obv: AIΓAI. Turreted and draped bust of Tyche left. Rev:
AIΓAЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC X online -; BMC 21. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g.
Diameter: 19 mm.

40

398   IONIA. Koinon of the Thirteen Cities. Diva Faustina I (Died
140/1). Ae Medallion. Marcus Claudius Fronto, asiarch of the
Koinon of Asia and archiereus of the Koinon of the Thirteen Cities
. Obv: ΘЄΑ ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ. Draped bust right. Rev: ΚOΙΝΟΝ ΠΡΟ ΚΛ
ΦΡΟΝΤΩΝΟϹ ΑϹΙΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΑΡΧΙΕ ΓΙ ΠοΛΕΩΝ. Hexastyle temple
enclosing statue of emperor standing left, wearing military dress,
holding uncertain object (small Nike?) and long sceptre. RPC IV.2
online 952 (5 specimens); SNG von Aulock 7814. Very rare
Condition: Near very fine. Weight: 27.94 g. Diameter: 36 mm.

80

399   IONIA. Smyrna. Caracalla (197-217). Ae. Homonia with
Pergamum. M. Aur. Geminus, strategos. Obv: AV K M AVP
ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev: ZMYPNAIΩN
ΠEPΓAMHNΩN OMONOIA EΠ C ΓEMINOV. Amazon Smyrna
standina left, holding bipennis and small figure of Asklepios; prow
at her feet to left. Franke / Nollé 2227. Rare Condition: Good very
fine. Weight: 16.79 g. Diameter: 29 mm.

80



400   LYDIA. Apollonoshieron. Pseudo-autonomous, time of
Commodus (177-192). Ae. Fl. Aur. Eilus, archon. Obv: ΔHMOC
AΠOΛΛΩNIЄRЄITΩN. Laureate head of Demos right. Rev: ЄΠI AYP
EIΛOY NЄ APX A. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. GRPC 11; SNG Munich 42. Condition: Good very fine.
Weight: 10.84 g. Diameter: 27 mm.

80

401   LYDIA. Sardis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Mousaios,
magistrate. Homonoia issue with Pergamum. Obv: ΣEBAΣTOV.
Obv: ΣEBAΣTOV. Bare head right. Rev: ΣAPΔIANΩN KAI
ΠEPΓAMHNΩN / MOVΣAIOΣ. The Demoi of Pergamum and Sardes
standing facing one another, clasping hands and holding
sceptres. RPC I 2988; GRPC 351. Condition: Good very fine.
Weight: 6.92 g. Diameter: 20 mm.

80

402   LYDIA. Sardis. Diva Faustina I (Died 140/1). Ae. Marcus
Claudius Fronto, asiarch and first strategos. Obv: ΘЄΑ
ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ. Draped bust right. Rev: ЄΠΙ ΚΛ ΦΡΟΝΤΩΝΟϹ ΑϹΙΑΡΧ
ϹΤΡΑΤΗΓΟ Α ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ. Hexastyle temple enclosing statue of
emperor standing left, extending hand and holding spear. RPC
IV.2 online 1426; GRPC 440; SNG von Aulock 3154; BMC 139.
Condition: Fine. Weight: 26.93 g. Diameter: 36 mm.

40

403   LYDIA. Silandus. Pseudo-autonomous. Time of Marcus
Aurelius (161-180). Ae. Sta. Attalianos, first archon. Obv:
CIΛANΔEΩN. Mask of Silenos right, with ivy wreath. Rev: ΕΠΙ ϹΤΑ
ΑΤΤΑΛΙΑΝOV. Tetrastyle temple, with annulet in pediment. RPC
IV.2 online 1502; GRPC 16; SNG München 555; SNG Leypold
1246. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 17 mm.

40



404   LYDIA. Thyatira. Pseudo-autonomous. Time of Maximinus I
Thrax (235-238). Ae Medallion. Obv: ΙЄΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ. Diademed
and draped bust of Senate right. Rev: ЄΠΙ ϹΤΡΑ Μ ΑΥΡ ΦΑЄΙΝΟΥ Β
ΘΥΑΤЄΙΡΗΝΩΝ. Cybele seated left, holding patera and sceptre; to
left, lion. RPC VI online 30280 (2 specimens); GRPC 115.
Condition: Very fine. Weight: 31.84 g. Diameter: 41 mm.

800

405   PHRYGIA. Aezanis. Psuedo-autonomous. Time of Claudius ?
(41-54). Ae. Asklas, son of Charax, magistrate. Obv: ΘЄΟC
ϹΥΝΚΛΗΤΟΝ. Draped bust of Senate right. Rev: ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ.
Draped bust of Artemis right, quiver over shoulder. RPC I 3105;
SNG Copenhagen 51-2; BMC 3-4. Condition: Very fine. Weight:
2.40 g. Diameter: 17 mm.

40

406   PHRYGIA. Alia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AY K M A
ANTΩΝΕΙΝΟC. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΑΛΙΗΝΩN.
Hygieia standing right, holding serpent and patera, and Asklepios
standing left, leaning on serpent staff, facing each other. von
Aulock, Phrygien I, 86-88. Condition: Very fine. Weight: 11.43 g.
Diameter: 27 mm.

40

407   PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous (Circa 2nd
century). Ae. Obv: Draped bust of Serapis right, wearing calathus.
Rev: ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Isis standing left, holding sistrum and situla.
SNG von Aulock 3394; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 3.99
g. Diameter: 21 mm.

40

408   PHRYGIA. Cibyra. Gordian III (238-244). Ae. Dated CY 217
(240/1). Obv: ΑΥ ΚЄ Μ ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. Radiate head right. Rev:
ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ ΖΙϹ. Herakles standing right, leaning upon club and
holding lion skin. RPC VII.1 660.1; SNG von Aulock 3748-9; BMC
74-5. Condition: Good fine. Weight: 19.91 g. Diameter: 35 mm.

80



409   PHRYGIA. Cibyra. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv:
ΦΡ ΤΡΑΝΚΥΛΛЄΙΝΑ ϹЄΒ. Draped bust right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ.
Tyche standing left, holding cornucopia and rudder. RPC VII.1
672; SNG Copenhagen 300; BMC 83. Condition: Very fine. Weight:
5.38 g. Diameter: 24 mm.

40

410   PHRYGIA. Hierapolis. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae.
Obv: ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev:
ΙЄΡΑΠOΛЄΙΤΩΝ. Zeus Lydios standing left, holding eagle and long
sceptre. RPC IV.2 online 2008; SNG Copenhagen 459; BMC 138.
Condition: Very fine. Weight: 4.64 g. Diameter: 19 mm.

40

411   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Severus Alexander (Caesar,
221-222). Ae. Obv: Μ ΑΥΡ ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Bare-headed, draped
and cuirassed bust right. Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Winged
Tyche standing left, wearing kalathos, holding ears of corn,
cornucopia and rudder. RPC VI 5514; SNG Copenhagen 601; BMC
252-3. Condition: Extremely fine. Weight: 6.44 g. Diameter: 24
mm.

80

412   PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous. Time of Marcus
Aurelius and Lucius Verus (161-180). Ae. Obv: Bare head of
Herakles right, bearded; club over shoulder. Rev: ΠЄΛΤΗΝΩΝ
ΜΑΚЄΔΟΝΩΝ. Hygieia standing right, feeding serpent from
patera. RPC IV.2 online 11852 (3 specimens). Very rare Condition:
Very fine. Weight: 6.15 g. Diameter: 20 mm.

40

413   PHRYGIA. Prymnessus. Nero (54-68). Ae. Ti. Ioulios Proklos,
magistrate. Obv: NEPΩNA KAIΣAPA ΠPYMNHΣΣEIΣ. Laureate head
right. Rev: EΠI TI IOYΛIOY ΠPOKΛOY. Scales. RPC I 3208. Rare
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 18 mm.

40



414   PHRYGIA. Traianopolis. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: ΔΗΜΟϹ. Draped bust of youthful
Demos right. Rev: ΤΡΑΙΑΝOΠOΛΙΤΩΝ. Apollo-Tyrimnaios on
horseback right, carrying double axe over shoulder. RPC IV.2
3352.6. Condition: Very fine; edge filings. Weight: 4.90 g.
Diameter: 19 mm.

80

415   CARIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Ae (3rd century AD).
Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Bareheaded and draped bust of the
Senate right. Rev: ANTIOXЄΩΝ. Tetrastyle temple with arcuated
lintel, containing Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC X online - (unassigned; ID 5090); BMC 24. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 20 mm.

40

416   CARIA. Attuda. Pseudo-autonomous issue. 3rd century AD.
Ae. Obv: IЄPA CYNKΛHTOC. Diademed and draped bust of Senate
right. Rev: ATTOVΔЄΩN. Zeus advancing right, hurling
thunderbolt, holding eagle on outstretched arm. SNG
Copenhagen 167; BMC 20. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.33 g. Diameter: 23 mm.

80

417   PAMPHYLIA. Aspendos. Gallienus (253-268). Ae 10 Assaria.
Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and
cuirassed bust right; I (mark of value) to right. Rev: ACΠЄNΔIΩN.
Hecate triformis wearing kalathoi and holding torches and
serpents. RPC X online - (unassigned; ID 62208); Watson 1841.
Rare Condition: Very fine. Weight: 15.26 g. Diameter: 28 mm.

80

418   PISIDIA. Uncertain mint of Pisidian (?) colony. M. Rutilus
(proconsul). Obv: M RVTILVS PRO COS COL IVL GE[...]. Bare head
of M. Rutilus right. Rev: M FERIDIVS IIVIR EX D D. Colonist
ploughing with two hump-backed bulls left. RPC I 3517.9 (this
coin). Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 17
mm.

400



419   PISIDIA. Amblada. Philip II (247-249). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΜΒΛΑΔЄΩΝ ΛΑΚЄΔΑΙ. Nemesis standing right on globe, hand on
wheel. RPC VIII online - (unassigned; ID 20804); von Aulock,
Pisidien I, 165-9; SNG BN 1040-1; BMC 3. Condition: Very fine.
Weight: 10.25 g. Diameter: 26 mm.

80

420   PISIDIA. Antioch. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: PO SEPT
GETAS C. Bareheaded and draped bust right. Rev: ANTIOCH GEN
COL CA. Tyche standing left, holding cornucopia and branch. SNG
BN 1154; BMC 52. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.79 g.
Diameter: 24 mm.

40

421   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRT AVG COL
ANTIOCH / S R. Caracalla on horse rearing right, spearing
kneeling enemy; below, a second enemy laying on ground. SNG
BN 1138 var. (no second enemy). Rare Condition: Very fine.
Weight: 26.05 g. Diameter: 33 mm.

80

422   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate head right. Rev: CAES ANTIOCH
COL / S R. She-wolf standing right, suckling Romulus and Remus;
tree in background. RPC VII.2 2730; SNG BN 1199-1201.
Condition: Very fine. Weight: 27.74 g. Diameter: 33 mm.

80

423   PISIDIA. Etenna. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae.
Obv: Μ ΩΤΑΚΙΛΙΑ ϹЄΟΥΗΡΑ ϹЄΒ. Diademed and draped bust
right. Rev: ЄΤЄΝΝЄΩΝ. Helios standing left, raising hand and
holding torch. RPC VIII online - (unassigned; ID 20958); von
Aulock, Pisidien II, 655-7. Rare Condition: Very fine. Weight: 8.66
g. Diameter: 26 mm.

160



424   PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). Ae
Dekassarion. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΚΛΑΥΔΙΟΝ. Laureate, draped and
cuirassed bust right; c/m: Bust of Tyche left within rectangular
incuse. Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹЄΩΝ. Tetrastyle temple enclosing Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia; in centre, pile of
rocks or mountain; on corners, standing figures of Dioscuri. RPC X
online - (unassigned; ID 63523); SNG BN 1852; SNG von Aulock
8629; BMC 55; for c/m: Howgego 199. Condition: Near extremely
fine. Weight: 20.41 g. Diameter: 35 mm.

80

425   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Claudius (41-54). Ae.
Annius Afrinus, legatus. Obv: ANNIOC AΦPЄINOC. Bare head of
Annius Afrinus right. Rev: KΛAVΔЄIKONIЄωN. Perseus standing
left, holding harpa and severed head of Medusa. RPC I 3543; SNG
von Aulock 8645. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.68 g.
Diameter: 20 mm.

160

426   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Tridrachm.
Dated RY 4 (240/1). Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹ Β Ν / ЄΤ Δ
(date). View of Mount Argaeus; wreath above. RPC VII.2 3262;
SNG von Aulock 6524; BMC 341. Condition: Near extremely fine.
Weight: 8.44 g. Diameter: 25 mm.

40

427   CILICIA. Corycus. Valerian I (253-260). Octassarion. Obv: AV
K ΠO ΛIK OVAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: KΩPVKIΩTΩN AV NAVAPXIC / ΘЄΜΙΑ. Prize urn,
containing palm frond, caduceus and aplustre, set upon table; to
right, Dionysus standing left, holding kantharos and filleted
thyrsus; between, panther standing left. RPC X online -
(unassigned; ID 60449); SNG BN 1122-5; SNG Levante 819; SNG
von Aulock 5686; BMC 21-3. Condition: Very fine. Weight: 16.63
g. Diameter: 32 mm.

80



428   CILICIA. Germanicopolis. Hadrian (117-138). Ae. Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΚΑΙСΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟС. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΗ ΓЄΡΜΑΝΙΚΟΠ. Zeus standing left,
holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head
right. RPC III 3209; SNG BN 756; SNG Leypold 2362. Condition:
Good very fine. Weight: 6.06 g. Diameter: 24 mm.

40

429   CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
ΘΕ ΤΡA ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡAI ΑΔΡΙΑΝΟС СΕB. Laureate head
right. Rev: ΤΑΡСΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛEΩС. Tyche seated left on
throne, holding palm frond and cornucopia; to lower left, river god
Kydnos swimming left, head facing; all within wreath. RPC I 3262;
Prieur 761. Condition: Very fine. Weight: 10.10 g. Diameter: 25
mm.

80

430   CILICIA. Tarsus. Commodus & Annius Verus (Caesares, 166-
177 & 166-169, respectively). Ae. Obv: ΚΟΡΟΙ ϹЄΒΑϹΤΟΥ. Bare-
headed and draped youthful busts of Annius Verus and
Commodus, facing each other; between them below, caduceus
and club; star above. Rev: ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ / ΚΟΙΝΟϹ
ΚΙΛΙΚΙΑϹ. Decastyle temple with eagle in pediment. RPC IV.3
online 5035; SNG BN 1455-7; BMC 165-6. Condition: Good fine.
Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

40

431   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD).
Tetradrachm. Dated year 28 of the Actian Era (4/3 BC). Obv:
KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate head right. Rev: NIKHΣ ETOVΣ HK.
Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below, half-
length figure of river god Orontes swimming right; two
monograms and IB to right. RPC I 4153; McAlee 182; Prieur 52.
Condition: Good very fine. Weight: 15.08 g. Diameter: 25 mm.

80



432   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 9 and Year 111 of the Caesarean Era (62/3). Obv:
ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right, wearing aegis
around neck. Rev: ETOYΣ AIP • Θ. Eagle standing right on
thunderbolt; pellet and palm frond to right. RPC I 4185; McAlee
261; Prieur 85. Condition: Very fine. Weight: 15.27 g. Diameter:
25 mm.

80

433   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm.
Dated RY 10 and Year 112 of the Caesarean Era (63/4). Obv:
NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right, wearing aegis
around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on
thunderbolt; palm frond to right. RPC I 4189; McAlee 265b; Prieur
89. Condition: Very fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 24 mm.

80

434   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm.
Dated RY 1 (AD 68). Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right; star to right. Rev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ
ΙΕΡΟΥ Α. Eagle with spread wings standing left on thunderbolt;
palm-branch to left. RPC I 4195; McAlee 304; Prieur 95. Rare
Condition: Very fine. Weight: 15.08 g. Diameter: 27 mm.

160

435   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79).
Tetradrachm. Dated RY 4 (AD 71/2). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ
ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head left. Rev:
ЄΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Δ. Eagle standing left on garlanded altar,
head right, caduceus in beak; palm branch to left. RPC II 1973;
McAlee 359; Prieur 137. Condition: Very fine. Weight: 15.33 g.
Diameter: 24 mm.

160



436   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244).
Tetradrachm. Obv: ΑVΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO B.
Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings
spread; between talons, ram leaping left, head right; crescent
above. RPC VII.2 3513; McAlee 872; Prieur 295. Condition: Good
very fine. Weight: 13.48 g. Diameter: 29 mm.

80

437   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (Caesar, 244-247).
Tetradrachm. Obv: MAP IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC ΚЄCΑΡ. Bareheaded and
draped bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟVϹΙΑϹ VΠA TO A / S C. Eagle,
with wreath in beak and wings spread, standing left on palm
frond left. RPC VIII online - (unassigned; ID 29405); McAlee 1014;
Prieur 346. Condition: Extremely fine. Weight: 11.11 g. Diameter:
27 mm.

80

438   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA
TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, head right, with wreath
in beak and wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID
29005); McAlee 908; Prieur 368. Condition: Near extremely fine.
Weight: 10.84 g. Diameter: 27 mm.

80

439   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ
Δ / ANTIOXIA SC. Eagle standing right, with spread wings and
wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29020); McAlee
1042; Prieur 474. Condition: Extremely fine. Weight: 12.31 g.
Diameter: 26 mm.

80



440   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249).
Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗMΑΡX EΞΟΥCIAC YΠΑΤΟ
Δ / ANTIOXIA SC. Eagle standing right, with wings spread, holding
wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29181); McAlee
1052; Prieur 476. Condition: Extremely fine. Weight: 11.75 g.
Diameter: 26 mm.

80

441   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Ae. Obv:
AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Laureate and cuirassed bust
left, holding shield and spear over shoulder. Rev: ANTIOXEΩΝ
ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - Є / S - C. Turreted, veiled and draped bust of
Tyche right; above, ram leaping right, head reverted; star below.
RPC VIII online - (unassigned; ID 7512); McAlee 1083; BMC 575-6.
Condition: Very fine. Weight: 17.69 g. Diameter: 29 mm.

40

442   SELEUCIS & PIERIA. Gabala. Caracalla (197-217). Ae. Obv:
AYT KAIC M AYP ANTωNINOC ЄYCЄB CЄ. Radiate bust right, with
slight drapery. Rev: ΓΑΒΑΛЄΩΝ. Kybele, wearing kalathos, seated
left, holding patera and sceptre; lion at her feet to left. Lindgren
III 1191. Condition: Very fine. Weight: 14.81 g. Diameter: 29 mm.

80

443   SELEUCIS & PIERIA. Koinon. Trajan (98-117). Ae. Struck in
Rome for use in Syria. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ
ΓΕΡΜ. Laureate head of Trajan right. Rev: KOINON CYPIAC. Veiled,
turreted and draped bust of Tyche right. RPC III 3656; McAlee
500; SNG Copenhagen 196; BMC 1-3. Condition: Good fine.
Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.

40



444   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (198-217).
Tetradrachm. Obv: AVT KAI ANTΩNЄINOC CЄ. Laureate and
draped bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Γ. Eagle standing
facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in
beak; star between legs. Prieur 1178. Condition: Very fine.
Weight: 12.94 g. Diameter: 27 mm.

40

445   COELE. Chalkis ad Libanon. Mark Antony with Cleopatra VII
of Egypt. Ae (32/31 BC). Obv: BACIΛICCHC KΛЄOΠATPAC.
Diademed and draped bust of Cleopatra right. Rev: ЄTOYC KA
TOY KAI Ϛ ΘЄAC NЄWTЄPAC. Bare head of Mark Antony right. RPC
I 4771; SNG Copenhagen 382; BMC 15. Condition: Good very fine.
Weight: 7.31 g. Diameter: 20 mm.

400

446   DECAPOLIS. Dium. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥ
KЄPAC ANTWNIN[. Laureate head right. Rev: TVXA ΔΙΗΝWΝ.
Tyche standing right, resting on sceptre and holding cornucopia,
placing foot on river god. RPC VI online 9291 var. (rev. legend;
altar on rev.). Condition: Very fine. Weight: 6.48 g. Diameter: 18
mm.

40

447   PHOENICIA. Berytus. Divus Augustus (Died 14). Ae. Struck
under Trajan. Obv: DIVVS AVGVSTVS. Bare head of Divus
Augustus left. Rev: COL V BER VIII. Two military standards, each
surmounted by eagle and two signa. RPC III 3838 (4 specimens);
Rouvier 498. Very rare Condition: Very fine. Weight: 7.07 g.
Diameter: 20 mm.

40



448   JUDAEA. Caesarea Panias. Claudius (41-54) with Claudia
Antonia, Claudia Octavia and Britannicus. Ae. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IM P P. Laureate head of Claudius left. Rev:
ANTONIA BRITANNICVS OCTAVIA. The three children of Claudius
standing facing; Antonia and Claudia Octavia hold cornucopias.
RPC I 4842; Hendin 6289. Rare Condition: Good fine. Weight:
11.88 g. Diameter: 23 mm.

160

449   EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161).
Obol. Dated RY 15 of Antoninus Pius (151/2). Obv: Μ ΑVΡΗΛΙС
ΚΑΙСΑΡ. Bare head right. Rev: LIЄ (date). Sphinx reclining right.
RPC IV.4 1393; Dattari (Savio) 3221; Emmett 1919.15. Condition:
Fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 19 mm.

40

450   MN. AEMILIUS LEPIDUS. Denarius (114-113 BC). Rome. Obv:
ROMA. Laureate, diademed, and draped bust of Roma right; mark
of value to left. Rev: MAN AEMILIO / LEP. Equestrian statue right
on triumphal arch. Crawford 291/1. Condition: Good fine. Weight:
3.72 g. Diameter: 19 mm.

40

451   TI. QUINCTIUS. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv:
Laureate bust of Hercules left, seen from behind, with club over
shoulder. Rev: Two horses galloping left, a desultor riding the
nearest one; S• to upper right; below, rat left between TI - Q;
D•S•S on tablet in exergue. Crawford 297/1a. Condition: Good
very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 20 mm.

160

452   C. MALLEOLUS C. F. Denarius (118 BC). Rome. Obv:
Helmeted head of Mars right; above, mallet right; mark of value
to lower right. Rev: C MAL. Naked warrior standing left, holding
spear and placing foot on cuirass; trophy to left; to right, prow.
Crawford 335/3b. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter:
18 mm.

40



453   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Mask of
Silenus right; plow below; all within ornamented torque. Rev: D
SILANVS L F. Victory, holding whip, palm frond and reins, driving
galloping biga right; carnyx (Gallic trumpet) below. Crawford
337/1a. Scarce Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 19
mm.

160

454   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Quinarius (90 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; bipennis to left. Rev: L PI - SO /
FRVGI. Victory standing right, holding wreath, sword and spear.
Crawford 340/2e. Condition: Good very fine. Weight: 2.10 g.
Diameter: 15 mm.

80

455   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN
FONTEI C F. Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt
below, monogram to lower right. Rev: Cupid riding goat right;
pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within
wreath. Crawford 353/1a. Condition: Good very fine. Weight: 3.83
g. Diameter: 21 mm.

40

456   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain
mint in northern Italy. Obv: Diademed head of Pietas right; to
right, stork standing right. Rev: IMPER. Jug and lituus within
wreath. Crawford 374/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.81
g. Diameter: 19 mm.

200

457   L. RUTILIUS FLACCUS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: FLAC.
Helmeted head of Roma right. Rev: L RVTILI. Victory, holding
reins and wreath, driving biga right. Crawford 387/1. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 20 mm.

160



458   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III
VIR / GETA. Diademed and draped bust of Diana right, with bow
and quiver over shoulder. Rev: C HOSIDI C F. Calydonian Boar
standing right, pierced by spear and harried by hound below.
Crawford 407/2. Condition: Good very fine. Weight: 4.09 g.
Diameter: 19 mm.

200

459   Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; star to left. Rev: Q POMPONI /
MVSA. Urania standing left, holding wand and touching globe set
upon base. Crawford 410/8. Condition: Fine. Weight: 3.66 g.
Diameter: 19 mm.

120

460   C. COELIUS CALDUS. Denarius (51 BC). Rome. Obv: C
COELIVS CALDVS COS. Bare head of C. Coelius Caldus right;
tablet inscribed LD to left. Rev: CALDVS III VIR. Radiate head of
Sol right; to left, S above oval shield decorated with thunderbolt;
round shield below chin. Crawford 437/1b. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 20 mm.

400

461   Q. SICINIUS & C. COPONIUS (49 BC). Denarius. Military mint
in the East, moving with Pompey; C. Coponius, praetor. Obv: Q
SICINIVS III VIR. Diademed head of Apollo right; star below. Rev: C
COPONIVS PR S C. Club surmounted by lion skin; arrow to left,
bow to right. Crawford 444/1a; CRI 3. Condition: Good very fine.
Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

200

462   C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48
BC). Rome. Obv: PANSA. Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F CN
IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on throne, holding patera
and sceptre. Crawford 449/1a. Condition: Very fine. Weight: 4.01
g. Diameter: 18 mm.

80



463   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling
with Caesar in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium and
carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 18 mm.

400

464   JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in
North Africa, possibly Utica. Obv: DICT ITER COS TERT. Head of
Ceres right, wearing grain wreath. Rev: AVGVR / PONT MAX.
Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum,
guttus and lituus; D to right. Crawford 467/1a; CRI 57. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

400

465   MARK ANTONY. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer,
moneyer. Obv: Veiled head right, wearing mourning beard; capis
to left, lituus to right. Rev: P SEPVLLIVS / MACER. Desultor
(horseman who leaps from one horse to another), wearing conical
cap and holding whip, on horse galloping right; behind, second
horse galloping right; palm frond and wreath to left. Crawford
480/22; CRI 142. Rare. This is the first issue to bear the portrait of
Mark Antony, depicted 'capite velato' and with a short beard,
mourning the death of Julius Caesar in 44 BC Condition: Near very
fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 21 mm.

400

466   MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling
with Antony and Lepidus in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP.
Lituus, ewer and raven standing left. Rev: Victory standing right,
crowning trophy. Crawford 489/4. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.84 g. Diameter: 14 mm.

80

467   MARK ANTONY. Quinarius (42 BC). Lugdunum. Obv: III VIR R
P C. Winged bust of Victory right. Rev: ANTONI / IMP / A - XLI. Lion
standing right. Crawford 489/6; CRI 126. Condition: Very fine.
Weight: 1.68 g. Diameter: 13 mm.

80



468   C. CLODIUS C.F. VESTALIS (43 BC). Denarius. Rome. Obv: C
CLODIVS / C F. Bust of Flora right, with slight drapery; lily to left.
Rev: VESTALIS. Veiled female seated left on throne, holding
cymbium. Crawford 512/2. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g.
Diameter: 21 mm.

80

469   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XVIII
LVBICAE. Aquila right between two signa. Crawford 544/11; CRI
375. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 18
mm.

240

470   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - X.
Aquila right between two signa. Crawford 544/24; CRI 361.
Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.

80

471   ANONYMOUS. Time of Hadrian to Antoninus Pius (117-161).
Quadrans. Dalmatian mines issue. Obv: Diademed and draped
bust of Diana right, with quiver over shoulder. Rev: METALI DELM.
Stag standing left. RIC 1013 (Hadrian) corr. (rev. type). Rare
Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 13 mm.

100

472   ANONYMOUS. Time of Constantine I 'the Great to
Constantius II (Circa 330-354). 1/3 Siliqua. Constantinople.
Commemorative series. Obv: Helmeted and draped bust of
Constantinopolis right. Rev: Large P. Bendall, Anonymous, Type 2;
Vagi 3039. Condition: Extremely fine. Weight: 0.92 g. Diameter:
12 mm.

80



473   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.

240

474   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

200

475   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near
very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 20 mm.

200

476   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near
very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.

200

477   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 20 mm.

160



478   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.

200

479   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 21 mm.

160

480   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near
very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 18 mm.

144

481   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 18 mm.

120

482   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good
fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

120



483   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very
fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

120

484   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

200

485   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Near very fine.
Weight: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

80

486   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211.
Condition: Good very fine; luster in field. Weight: 3.70 g.
Diameter: 18 mm.

200



487   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Imitative Fourrèe Denarius.
Rome; L. Lentulus, moneyer. Obv: AVGVSTVS. Bare head right.
Rev: L LENTVLVS FLAMEN MARTIALIS. Statue of Agrippa(?) on left,
with victoriola and spear, and being crowned with star by
Augustus standing to right, resting hand upon shield inscribed C
V. Cf. RIC² 415 (for prototype). Condition: Good fine. Weight: 3.26
g. Diameter: 20 mm.

80

488   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck
under Titus. Obv: DIVVS AVGVSTVS PATER. Radiate head left.
Rev: IMP T VESP AVG REST / S - C / PROVIDENT. Altar. RIC² 454.
Condition: Very fine. Weight: 8.44 g. Diameter: 26 mm.

80

489   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Good very
fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 19 mm.

600

490   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 18 mm.

240

491   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Near
very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

200



492   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

160

493   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Very
fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.

160

494   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

240

495   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

240

496   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

240



497   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 19 mm.

224

498   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.

200

499   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very
fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 17 mm.

200

500   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near very
fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 17 mm.

120

501   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type.
Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne,
holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near very
fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.

80

502   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP [. Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing
right, brandishing spear and shield. RIC² 100 or 116. Condition:
Very fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 26 mm.

80



503   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR
AVG P M TR P IMP P P. Bare head left. Rev: CONSTANTIAE
AVGVSTI / S - C. Constantia standing left, raising hand to face and
holding spear. RIC² 111. Condition: Good very fine. Weight: 11.51
g. Diameter: 30 mm.

200

504   NERO (54-68). Fourrèe Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVG IMP. Bare head right. Rev: PONTIF MAX TR P VII COS IIII P P /
EX - S C. Ceres standing left, holding grain ears and torch. Cf.
RIC² 24 (for prototype). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 18 mm.

80

505   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 64.
Condition: Fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 17 mm.

120

506   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter
seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre. RIC² 64.
Condition: Good fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.

80

507   NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG
P MAX TR P P P. Bare head right, globe at point of neck. Rev: S -
C. Victory advancing left, resting hand upon shield inscribed S P Q
R. RIC² 543. Condition: Very fine. Weight: 9.96 g. Diameter: 27
mm.

200

508   GALBA (68-69). As. Rome. Obv: IMP SER SVLP GALBA CAES
AVG T R P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C.
Libertas standing left, holding pileus and sceptre. RIC² 328 var.
(bare head). Condition: Good fine. Weight: 9.60 g. Diameter: 28
mm.

80



509   VITELLIUS (69). Denarius. Lugdunum. Obv: A VITELLIVS IMP
GERMAN. Laureate head right, with globus at point of neck. Rev:
VESTA P R QVIRITIVM. Vesta, veiled, seated left on throne,
holding patera and torch. RIC² 59. Very rare Condition: Good fine;
edge filings. Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.

200

510   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS
GERMANICVS IMP. Bare head right. Rev: CONCORDIA PR.
Concordia seated left, holding patera and cornucopia. RIC 66.
Condition: Fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 18 mm.

80

511   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM
IMP AVG TR P. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM. Vesta,
veiled, seated right on throne, holding patera and sceptre. RIC²
107. Condition: Good fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

160

512   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judaea seated right, with head resting upon hand in
attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2; Hendin 1479.
Condition: Fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 17 mm.

80

513   VESPASIAN (69-79). Fourrèe(?) Denarius. Contemporary
imitation. Obv: IMP CAES VESP AVG CEN. Laureate head right.
Rev: COS ITER TR POT. Mars advancing right, holding spear and
aquila. Cf. RIC² 23 (for prototype). Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.06 g. Diameter: 17 mm.

40

514   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP
AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT.
Augural and pontifical emblems: simpulum, aspergillum, guttus
and lituus. RIC² 356. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g.
Diameter: 18 mm.

80



515   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESP AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Winged
caduceus. RIC² 686. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g.
Diameter: 21 mm.

80

516   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS VII. Bull (or
cow) standing right. RIC² 841. Well centered Condition: Very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.

200

517   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: COS VIII. Yoke of
two oxen left. RIC² 943. Condition: Good fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 19 mm.

40

518   VESPASIAN (69-79). Denarius. Uncertain mint, possibly
Illyricum. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head
right. Rev: TITVS ET DOMITIANVS PRIN IV. Titus and Domitian
seated left on curule chairs, each holding branch. RIC² 1363. Rare
Condition: Good fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 17 mm.

80

519   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAES
VESPAS AVG. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVG. Ceres
seated left on throne, holding grain ears, poppy and cornucopia;
sideways Φ in exergue. RIC² 1400; RPC II 809. Condition: Very
fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 18 mm.

80

520   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesos. Obv: IMP CAES
VESPAS AVG. Laureate head right. Rev: PACI AVGVSTAE / Φ.
Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC² 1406;
RPC II 812. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18
mm.

80



521   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head of Vespasian right.
Rev: PACI ORB TERR AVG. Turreted and draped female bust right;
ΦΥ monogram below. RIC² 1426; RPC II 828. Condition: Near very
fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18 mm.

80

522   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head right. Rev: AVG /
EPHE in two lines within wreath. RIC² 1427; RPC II 829. Condition:
Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

80

523   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR
VESPAS AVG COS III TR P P P. Laureate head right. Rev:
CONCORDIA AVG / EPHE. Ceres seated left on throne, holding
grain ears, poppy and cornucopia. RIC² 1428; RPC II 830.
Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.

40

524   VESPASIAN, with TITUS and DOMITIAN (69-79). Denarius.
Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS III TR P P P.
Laureate head right. Rev: LIBERI IMP AVG VESPAS / EPHE. Titus
and Domitian, togate and veiled, standing side by side and
slightly left, each holding patera. RIC² 1430; RPC II 832.
Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

80

525   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev:
VICTORIA AVGVSTI. Victory advancing right, holding palm branch
and crowning standard with wreath. RIC² 1557; RPC II 1929.
Condition: Good very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 17 mm.

100



526   VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta"
issue. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII. Laureate head right.
Rev: Vespasian, holding sceptre, branch and reins driving
quadriga right. RIC² 1559; RPC II 1931; Hendin 1491. Condition:
Near very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

120

527   TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAES VESPAS IMP
P TR P COS II. Laureate head right. Rev: VICTORIA NAVALIS / S - C.
Victory advancing right on prow, holding wreath and palm frond.
RIC² 417 (Vespasian). Condition: Very fine. Weight: 10.60 g.
Diameter: 26 mm.

120

528   TITUS (79-81). Denarius. Contemporary imitation. Obv:
Blundered legend. Laureate head left. Rev: Blundered legend.
Dolphin coiled around anchor. Cf. RIC² 113 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 17 mm.

80

529   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Draped semicircular pulvinar, decorated with three
crescents. RIC² 122. Condition: Good fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 19 mm.

40

530   JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVAE
IVLIAE AVG TITI F / SPQR. Carpentum drawn right by two mules.
Rev: IMP CAES DOMIT AVG GERM XV(I) CENS PER P P. Legend
around large S C. RIC² 717 or 760 (Domitian). Condition: Fine.
Weight: 23.85 g. Diameter: 33 mm.

40

531   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
AVG F DOMITIANVS. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus
standing right, raising foreleg. RIC² 921 (Vespasian). Condition:
Fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.

40



532   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VII. Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS
XIII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
sceptre; shield behind. RIC² 519. Condition: Very fine. Weight:
3.30 g. Diameter: 20 mm.

40

533   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG
GERM P M TR P VIII CENS PER P P. Laureate head right. Rev: COS
XIIII LVD SAEC FEC / S C. Domitian standing left, sacrificing over
altar; to left flute player and lyre player standing right; hexastyle
templefront in background. RIC² 623. Condition: Very fine.
Weight: 11.36 g. Diameter: 29 mm.

160

534   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XIIII CENS P P P. Minerva standing right on capital of rostral
column, with spear and shield; to right, owl. RIC² 686. Condition:
Good very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.

80

535   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P VIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS
XV CENS P P P. Minerva, holding shield and preparing to hurl
spear, striding right on inscribed rostral column; to right, owl
standing right, head facing. RIC² 690. Condition: Near very fine.
Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

40

536   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva, holding spear and shield, standing right
on capital of rostral column; to right, owl standing right, head
facing. RIC² 771. Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g.
Diameter: 18 mm.

80



537   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield at her right side. RIC² 772. Condition: Good very
fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

40

538   DOMITIAN (81-96). As. Uncertain Thracian mint. Obv: IMP D
CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate head right.
Rev: CERES AVGVST / S - C. Ceres standing left, holding grain
ears and long torch. RIC² 840; RPC II 533 (5 specimens). Rare
Condition: Near extremely fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 27
mm.

160

539   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA
AVGVST. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 4. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

40

540   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA
EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14. Condition: Near very fine.
Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

40

541   NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS
PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding pileus and sceptre.
RIC 86. Condition: Near very fine. Weight: 26.80 g. Diameter: 32
mm.

80

542   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Pax standing left, holding branch and cornucopia. Woytek
24a1; RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18
mm.

40



543   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM P M. Radiate head right. Rev: TR POT COS II P
P / S C. Abundantia-Securitas, holding sceptre, seated left on
curule chair comprised of cornucopias. Woytek 49a; RIC 398.
Condition: Very fine. Weight: 10.37 g. Diameter: 26 mm.

80

544   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN
AVG GERM P M. Laureate head right. Rev: TR POT COS IIII P P / S -
C. Victory advancing left, holding hem of skirt and shield
inscribed SPQR in two lines. Woytek 113a; RIC 434. Condition:
Very fine. Weight: 11.83 g. Diameter: 29 mm.

80

545   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI / S -
C. Trophy, with hexagonal and round shields at base. Woytek
196f; RIC 586. Condition: Very fine. Weight: 13.78 g. Diameter: 27
mm.

80

546   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: COS
V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DANVVIVS. River god Danube
reclining left on rocks, head right, holding prow and resting elbow
upon overturned urn from which liquid flows; billowing cloak
above. Woytek 277c; RIC 100 var. (bust type). Condition: Very
fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

80

547   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Roma seated left on throne,
holding crowning Victory and spear. Woytek 281bD; RIC 116.
Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.

120



548   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINC / AET - AVG. Aeternitas
standing facing, head left, holding heads of Sol and Luna. Woytek
375b; RIC 229 var. (Aeternitas standing right). Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

80

549   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / ALIM ITAL. Annona
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
child standing to left. Woytek 395b-2; RIC 243. Condition: Good
very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 19 mm.

80

550   TRAJAN, with TRAJAN PATER (98-117). Denarius. Rome.
Obv: IMP TRAIANVS AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
bust of Trajan right, with slight drapery. Rev: DIVVS PATER
TRAIAN. Marcus Ulpius Traianus (Trajan's father) seated left on
sella curulis, holding patera and sceptre. Woytek 406b; RIC 252
var. (bust type). Marcus Ulpius Traianus was a Trahius, born in
Italica in Spain. His family (Ulpi) was of ancient descent from
Tuder (Todi) and belonging to the local nobility. He was senator,
consul, proconsul of Asia and governor of Syria. His son Trajan,
also born in Italica, was the first emperor born in a Roman
province. Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18
mm.

160

551   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery
on far shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Bonus Eventus
standing left, holding patera and corn ears. Woytek 421b; RIC
276. Condition: Good very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

80



552   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate
and draped bust right. Rev: SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS / S
- C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
Woytek 534v; RIC 672. Condition: Good fine. Weight: 29.26 g.
Diameter: 35 mm.

80

553   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG. Laureate head right. Rev: S C. Wolf at bay right.
Woytek 599a; RIC 691 (quadrans). Condition: Very fine. Weight:
2.67 g. Diameter: 16 mm.

80

554   TRAJAN (98-117). Semis. Rome, for use in Syria. Obv: IMP
CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM. Radiate and draped bust
right. Rev: DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P. Large S C
within oak wreath. Woytek 938v; RIC 650; McAlee 520. Condition:
Very fine. Weight: 6.92 g. Diameter: 24 mm.

40

555   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery
on far shoulder. Rev: P M TR P COS II / IVSTITIA. Justitia seated left
on throne, holding sceptre and patera. RIC² 117. Condition: Very
fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 19 mm.

40

556   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: P M TR P COS III. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC² 223. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 18 mm.

80



557   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S - C / LIBERTAS
RESTITVTA. Hadrian seated left on platform, extending hand to
woman standing right to lower left, holding child and placing her
hand upon head of second child standing at her side. RIC² 236.
Condition: Good fine. Weight: 23.76 g. Diameter: 33 mm.

40

558   HADRIAN (117-138). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIANVS HADRIANVS AVG P M TR P COS III. Radiate bust right,
with slight drapery. Rev: SALVS PVBLICA / S - C. Salus standing
left, with foot upon globus, holding patera and rudder. RIC² 276.
Condition: Good fine. Weight: 14.69 g. Diameter: 27 mm.

40

559   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Roma standing left, holding spear and Victory on globe. RIC² 722.
Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

40

560   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare-headed and draped bust
right. Rev: AEGYPTOS. Egypt reclining left, holding sistrum and
resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1486.
Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

160

561   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed and draped bust right. Rev: AFRICA.
Africa with elephant headdress, reclining left, leaning on rock,
holding scorpion and cornucopia; basket of fruit in front of her.
RIC² 1500. Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
19 mm.

80



562   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
ALEXANDRIA. Alexandria standing left, holding sistrum and
basket with serpent emerging. RIC² 1502. Condition: Good fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

80

563   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: ASIA. Asia
standing left, with foot set upon prow, holding hook and rudder.
RIC² 1507. Condition: Good fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19
mm.

80

564   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev:
GERMANIA. Germania standing facing, head right, holding sceptre
and resting hand upon shield. RIC² 1519. Condition: Fine. Weight:
2.97 g. Diameter: 18 mm.

80

565   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: HISPANIA.
Hispania reclining left, holding branch and resting arm upon rock;
to left, hare seated left. RIC² 1535. Condition: Near very fine.
Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

80

566   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: ITALIA.
Italia standing left, holding sceptre and cornucopia. RIC² 1541.
Condition: Good fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm.

160

567   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
NILVS. Nilus reclining right, holding reed and cornucopia;
hippopotamus to right. RIC² 1543. Condition: Near very fine.
Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.

120



568   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate and draped bust left. Rev: MARTI. Mars
standing left, holding spear and resting hand upon shield. RIC²
1590 var. (bust right); RSC 951b var. (same). Condition: Fine.
Weight: 2.55 g. Diameter: 19 mm.

136

569   HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS
III P P. Bare-headed and draped bust right. Rev: AFRICA / S C.
Africa reclining left, holding scorpion and cornucopia, and resting
elbow on rocks; basket filled with grain ears to left. RIC² 1616.
Condition: Near very fine. Weight: 10.99 g. Diameter: 26 mm.

80

570   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: FORTVNAE REDVCI.
Hadrian, holding roll, and Fortuna, holding cornucopia, standing
facing one another and clasping hands. RIC² 2001. Condition:
Near very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

40

571   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: SALVS AVG. Salus standing
right, holding patera and feeding serpent rising from altar to
right. RIC² 2048. Condition: Good very fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 19 mm.

80

572   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: TELLVS STABIL. Tellus
standing left, holding plow and rake; two grain ears to right. RIC²
2052. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

60

573   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC² 2225. Condition: Near very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 20 mm.

40



574   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory
advancing right, drawing drapery and holding branch. RIC² 2240.
Condition: Near very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 18 mm.

40

575   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II. Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 2634. Condition: Very
fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

200

576   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP T
AEL CAES HADR ANTONINVS. Bare head right. Rev: AVG PIVS P M
TR P COS II. Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia.
RIC 22. Condition: Near very fine. Weight: 2.61 g. Diameter: 18
mm.

14

577   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia standing right, holding sceptre and
cornucopia. RIC 65. Condition: Near very fine. Weight: 2.87 g.
Diameter: 19 mm.

40

578   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
III / ITALIA. Italia seated left on globe, holding cornucopia and
sceptre. RIC 98c. Condition: Good fine. Weight: 3.10 g. Diameter:
18 mm.

40

579   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: AED DIVI
AVG REST / COS IIII. Octastyle temple, statues of Divus Augustus
and Livia within. RIC 124. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 18 mm.

40



580   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
IIII / LIB IIII. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 155. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 17 mm.

80

581   ANTONINUS PIUS (138-161). GOLD Aureus. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Bare-headed and cuirassed
bust right. Rev: COS IIII. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae. RIC 177c; Calicó 1500; Biaggi 705. Ex Spink stock,
purchased 14 May 1943 and 20 February 1945 Condition: Good
very fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 20 mm.

2'400

582   ANTONINUS PIUS (138-161). GOLD Aureus. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC
177d; Calicó 1502. Condition: Good very fine. Weight: 6.65 g.
Diameter: 19 mm.

3'200

583   ANTONINUS PIUS (138-161). GOLD Aureus. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: TR POT XXI COS IIII. Salus standing right, feeding
serpent from patera. RIC 279 var. (bust type); Calicó 1684a.
Condition: Good very fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 18 mm.

3'200

584   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: DACIA / COS
- II / S - C. Dacia standing facing, head left, holding crown and
standard. RIC 581. The provincial issues of Antoninus Pius are
particularly rare. The emperor, compared to his predecessor
Hadrian, travelled very little and never left Italy during his reign
Condition: Near very fine. Weight: 28.15 g. Diameter: 32 mm.

80



585   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left, standing right on altar.
RIC 430 (Aurelius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.13
g. Diameter: 19 mm.

100

586   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: DIVO PIO. Altar. RIC 441 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.

40

587   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head right. Rev:
PIETAS AVG. Emblems of the augurate and pontificate: secespita,
aspergillum, guttus, lituus and simpulum. RIC 424a (Pius).
Condition: Very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 18 mm.

40

588   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F. Bare head right. Rev: TR
POT X COS II. Virtus standing left, holding spear and parazonium.
RIC 468 (Antoninus Pius). Condition: Very fine. Weight: 2.89 g.
Diameter: 18 mm.

40

589   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT XIIII
COS II. Minerva advancing right, holding spear and shield. RIC
483 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18
mm.

40

590   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). As. Rome. Obv:
AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT X
COS II / S - C. Pietas standing left, holding box and dropping
incense onto lit altar. RIC 1333 (Pius). Condition: Near very fine.
Weight: 10.64 g. Diameter: 24 mm.

40



591   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG IMP II. Laureate head right. Rev: TR P XVIII COS
III. Felicitas seated right on curule chair, holding caduceus and
cornucopia. RIC 112. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 18 mm.

40

592   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARM. Laureate head right. Rev: TR P
XXIX IMP VIII COS III. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopiae. RIC 330. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g.
Diameter: 19 mm.

40

593   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: COS III P P. Salus
seated left on throne, holding branch; to left, serpent coiled right.
RIC 425. Condition: Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 20
mm.

40

594   FAUSTINA II (Augusta, 147-176 ). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: AVGVSTI PII FIL / S -
C. Venus standing left, holding Victory and shield set on helmet to
right. RIC 1367 (Pius). Condition: Very fine. Weight: 23.12 g.
Diameter: 34 mm.

160

595   COMMODUS (Caesar, 166-177). Denarius. Rome. Obv:
COMMODO CAES AVG FIL GERM SARM. Bare-headed and draped
bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes advancing left, holding
flower and raising hem of skirt. RIC 622 (Aurelius). Condition:
Good very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.

120

596   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII IMP VIII
COS VII P P. Fides standing left, holding signum and cornucopia.
RIC 233. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 18 mm.

40



597   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Head right, wearing lion skin headdress. Rev:
HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legend in three lines; club
between; all within wreath. RIC 251. Condition: Very fine. Weight:
2.88 g. Diameter: 17 mm.

40

598   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMOD
ANT P FELIX AVG BRIT P P. Laureate head right. Rev: MART PACAT
P M TR P XIIII IMP VIII COS V DES VI / S - C. Mars standing left,
holding spear and branch. RIC 543. Condition: Very fine. Weight:
19.79 g. Diameter: 29 mm.

200

599   CRISPINA (Augusta, 178-182). As. Rome. Obv: CRISPINA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: LAETITIA / S - C. Laetitia
standing left, holding wreath and rudder set upon globus. RIC 683
(Commodus). Condition: Near very fine; attractive natural patina.
Weight: 12.15 g. Diameter: 26 mm.

120

600   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF
COS II. Minerva standing left, holding branch and spear, and
resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Good very
fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

160

601   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF
COS II. Minerva standing left, holding branch and spear, and
resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Fine. Weight:
2.64 g. Diameter: 18 mm.

40



602   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv:
D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF
COS II. Minerva standing left, holding branch and spear, and
resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Near very fine.
Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.

40

603   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP IIII. Laureate head right. Rev: P M TR P III
COS II P P.. Minerva standing left, holding spear and round shield.
RIC 53. Condition: Very fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 17 mm.

40

604   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P
VIIII. Trophy flanked by two seated and bound captives. RIC 176.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 20 mm.

80

605   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Salus seated left on throne, feeding serpent held in her
arms. RIC 230. Condition: Extremely fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 20 mm.

80

606   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv:
IMP CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: APOLLINI
AVGVSTO. Apollo standing facing, head left, holding patera and
lyre. RIC 345. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.73 g.
Diameter: 18 mm.

80

607   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FELICITAS TEMPOR. Grain ear between crossed cornucopias. RIC
374A. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 17 mm.

80



608   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FORTVN REDVC. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia. RIC 379. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 18 mm.

40

609   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
LIBERAL AVG. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 400. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 17 mm.

40

610   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
SAECVL FELICIT. Crescent with seven stars; eight pellets below.
RIC 417 var. (no pellets). Condition: Very fine. Weight: 3.41 g.
Diameter: 18 mm.

40

611   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
VICTOR AVG. Victory advancing left, holding wreath and palm
frond. RIC 425. Condition: Near very fine. Weight: 2.95 g.
Diameter: 18 mm.

40

612   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
VICTOR SEVER AVG. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond. RIC 428. Condition: Very fine. Weight: 3.95 g.
Diameter: 18 mm.

40



613   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII. Laureate head right.
Rev: P M TR P V COS II P P. Fortuna standing left with cornucopia
and rudder set on globe. RIC 493. Condition: Good very fine.
Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

80

614   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: L SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI. Laureate head
right. Rev: PAR AR AD TR P VI COS II P P. Victory advancing left,
holding wreath and palm frond. RIC 495. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

40

615   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Contemporary
imitation. Obv: [...]S P SEV [...]RT AV[...]. Laureate head right.
Rev: [...]CTORI AVG. Mars standing right, holding spear and
grounded shield. RIC -. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g.
Diameter: 19 mm.

40

616   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). As. Rome. Obv: SEVERVS
PIVS AVG. Laureat head right. Rev: P M TR P XVII (?) COS III P P.
Genius standing left, holding cornucopia and patera over altar.
RIC 782 var. (rev. legend). Very rare Condition: Near very fine.
Weight: 10.04 g. Diameter: 27 mm.

160

617   DIVUS SEPTIMIUS SEVERUS (Died 211). Denarius. Rome.
Struck under Caracalla. Obv: DIVO SEVERO PIO. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left and wings spread,
standing right on globus. RIC 191c (Caracalla). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 20 mm.

200



618   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding torch. RIC 373A
(Caracalla). Condition: Good very fine. Weight: 3.06 g. Diameter:
20 mm.

40

619   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA DOMNA AVG. Draped bust right. Rev: VENERI VICTR. Venus
standing right, leaning on column, holding palm branch and
apple. RIC 536 (Septimius). Condition: Near very fine. Weight:
3.70 g. Diameter: 19 mm.

40

620   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Quinarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing left,
holding patera and long sceptre; peacock at feet to left. RIC 559
(Septimius); King 3. Rare Condition: Fine. Weight: 1.48 g.
Diameter: 14 mm.

160

621   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Alexandria.
Obv: IVLIA DOMNA AVG. Draped bust right. Rev: MONETA AVG.
Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 610.
Rare Condition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 17 mm.

40

622   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: INDVLGENTIA
AVGG / IN CARTH. Dea Caelestis riding lion right, holding
thunderbolt and sceptre; to left, water gushing from rock. RIC
130a. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 20 mm.

40

623   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA X. Emperor
standing left, togate, sacrificing from patera over lighted altar.
RIC 150. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18 mm.

80



624   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Salus seated left, holding cornucopia and feeding serpent from
patera. RIC 196. Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 19 mm.

40

625   CARACALLA (198-211). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

40

626   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: PROFECTIO AVG.
Caracalla standing slightly right, holding spear in both hands;
attendant behind, holding signum. RIC 226. Condition: Very fine.
Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

40

627   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII
P P. Apollo standing left, holding branch and resting hand upon
lyre set upon base. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight:
2.88 g. Diameter: 19 mm.

40

628   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate and draped bust right. Rev:
P M TR P XVIIII COS IIII P P. Serapis standing facing, head left,
raising hand and holding sceptre. RIC 280d. Condition: Good very
fine. Weight: 4.89 g. Diameter: 25 mm.

80

629   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P. Laureate and draped bust right.
Rev: MINER VICTRIX. Minerva standing left, holding Victory and
spear, with shield at her side; trophy to right. RIC 336a.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 20 mm.

160



630   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: PLAVTILLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIAE.
Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopia. RIC 372 (Caracalla). Condition: Very fine. Weight:
2.66 g. Diameter: 20 mm.

40

631   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
SECVRIT IMPERII. Securitas seated left on throne, holding globus.
RIC 20a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19
mm.

40

632   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate and bearded head right. Rev: LIBERALITAS
AVGV. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia.
RIC 88. This denarius was issued shortly before he was
assassinated by his brother. Geta ascended the throne together
with Caracalla upon the death of his father Septimius Severus.
Unlike Marcus Aurelius and Lucius Verus, the two could not live
together and lived separately in the palace, without
communicating with each other, despite the 'concordia' that
could be read on their coins. This depiction of Geta, with an
unusually long beard, brings his portrait very close to that of his
father, as if to affirm and reinforce his claim to the throne.
Caracalla prevailed over him, however, and had him killed in AD
212. Condition: Good very fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 20 mm.

40

633   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR
P II COS P P. Annona standing left, holding grain ears over modius
and cornucopia. RIC 26. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g.
Diameter: 20 mm.

40



634   DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M
OPEL ANT DIADVMENIAN CAES. Bareheaded and draped bust
right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian standing left, head
right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102.
Condition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 20 mm.

160

635   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
'horn'. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Elagabalus standing left,
holding patera and cypress branch; to left, star above lighted
altar. RIC 46. Condition: Good very fine. Weight: 3.04 g.
Diameter: 19 mm.

40

636   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LAETITIA PVBL. Laetitia standing left, holding wreath and rudder
set on globe. RIC 94. Condition: Very fine. Weight: 5.19 g.
Diameter: 22 mm.

40

637   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus and vindicta;
star to right. RIC 107. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 20 mm.

40

638   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding spear and
trophy over shoulder. RIC 123. Condition: Very fine. Weight: 2.06
g. Diameter: 19 mm.

40



639   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
horn. Rev: SVMMVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left,
holding branch and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to left; star to left. RIC 146. Condition: Good very
fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

40

640   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
TEMPORVM FELICITAS. Felicitas standing left, holding caduceus
and cornucopia. RIC 150. Condition: Very fine. Weight: 3.60 g.
Diameter: 18 mm.

40

641   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONSVL II P P. Aequitas standing left, holding
cornucopia and scales. RIC 167. Condition: Very fine. Weight:
3.18 g. Diameter: 18 mm.

40

642   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
BONVS EVENTVS. Bonus Eventus standing left, holding grain ears
and patera over lighted altar to left. RIC 186. Condition: Very fine.
Weight: 2.51 g. Diameter: 20 mm.

40

643   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA / MILIT. Two signa between two aquilae.
RIC 187. Condition: Near very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 19
mm.

40



644   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 20
mm.

80

645   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia
seated left on throne, holding patera; star to left. RIC 211
(Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g.
Diameter: 18 mm.

80

646   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust right, wearing stephane and
set upon crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding
acerrum and dropping incense onto lighted altar to left. RIC 264
(Elagabalus). Condition: Near very fine. Weight: 4.80 g. Diameter:
22 mm.

40

647   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS.
Felicitas standing left, holding caduceus and patera over lighted
and garlanded altar to left; star to right. RIC 271 (Elagabalus).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19 mm.

40

648   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P COS P P. Jupiter standing facing, head left, holding
thunderbolt and sceptre. RIC 5. Condition: Good very fine.
Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.

40



649   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre. RIC 19. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.

40

650   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P VI COS II P P. Emperor standing left, sacrificing out of
patera over tripod. RIC 70. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

40

651   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P VIII COS III
P P. Mars advancing left, holding olive branch, sceptre and shield.
RIC 92. Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 20
mm.

160

652   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
P M TR P VIIII COS III P P. Sol standing slightly right, head left,
raising hand and holding globe. RIC 102. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.

40

653   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P VIIII COS
III P P. Sol standing slightly right, head left, raising hand and
holding globe. RIC 102. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g.
Diameter: 21 mm.

40



654   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XIII COS III P P. Sol walking left, holding whip and
raising hand. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight: 2.68 g.
Diameter: 22 mm.

80

655   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing facing, head left, holding signum in each
hand. RIC 139. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 20 mm.

80

656   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PAX AVG. Pax running left with branch and sceptre. RIC 168.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.

80

657   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus
seated left on cuirass, holding branch and spear. RIC 221.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm.

160

658   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing right, holding
thunderbolt in fighting stance. RIC 235. Condition: Good very fine.
Weight: 2.51 g. Diameter: 21 mm.

40

659   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing right, hurling
thunderbolt and holding eagle. RIC 238. Condition: Very fine.
Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm.

80



660   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 19 mm.

80

661   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding anchor
and grain ears; modius filled with grain ears to left. RIC 252.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.

80

662   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: CONCORDIA. Concordia seated
left on throne, holding cornucopia and patera. RIC 275. Condition:
Near very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 18 mm.

40

663   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, raising hand
over altar and holding incense box. RIC 293. Condition: Good very
fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.

40

664   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXANDER AVG. Laureate head right with slight
drapery. Rev: LIBERALITAS AVGVSTI IIII. Alexander seated left on
curule chair set on platform; in front, Liberalitas standing left,
holding abacus and cornucopia; behind, an officer and a soldier
standing left, soldier holding spear; to left, citizen mounting steps
to decorated platform. RIC 578. Condition: Good fine. Weight:
19.47 g. Diameter: 31 mm.

40



665   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: PROVIDENTIA AVG / S - C. Providentia standing left,
holding grain ears over modius and anchor. RIC 645. Condition:
Near extremely fine. Weight: 22.12 g. Diameter: 28 mm.

160

666   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Diademed and draped bust right. Rev:
FECVND AVGVSTAE. Fecunditas seated left, raising hand and
resting arm on seat, child to left. RIC 332. Condition: Good very
fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

40

667   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and leaning upon column to right. RIC 335 (Severus
Alexander). Condition: Extremely fine. Weight: 3.15 g. Diameter:
20 mm.

80

668   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
FELICITAS PVBLICA. Felicitas seated left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 338 (Severus Alexander). Condition: Good very
fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.

40

669   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.

40



670   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each
hand. RIC 7A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 21 mm.

80

671   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19
mm.

60

672   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.

40

673   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 2.59 g. Diameter: 21
mm.

40

674   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on throne, feeding serpent
rising from altar to left. RIC 14. Condition: Extremely fine. Weight:
3.46 g. Diameter: 20 mm.

40

675   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 20 mm.

40



676   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 20 mm.

40

677   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standing left with wreath and
palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

40

678   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMVS CAES GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PRINC IVVENTVTIS. Maximus standing left, holding baton and
spear; two signa to right. RIC 3. Condition: Good fine. Weight:
2.58 g. Diameter: 21 mm.

40

679   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: C IVL
VERVS MAXIMVS CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PIETAS AVG / S C. Emblems of the pontificate: lituus, secespita,
patera, capis, simpulum and aspergillum. RIC 6. Condition: Near
very fine. Weight: 19.78 g. Diameter: 30 mm.

80

680   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding standard
and transverse sceptre. RIC 1. Condition: Good very fine. Weight:
4.66 g. Diameter: 23 mm.

40



681   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing facing, head left
with sceptre and thunderbolt; small figure of Gordian under
thunderbolt. RIC 2. Condition: Extremely fine. Weight: 4.25 g.
Diameter: 23 mm.

40

682   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond. RIC 5. Condition: Extremely fine. Weight: 5.33 g.
Diameter: 21 mm.

40

683   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERALITAS AVG II. Liberalitas standing left, holding
abacus and cornucopia. RIC 36. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm.

40

684   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
crowning Victory and spear. RIC 38. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.76 g. Diameter: 21 mm.

40

685   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS PIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVS AVG. Mars standing left, holding olive branch,
resting spear and shield on ground. RIC 39. Condition: Good very
fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 24 mm.

40



686   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding scales
and cornucopia. RIC 63. Condition: Extremely fine. Weight: 4.30
g. Diameter: 22 mm.

40

687   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition: Good very
fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 23 mm.

40

688   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition: Extremely fine. Weight: 4.08 g.
Diameter: 24 mm.

40

689   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P V COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 89. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm.

40

690   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, holding lion skin and leaning upon club. RIC 95.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 23 mm.

40



691   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 114. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 21 mm.

40

692   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right, holding long
torch. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 3.88 g.
Diameter: 20 mm.

80

693   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right, holding long
torch. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 21 mm.

40

694   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left, orans. RIC 129.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 20 mm.

40

695   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seated left on throne,
holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 21 mm.

40

696   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet
and sceptre, and leaning upon shield to right. RIC 131. Condition:
Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.

40



697   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 142. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.25 g. Diameter: 23 mm.

40

698   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS PERPETVA. Securitas standing left, legs
crossed, holding sceptre and resting on column. RIC 153.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 23 mm.

40

699   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AETERNA. Victory standing left, holding palm
frond and shield set on captive. RIC 156. Condition: Extremely
fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 23 mm.

80

700   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Providentia standing left,
holding sceptre and globe. RIC 172; Bland 44. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 23 mm.

40

701   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 177a; Bland 3. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.81 g. Diameter: 22 mm.

40



702   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera over altar to left.
RIC 178a; Bland 9. Condition: Near very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 22 mm.

80

703   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding
standard and transverse sceptre. RIC 182 corr (bust left); Bland
12. Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 23 mm.

80

704   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding
standard and cornucopia. RIC 183a; Bland 13. Condition: Very
fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.

40

705   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: LIBERALITAS AVG. Libertas standing left, holding
pileus and transverse sceptre. RIC 187a; Bland 18. Condition:
Very fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 22 mm.

40

706   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: LIBERALITAS AVG. Libertas standing left, holding
pileus and vindicta. RIC 187a; Bland 18. Condition: Good very
fine. Weight: 5.04 g. Diameter: 23 mm.

40



707   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding sceptre
and branch. RIC 189; Bland 21. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.88 g. Diameter: 23 mm.

40

708   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left with wreath
and palm branch. RIC 202; Bland 60. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.29 g. Diameter: 22 mm.

80

709   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
FORTVNA REDVX. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia. RIC 210; Bland 78. Condition: Near mint state.
Weight: 4.96 g. Diameter: 23 mm.

40

710   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
MARTI PACIFERO. Mars advancing left, holding branch, spear and
shield. RIC 212; Bland 71. Condition: Good very fine. Weight: 4.32
g. Diameter: 24 mm.

40

711   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
ORIENS AVG. Sol standing left, raising hand and holding globus.
RIC 213; Bland 79. Condition: Extremely fine. Weight: 4.73 g.
Diameter: 23 mm.

40



712   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLI FELICITAS. Gordian standing right, holding spear and
globe. RIC 216; Bland 82. Condition: Extremely fine. Weight: 5.62
g. Diameter: 22 mm.

80

713   GORDIAN III (238-244). As. Rome. Obv: IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVTI AVGVSTI / S - C. The Farnese Hercules: statue of Hercules
right, with hand upon hip and leaning upon club draped with lion
skin. RIC 309. Condition: Very fine. Weight: 8.43 g. Diameter: 25
mm.

80

714   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / II. Lupa Romana (she-wolf) standing left,
head lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC
15. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 23 mm.

40

715   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / U. Stag
standing right. RIC 19. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g.
Diameter: 23 mm.

40

716   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M IVL PHILIPPVS P F AVG P M. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: PAX FVNDATA CVM PERSIS. Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC 69. This coin
commemorates the peace agreement between Philip I and
Shapur of Persia Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter:
23 mm.

40



717   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane and set upon
crescent. Rev: SAECVLARES AVGG / IIII. Hippopotamus advancing
right. RIC 116b (Philip I). Condition: Good very fine. Weight: 3.57
g. Diameter: 23 mm.

160

718   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: MARCIA
OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev:
SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus advancing right. RIC
200a. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 15.71 g.
Diameter: 29 mm.

240

719   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230. Condition: Very fine.
Weight: 4.06 g. Diameter: 23 mm.

40

720   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ADVENTVS AVG. Emperor on horseback left, raising
hand and holding sceptre. RIC 11b. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 22 mm.

40



721   TREBONIANUS GALLUS (251-253). GOLD Aureus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing left, holding globe and transverse sceptre. RIC 23; Calicó
3344. Extremely rare. Trebonianus Gallus, the 'Unfortunate' was
born in Perusia and was of Etruscan origin. He was a senator and
imperial legate in Moesia Superior. He fought with Trajan Decius
in the campaign against the Goth Kniva, who succeeded in killing
the emperor and his son Herennius Etruscus. The soldiers
therefore appointed him new augustus in 251. Trebonianus, in his
rush to return to Rome to have his power confirmed by the
Senate, concluded a hasty and costly peace with the Goths.
Returning to the Urbe, he agreed to rule together with Hostilian,
Decius' surviving son, leaving the role of Caesar to his own son
Volusian. But Hostilian died that same year from the plague,
which was one of the worst enemies of Trebonius' reign, afflicting
the empire for fifteen years. Another serious threat was posed by
the Persians of Shapur I, who penetrated Mesopotamia and Syria,
sacking temples and occupying cities. Their advance was halted
by Uranius Antoninus, a descendant of Julia Domna and priest of
the Sun god of Emesa, who was even appointed augustus by the
soldiers, giving rise to a brief unauthorised reign (253-254). The
Goths also contributed to the difficult time by crossing the
Danubian limes again to descend into Asia Minor, despite their
agreement with the emperor. This desperate picture well
describes why the reign of Trebonius Gallus is considered to be
dogged by bad luck. Aemilianus, who had won a decisive victory
across the Danube, was acclaimed emperor by the army and
marched on Rome to overthrow Trebonianus. The fight with
Volusianus took place near Terni. The two augusts, defeated,
escaped but were murdered by their own soldiers. Condition:
Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.

3'200



722   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C
VIB VOLVSIANO AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SALVS AVGG. Salus standing right, feeding serpent held in
arms. RIC 184. Condition: Extremely fine. Weight: 3.75 g.
Diameter: 23 mm.

40

723   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
AEMILIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P I P P. Aemilian standing left, sacrificing over tripod
from patera and holding sceptre; standard behind to the left. RIC
16. Condition: Very fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 22 mm.

160

724   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome.
Obv: DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set on
crescent. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing facing, head left,
with tail feathers spread. MIR 216b; RIC 3. Condition: Good very
fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 23 mm.

160

725   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVGG. Virtus standing left, holding spear and resting
hand upon shield. MIR 38v; RIC 181. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 21 mm.

40

726   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS
AVG / VI. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
MIR 500q¹; RIC -. Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g.
Diameter: 22 mm.

40



727   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES /
MILI / TVM. Legend in three lines; all within wreath. MIR 521t (3
specimens cited); RIC 570 (Siscia). Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.32 g. Diameter: 20 mm.

40

728   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: FORTVNA REDVX / S.
Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder set on
globe. MIR 586a; RIC 193 var. (S in exergue). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.

40

729   GALLIENUS (253-268). Ae Denarius. Rome. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AET. Victory
standing left, holding wreath and palm frond. MIR 669t; RIC 361.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 19 mm.

160

730   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: DIANAE CONS AVG / Є.
Doe standing right, head reverted. MIR 728b; RIC 177. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

40

731   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: NEPTVNO CONS AVG /
N. Hippocamp right. MIR 743b; RIC 245. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 21 mm.

40

732   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: DIANAE CONS AVG / XII.
Gazelle standing left. MIR 750b; RIC 181. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

40



733   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI
CONSERVA / P. Jupiter seated left, holding Victory and sceptre.
MIR 1080aa (1 specimen); RIC 487. Extremely rare Condition:
Good very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 22 mm.

40

734   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate bust right, drapery on far shoulder. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear and resting right
hand on shield; P in exergue. MIR 1149o; RIC 536. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 20 mm.

40

735   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding crowning
Victory and spear; star to left. MIR 1613g; RIC 655. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 21 mm.

40

736   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Rome. Obv:
SALONINA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: VENVS GENETRIX / VI. Venus standing left, holding apple and
sceptre; Cupid at her feet left. MIR 245b; RIC 30. Condition: Good
very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 23 mm.

40

737   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVG. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC V online 150. Condition: Extremely fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 22 mm.

40



738   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory standing left, holding wreath
and palm. RIC V online 167. Condition: Extremely fine. Weight:
3.92 g. Diameter: 21 mm.

40

739   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP C CLAVDIVS AVG. Radiate head right. Rev:
VICTORIA•G•M. Victory standing left, holding palm and leaning on
shield; at her feet, on each side, seated bound captive. RIC V
online 304. Condition: Extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter:
19 mm.

40

740   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / (star) Q. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online 2216. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 24 mm.

40

741   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv:
SEVERINA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: CONCORDIAE MILITVM / XXI. Fides standing facing, head left,
holding two standards. RIC online 1560. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 24 mm.

200

742   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv:
SEVERINA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent.
Rev: CONCORDIAE MILITVM / TXXT. Fides standing facing, head
left, holding two standards. RIC online 1563. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 23 mm.

60



743   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Siscia. Obv:
SEVERINAE AVG. Diademed and draped bust right, set on
crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / VIXXI. Fides standing
facing, head left, holding two standards. RIC online 2414.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 22 mm.

80

744   TACITUS (275-276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDE AVG / Q. Providentia standing left, holding globe and
transverse sceptre. RIC V online 3823. Condition: Extremely fine,
cleaning marks. Weight: 3.88 g. Diameter: 22 mm.

40

745   FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORD MILIT / S. Florian and Concordia standing facing one
another, clasping hands. RIC V online 4293. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 22 mm.

160

746   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate and curiassed bust right. Rev: MARS
VICTOR / II. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC
37. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 22 mm.

40

747   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: ADVENTVS AVG / R (crescent) Γ. Probus, raising
hand and holding sceptre, on horse trotting left; bound captive to
left. RIC 157. Condition: Extremely fine. Weight: 4.91 g. Diameter:
24 mm.

40



748   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / R
(thunderbolt) Є. Fides standing facing, head left, holding signum
in each hand. RIC 169 corr. (obv. legend). Condition: Extremely
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 21 mm.

40

749   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: SOLI INVICTO / R (star) Є. Sol driving quadriga
left, raising hand and holding globe and whip. RIC 202. Condition:
Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 22 mm.

40

750   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right, breastplate decorated
with gorgoneion. Rev: VICTORIA GERM / R (thunderbolt) A. Trophy
between two seated and bound captives. RIC 220. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.

40

751   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate heroic bust left, seen from behind,
aegis across shoulder, holding spear. Rev: FIDES MILIT / VIXXT.
Fides standing left, holding two standards. RIC 364 var. (bust
type). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.76 g. Diameter:
22 mm.

40

752   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: CONCORD MILIT / E - (star) / PXXI. Concordia
standing left, holding two standards. RIC 480. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 23 mm.

40



753   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, with shield
and spear over shoulder. Rev: PROVIDENT AVG / Q / SXXI.
Providentia standing left, holding globe and sceptre. RIC 491 var.
(star on rev.). Condition: Extremely fine. Weight: 4.53 g.
Diameter: 24 mm.

40

754   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, with shield
and spear over shoulder. Rev: PROVIDENT AVG / Q / SXXI.
Providentia standing left, holding globe and sceptre. RIC 491 var.
(star on rev.). Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g.
Diameter: 23 mm.

40

755   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear. Rev: SALVS AVG / V / TXXI. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 500. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.92 g. Diameter: 23 mm.

40

756   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear and
shield. Rev: MARTI PACIF / ΔXXI. Mars advancing left, holding
branch, spear and shield. RIC 543 var. (bust type). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 24 mm.

40

757   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SECVRIT
PERP / SXXI. Securitas standing left, resting hand upon head and
leaning upon column to right. RIC 573. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.95 g. Diameter: 23 mm.

40



758   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear
and shield. Rev: CONCORD MILIT / Q / XXI. Probus and Concordia
standing facing one another, clasping hands. RIC 650. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 23 mm.

40

759   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG
/ V / XXI. Concordia standing left, holding patera and double
cornucopia. RIC 661. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 22 mm.

40

760   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding round shield and spear over shoulder. Rev: CONSERVAT
AVG / XXIS. Sol standing facing, head left, raising hand and
holding globe. RIC 670. Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 23 mm.

40

761   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, with shield
and spear over shoulder. Rev: PAX AVG / XXIV. Pax standing left,
holding branch and sceptre. RIC 708. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.17 g. Diameter: 22 mm.

40

762   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear over shoulder and shield. Rev: PAX AVGVSTI / P /
XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 712 var.
(bust type). Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter:
21 mm.

40



763   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: SOLI INVICTO / XXIS. Sol, raising
hand and holding whip and reins, driving quadriga left. RIC 767.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 22 mm.

40

764   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear over shoulder. Rev: SOLI INVICTO / KAΓ.
Sol, head left and raising hand, driving facing spread quadriga.
RIC 864. Condition: Good very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 24
mm.

40

765   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAΓ. Probus
riding horse left, raising hand and holding sceptre; to left, bound
captive seated left. RIC 887. Condition: Extremely fine. Weight:
2.97 g. Diameter: 24 mm.

40

766   DIVUS CARUS (Died 283). Antoninianus. Lugdunum. Obv:
DIVO CARO PIO. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / I. Eagle
standing left, head right. RIC 29. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.44 g. Diameter: 23 mm.

100

767   NUMERIAN (Caesar, 282-283). Antoninianus. Lugdunum.
Obv: M AVR NVMERIANVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVT / C. Numerian standing left,
holding globe and reversed spear. RIC 356. Condition: Good very
fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 22 mm.

100



768   CARAUSIUS (286-293). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C
CARAVSIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVG / B - E / MLXXI. Pax standing left, holding branch
and transverse sceptre. RIC 98. Condition: Near very fine. Weight:
4.08 g. Diameter: 22 mm.

80

769   ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C
ALLECTVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVG / S - A / ML. Pax standing left, holding olive branch and
transverse sceptre. RIC 33. Condition: Very fine. Weight: 5.00 g.
Diameter: 21 mm.

40

770   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: CONSERVATOR AVGG / AXXI•I•. Diocletian and Jupiter
standing facing one another, each holding sceptre and sacrificing
with patera over lighted altar between. RIC 263. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 23 mm.

40

771   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Siscia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev:
SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / (star) - B / SIS. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 134b. Condition:
Good very fine. Weight: 10.06 g. Diameter: 29 mm.

40

772   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Lugdunum. Obv:
IMP MAXIMIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVGG / S. Pax standing left, holding sceptre and Victory on
globus. RIC 399. Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 23 mm.

80



773   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Antioch. Obv: FL
VAL CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO
POPVLI ROMANI / H / K - V // ANT. Genius standing left, holding
patera and cornucopia. RIC 55a. Condition: Extremely fine.
Weight: 9.61 g. Diameter: 27 mm.

40

774   DIVUS CONSTANTIUS I (Died 306). Follis. Lugdunum. Obv:
DIVO CONSTANTIO PIO. Laureate, veiled and cuirassed bust right.
Rev: MEMORIA FELIX / PLG. Lighted garlanded altar flanked by
eagles. RIC 264. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.13 g.
Diameter: 25 mm.

80

775   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Heraclea. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
AVGVSTI / Є / SMHT. Genius standing left, holding patera and
cornucopia; at feet to left, eagle standing left, head right, with
wreath in beak. RIC 76. Condition: Extremely fine. Weight: 5.54 g.
Diameter: 22 mm.

40

776   MAXIMINUS II DAIA (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv:
IMP MAXIMINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left,
raising hand and holding globus. Rev: SOLI INVICTO COMITI / PTR.
Sol, with head left, raising hand and holding whip, in facing
quadriga. RIC 826. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter:
18 mm.

96

777   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N /
MOSTT. Victory advancing left with wreath and palm branch. RIC
54. Condition: Fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 24 mm.

40



778   LICINIUS I (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO COMITI / R - F / R (star) S. Sol standing left, raising hand
and holding globus. RIC 22. Condition: Extremely fine. Weight:
2.99 g. Diameter: 20 mm.

80

779   LICINIUS I (308-324). BI 'Pseudo Argenteus'. Treveri. Obv:
IMP LICINIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed half-length bust
left, raising hand and holding globe. Rev: SOLI INVICTO COMITI /
PTR. Sol driving facing quadriga, head left, raising hand and
holding globe and whip. RIC 826. Condition: Very fine. Weight:
2.97 g. Diameter: 19 mm.

80

780   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Heraclea.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / SMHB•. VOT / XXX in two lines within
wreath. RIC 82. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 20 mm.

40

781   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right.
Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / TSЄVI. VOT / XX in two lines,
all within wreath. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight:
3.30 g. Diameter: 19 mm.

40

782   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / PT. VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 20
mm.

40



783   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Londinium. Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, helmeted
and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield.
Rev: COMITI AVGG NN / PLN. Sol standing left, holding globe and
whip; star to right. RIC 166. Condition: Very fine. Weight: 4.94 g.
Diameter: 22 mm.

40

784   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX / crescent in three lines
within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g.
Diameter: 18 mm.

40

785   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX / crescent in three lines
within wreath. RIC 167. Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 19 mm.

40

786   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / BSIS (sun). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 19 mm.

40

787   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / ΓSIS (sun). VOT / XX in two lines within
wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 18 mm.

40



788   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / STR. Globe on altar inscribed VOT /
IS / XX; three stars above. RIC 303. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.30 g. Diameter: 20 mm.

40

789   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307-337). Follis. Treveri. Obv:
CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust of
Constantine I right. Rev: MARTI CONSERVATORI. Helmeted and
cuirassed bust of Mars right; helmet decorated with star. RIC 884.
Condition: Good very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 24 mm.

40

790   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ASIS
(sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC 181. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

40

791   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS
NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / BSIS
(sun). VOT / X in two lines within wreath. RIC 181. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 19 mm.

40

792   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left, holding mappa and crowning Victory on globe. Rev: BEATA
TRANQVILLITAS / STR. Altar surmounted by globe and inscribed
VO / TIS / XX in three lines; three stars above. RIC 327. Condition:
Good very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 20 mm.

40



793   CONSTANS (Caesar, 333-337). GOLD Solidus. Thessalonica.
Obv: FL CONSTANS NOB CAES. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / TSЄ. Constans standing
left, wearing military attire, holding vexillum and sceptre; two
signa to right. RIC 212; Depeyrot 16/6. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.57 g. Diameter: 21 mm.

2'400

794   CONSTANS (337-350). Follis. Thessalonica. Obv: D N
CONSTANS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
left, holding globe. Rev: FEL TEMP REPARATIO / TESΓ. Soldier
advancing right, head left, holding spear and leading small figure
from a hut beneath a tree. RIC 118. Condition: Good very fine.
Weight: 5.20 g. Diameter: 22 mm.

40

795   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL
TEMP REPARATIO / ЄSIS•(symbol). Emperor standing left on
galley, holding phoenix on globe and labarum; Victory behind,
steering galley. RIC 201. Condition: Extremely fine. Weight: 5.08
g. Diameter: 23 mm.

40

796   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis.
Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO REGI. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA /
CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and
reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid
flows. RIC 147. Condition: Very fine, harsh cleaning marks.
Weight: 1.23 g. Diameter: 16 mm.

80

797   CONSTANTIUS II (337-361). Brockage Ae. Uncertain mint.
Obv: CONSTANTIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: Incuse and reverse of obverse. . Condition: Good very
fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 15 mm.

40



798   CONSTANTIUS II (337-361). Fourrèe Solidus. Antioch. Obv:
FL IVL CONSTANTIVS PER AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / SMAN[...]. Victory
seated right on cuirass, holding shield inscribed VOT / XV / MVLT /
XX in four lines; shield also supported by small genius to right;
smaller shield to left. Cf. RIC 25 (for prototype). Condition: Very
fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.

80

799   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS
P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust right; A to left.
Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / TRP. Two Victories
standing facing one another, holding between them a round
shield inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines. RIC 312.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 22 mm.

100

800   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 23 mm.

80

801   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA
MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio standing facing, head left,
holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition:
Good very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 23 mm.

80

802   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / A - Δ / •TSA•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with christogram in each
hand; star above. RIC 135. Condition: Extremely fine. Weight:
6.01 g. Diameter: 24 mm.

64



803   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev:
CONCORDIA MILITVM / A / •ΓSIS (star). Vetranio standing facing,
head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 281.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.67 g. Diameter: 23 mm.

80

804   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ΔSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 6.29 g.
Diameter: 24 mm.

80

805   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right.
Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ΔSIS•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand;
star above. RIC 285. Condition: Good very fine. Weight: 5.26 g.
Diameter: 23 mm.

40

806   JULIAN II APOSTATA (360-363). Double Maiorina.
Constantinople. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB /
•CONSPΔ (branch). Bull standing right, head facing; two stars
above. RIC 162. Condition: Extremely fine. Weight: 8.14 g.
Diameter: 29 mm.

40

807   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Siscia. Obv: D N FL CL
IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) BSIS (palm). Bull standing right;
two stars above. RIC 411. Condition: Good very fine. Weight: 8.53
g. Diameter: 28 mm.

80



808   JOVIAN (363-364). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N
IOVIANVS PEP AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / ANTΔ. Roma and
Constantinopolis, with foot on prow, seated facing one another on
double throne, holding sceptres and between them a shield
inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. RIC 223; Depeyrot 18/2.
Condition: Extremely fine; scratch repaired. Weight: 4.39 g.
Diameter: 22 mm.

1'000

809   JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F
P P AVG. Laurel and rosette-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / •TESΔ•. Jovian standing
facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 238.
Condition: Very fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 29 mm.

100

810   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F
AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT /
X / MVLT / XX / •ANT (star). Legend in four lines within wreath.
RIC 34b.4. Condition: Good very fine. Weight: 1.85 g. Diameter:
18 mm.

40



811   AUREOLUS (Usurper, 267-268). Antoninianus. Mediolanum.
Struck in the name of Postumus. Obv: IMP POSTVMVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EQVIT / P.
Fides seated left, holding patera and signum. RIC 378 (Postumus).
Aureulus first appears in the chronicles in Pannonia as a cavalry
commander under the orders of the emperor Gallienus.
Apparently a Dacian native from Sirmium, he fought against the
troops of the usurper Ingenuus in Moesia, in AD 258, in the
victory of Mursa. This earned him great esteem with the emperor,
who, shortly afterwards, entrusted him with the defence of
Illyricum, against two other usurpers from the East, Macrianus
Major together with his sons Macrianus Minor and Quietus (in AD
261), while Gallienus was engaged in Gaul against Postumus. In
Illyria Aureolus defeated the two Macrianii, whose army came
under his command. It seems that in the course of AD 267,
Gallienus, thanks to the support of Aureolus, again as magister
equitum, and the military expertise of his magister militum,
Claudius the Gothic, successfully fought the secessionist Gallic
armies of Postumus. However, when Aureulus was left by
Gallienus in Mediolanum at the head of the cavalry, charged with
guarding a possible arrival of Postumus in Italy, he like others,
under pressure from the military who held Gallienus in contempt,
proclaimed himself emperor in AD 268. He also seems to have
offered his alliance to Postumus, who however preferred to
remain neutral. On hearing the news that Aurelius was gathering
a large army to move on Rome, Gallienus returned to Italy and
forced his adversary to enclose himself within the walls of
Mediolanum, after defeating him at the river Adda, in the battle of
Pontirolo. While the siege was still in progress, Aureulus tried to
come to terms with Gallienus (who was later killed by his generals
in September 268). He then tried to come to terms with Claudius,
who had become the new emperor, but it is said that he was
slaughtered towards the end of AD 268 by his own officers for
fear of revenge by the emperor. Others say he was put to death
by Aurelian, against the advice of Claudius himself Condition:
Extremely fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 18 mm.

80



812   GRATIAN (367-383). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N
GRATIANVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: PRINCIPIVM IVVENTVTIS / SMTR. Gratian, nimbate,
standing right, holding transverse spear and globe. RIC 13a.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 21 mm.

1'600

813   GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VRBS ROMA / TRPS•. Roma seated left on throne, holding victory
on globe and sceptre. RIC 27f.1. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.22 g. Diameter: 19 mm.

120

814   GRATIAN (367-383). Siliqua. Treveri. Obv: D N GRATIANVS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
VRBS ROMA / TRPS•. Roma seated left on throne, holding
victoriola and sceptre. RIC 27f.1. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.34 g. Diameter: 18 mm.

112

815   THEODOSIUS I (379-395). Fourrèe Solidus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGG / CONOB.
Concordia, with foot set upon prow to right, seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus. Cf. RIC 43b (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 21
mm.

80

816   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D
N ARCADIVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: CONCORDIA AVGG S / CONOB. Constantinopolis seated
facing on throne, head right, with foot set upon prow, holding
sceptre and victoriola. RIC 7; Depeyrot 55/1. Condition: Very fine.
Weight: 4.44 g. Diameter: 19 mm.

400



817   FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: D N FL
VICTOR P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / SMAQP. Camp gate with two turrets;
star above. RIC 55b.1. Condition: Near very fine. Weight: 0.71 g.
Diameter: 14 mm.

80

818   FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Aquileia. Obv: D N FL
VICTOR P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: SPES ROMANORVM / SMAQS. Camp gate with two turrets;
star above. RIC 55b.2. Condition: Near very fine, cleaning marks.
Weight: 0.98 g. Diameter: 14 mm.

40

819   AELIA EUDOCIA (Augusta, 423-460). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: AEL EVDOCIA AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONOB (star). Latin cross pattée within
wreath. RIC 252 (wreath ties 7); Depeyrot 72/2. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 15 mm.

800

820   LEO I (457-474). Nummus. Constantinople. Obv: [...] P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CON. Lion
crouching left, head right. RIC 673-5. Condition: Very fine.
Weight: 0.87 g. Diameter: 10 mm.

40

821   LEO I (457-473). Ae. Constantinople. Obv: D N LEO.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Emperor
standing facing, head right, holding long cross and grasping
captive. RIC 702-4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.00 g.
Diameter: 11 mm.

40

822   LEO I, with VERINA (457-474). Nummus. Constantinople.
Obv: D N LEO. Diademed, draped and cuirassed bust of Leo right.
Rev: Ь - E. Verina standing facing, holding globus cruciger and
sceptre. RIC 714. Condition: Good very fine. Weight: 0.94 g.
Diameter: 11 mm.

80



823   LEO II and ZENO (474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N LEO EƮ ZENO P P AVG. Diademed, helmeted and cuirassed
bust facing, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: SALVS REI PVBLICAE / CONOB. Leo and Zeno seated
facing on double throne, both nimbate and holding mappa;
above, star over cross. RIC 803; Depeyrot 98/1. Condition: Good
very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 20 mm.

800

824   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and
wreath; star to right. RIC 914; Depeyrot 108/4. Condition: Good
very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 15 mm.

120

825   ZENO (Second reign, 476-491). Ae. Thessalonica or
Nicomedia. Obv: [...]S P F AV. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: Monogram of Zeno within wreath. RIC 958 or 964.
Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 9 mm.

40

826   ZENO (Second reign, 476-491). Ae. Uncertain mint. Obv:
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram of
Zeno within wreath. Cf. RIC 962 (Constantinople), 969-73
(Antioch). Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 10 mm.

40

827   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. GOLD 'Aureus' (Circa late
3rd-early 4th centuries). Imitating Galerius. Obv: MAXIMIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: Concordia seated left,
holding patera and cornucopia; blundered legend around. Cf.
Calicó 4891 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight:
5.53 g. Diameter: 21 mm.

1'000



828   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. Imitating CONSTANTINE I
THE GREAT (307/10-337). Follis. Obv: Blundered legend. Laureate
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: Blundered
legend. Two Victories standing facing one other, holding inscribed
shield above altar. . Condition: Extremely fine. Weight: 2.36 g.
Diameter: 17 mm.

40

829   GEPIDS. In the name of Justinian I (527-565). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: Blundered legend. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: Monogram within wreath. Cf. Demo 194
(Athalaric). Condition: Very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 14
mm.

200

830   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: Blundered legend. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: Blundered legend. Monogram; cross
above, star below. Cf. Demo 69ff. Condition: Very fine. Weight:
0.99 g. Diameter: 16 mm.

160

831   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: INVICTA RVMANA. Monogram of
Theoderic; cross above, star below. Demo 76. Condition: Very
fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 15 mm.

160

832   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter
Siliqua. Sirmium. Obv: Blundered legend. Diademed and
cuirassed bust right. Rev: Monogram; cross above, O below, star
to right; all within wreath. Demo -; MEC -; cf. Numismatik
Naumann 113, lot 892. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.70 g.
Diameter: 17 mm.

100



833   MEROVINGIANS. Quentovic. GOLD Tremissis (Circa 585-
675). Ela, moneyer. Obv: + ELA MONIT T. Diademed head right.
Rev: VVICVS FIT. Tau cross with central crossbar set on base
decorated with cross. Belfort 4986. Very rare. Quentovic, or
Wiccus, was located on the estuary of the Canche (Pas-de-Calais).
From the 7th century, it was the main Frankish port trading with
England, and housed the region's main mint. The period of
greatest prosperity coincided with the Merovingian dynasty, but
the city also maintained an important role under Carolingian rule
after 751. Viking raids, which intensified in the 9th century, were
the main cause of its decline. Condition: Extremely fine. Weight:
1.27 g. Diameter: 10 mm.

1'000

834   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Victory
standing left, holding jeweled cross; star to right. Sear 3.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 4.50 g.
Diameter: 20 mm.

400

835   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG S / CONOB. Victory
standing left, holding staff surmounted by reversed staurogram;
star to left. Sear 4. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.43
g. Diameter: 21 mm.

440



836   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory
standing left, holding staff surmounted by reversed staurogram;
star to left. Sear 4. Condition: Near extremely fine; luster in field.
Weight: 4.50 g. Diameter: 21 mm.

400

837   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust
facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory
standing left, holding long staff surmounted by reversed
staurogram; star to left. Sear 5. Condition: Very fine. Weight: 4.43
g. Diameter: 20 mm.

320

838   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 8. Condition: Extremely fine. Weight: 1.47 g.
Diameter: 16 mm.

160

839   ANASTASIUS I (491-518). Nummus. Constantinople. Obv:
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram
within beaded border. Sear 13; MIBE 40. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 8 mm.

40

840   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Angel standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137.
Condition: Very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 22 mm.

320



841   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Angel standing facing,
holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137.
Condition: Good very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm.

320

842   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139.
Condition: Good very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 20 mm.

320

843   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long cross; star to right. Sear 139.
Condition: Very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.

320

844   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 145. Condition: Good very fine. Weight: 1.43 g.
Diameter: 16 mm.

120

845   JUSTINIAN I (527-565). Miliarense. Constantinople. Obv: D N
IVSTINIANVS PP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev: GLORIA ROMANORVM / COB. Emperor standing left, nimbate,
holding spear in right hand and shield in left; star in right field.
Sear 149. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.61 g.
Diameter: 25 mm.

160



846   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 31
(557/8). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/X/I
across field, cross above, B below; NIKO. Sear 201. Condition:
Very fine. Weight: 15.02 g. Diameter: 33 mm.

40

847   JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv:
D N IVSTINVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory advancing
right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
Sear 353. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 15 mm.

120

848   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Mint State. Weight: 4.27 g.
Diameter: 22 mm.

400



849   CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ
N CONSTANTINЧS P P AЧ. Crowned and draped bust facing, with
short beard, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globe set upon three steps. Sear 991.
Constans II, son of Constantine III, was a member of the Heraclian
dynasty, descendants of Heraclius. He was called 'Pogonatus', or
'bearded', because of the long beard he wore in adulthood. When
Heraclius died, the throne went to his two sons, Constantine III,
born of his first marriage to Fabia Eudocia, and Heracleonas, born
of his second marriage to Martina. Given Heracleona's young age,
Heraclius had arranged for Martina to take part in the
government, incurring the anger of his people, who did not
accept her because of her incestuous marriage, as Martina was
Heraclius' niece. Constantine III died after only three months of
his reign and a revolt by Valentinus, magister militum per
Orientem, forced Heraclius to abdicate in favour of Constantine
III's son, Constans II. His reign was immediately marked by the
important loss of Egypt, which had been a Roman province for six
hundred years and represented the main source of grain supply
for the empire. The Arabs had in fact agreed with Martina and
Heracleonas to take Alexandria, and proceeded to occupy the
Pentapolis and Tripolis, later expanding into Asia Minor, Armenia
and Cappadocia, and representing the emperor's new real
enemy. The Arabs also managed to build a powerful naval fleet
and inflict a crushing defeat on Constans II in Lycia near Phoenix.
Unable to engage on two fronts at once, the emperor was able to
sign a peace with the caliph of Syria, Mu'awiya, so that he could
devote himself to the West, where he achieved significant
victories against the Slavs. Later Constans set his sights on
Africa, still threatened by the Arabs, and a battleground between
the supporters of the orthodox doctrine and the monothelists.
The emperor therefore intervened in religious matters,
attempting to settle the disputes and issuing an edict known as
Typos in 648. However, this attracted the hostility of the new
pope Martin and the exarch of Ravenna, Olympius, who sided
with Rome and proclaimed the independence of Italy from
Constantinople. Luckily for Constans, Olympius died shortly
afterwards and Martin was arrested and sentenced to death by
the Senate. This allowed the emperor to strengthen his control
over the West and especially over Italy, where he moved with the
intention of freeing it from the Lombards. Constans also
attempted to free Sicily from Arab control, requesting the family
move to Syracuse to make it the new capital. This upset both the
Byzantine and Sicilian courts, due to the presence of the army
and the financial burden. Constans was then assassinated in 668,
in a conspiracy orchestrated by the Armenian Mezezius, and his
body was sent back to Constantinople. Condition: Near extremely
fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 23 mm.

800



850   CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Decanummium.
Constantinople. Obv: Crowned and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger. Rev: Large I; cross to left and above; K to right;
CON. Sear 1182. Condition: Near very fine. Weight: 3.89 g.
Diameter: 25 mm.

40

851   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). GOLD Solidus. Syracuse.
Obv: D TIЬЄRI AЧGЧ. Facing bust with short beard, wearing crown
and chlamys, holding spear and shield. Rev: VICTORIA AЧGЧ
(pellets). Cross potent on three steps; CONOB below. Sear 1380.
Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 19 mm.

200

852   TIBERIUS III APSIMAR (698-705). Follis. Syracuse. Obv:
Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding shield and
spear; star to left. Rev: Large M between two palm branches;
monogram above, SCL in exergue. Sear 1395. Condition: Very
fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm.

80

853   LEO III "THE ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741).
Follis. Constantinople. Obv: δNO LЄON P A MUL A. Crowned facing
bust of Leo, holding globus cruciger and akakia. Rev: δ N
CONSTANTINUS M. Crowned facing bust of Constantine, holding
globus cruciger and akakia, and set upon horizontal bar; in
exergue, M above A; A/N/N - X/X/X across field. Sear 1514.
Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.

40

854   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829).
Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross
potent set upon three steps. Rev: + MIXA / HL S ΘЄOFI / LЄ ЄC
ΘЄЧ / ЬASILIS RO / MAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1641.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 24 mm.

320



855   MICHAEL III 'THE DRUNKARD', with BASIL I (842-867). Follis.
Constantinople. Obv: + MIҺAЄL IMPЄRAT. Crowned facing bust of
Michael, holding akakia and globus surmounted by patriarchal
cross. Rev: + ЬASILIЧS RЄX ✷. Crowned facing bust of Basil,
holding akakia and globus surmounted by patriarchal cross. Sear
1693. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.41 g. Diameter:
28 mm.

160

856   LEO VI the WISE (886-912). Ae. Cherson. Obv: Crowned
bust facing, wearing chlamys and crown. Rev: Patriarchal cross
on globus; between Λ and Є. Sear 1732. Rare Condition: Good
very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 17 mm.

80

857   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959).
Follis. Cherson. Obv: Crowned and draped bust of Constantine VII
facing. Rev: Crowned and draped bust of Zoe facing. Sear 1763;
DOC 28. Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.14 g.
Diameter: 17 mm.

80

858   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Ae. Cherson. Obv: Pω monogram. Rev: [Cross crosslet
on two steps; pellets flanking]. Anokhin 456 (Romanus IV); DOC
32b (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I). Condition: Near very
fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 mm.

40

859   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae.
Cherson. Obv: Crowned bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition: Near very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 19 mm.

40

860   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae.
Cherson. Obv: Crowned bust facing, wearing crown and chlamys.
Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition: Fine. Weight: 2.26 g.
Diameter: 17 mm.

40



861   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Facing bust of Christ Pantokrator, holding book of Gospels. Rev: +
ΘЄOTOC Ь HΘ ҺICHF δЄSP' / M - Θ. Facing busts of the Theotokos
(Virgin Mary), nimbate, wearing stola and maphorium, and
Nicephorus, with short beard, wearing crown and loros holding
patriarchal cross between them. Sear 1778. Condition: Near mint
state. Weight: 4.45 g. Diameter: 22 mm.

800

862   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Ae. Cherson. Obv:
Cruciform monogram. Rev: Cruciform monogram. Sear 1784.
Condition: Good very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 19 mm.

40

863   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Ae. Cherson. Obv:
Cruciform monogram. Rev: Cruciform monogram. Sear 1784.
Condition: Near very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

40

864   JOHN I TZIMISCES (969-976). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of
Christ Pantokrator, holding book of Gospels. Rev: + ΘЄOTOC
ЬOHΘ' Iω ΔЄSP. Facing busts of John, bearded, wearing loros and
crown with pendilia, holding plain cross, and the Theotokos
(Virgin Mary), nimbate, wearing mantle and maphorium, touching
emperor's crown with her right hand; above, manus Dei (hand of
God). Sear 1786. Condition: Near mint state. Weight: 4.43 g.
Diameter: 22 mm.

800

865   JOHN I TZIMISCES (969-976). Ae. Cherson. Obv: Cruciform
monogram. Rev: Cruciform monogram. Sear 1794. Scarce
Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 17 mm.

80



866   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition: Extremely
fine. Weight: 13.37 g. Diameter: 27 mm.

100

867   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 23 mm.

600

868   ROMANUS III ARGYRUS (1028-1034). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ΘCЄ ЬOHΘ
RωMAҺω. Romanus standing facing, holding globus cruciger and
being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1819.
Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 23 mm.

600

869   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD
Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX
RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 28 mm.

600

870   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD
Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX
RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding
cruciform sceptre and globus cruciger. Sear 1830. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 27 mm.

240



871   NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). EL Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated
facing on throne with back. Rev: +NIKHΦ ΔECΠ Tω BOTANIAT'.
Niceophorus standing facing on daïs, holding labarum and globus
cruciger. Sear 1882. Condition: Good very fine. Weight: 4.33 g.
Diameter: 30 mm.

160

872   NICEPHORUS III BOTANIATES with MARIA (1078-1081).
Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω NIKATЄ NIKHΦ KAI
MAPIA. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Nicephorus and Maria. Rev: NIKHΦP / KAI MAPIA / ΠICTOI BA /
CIΛЄIC Pω / MAIωN. Legend in five lines; decoration above and
below. Sear 1886. Rare Condition: Good fine. Weight: 1.50 g.
Diameter: 23 mm.

40



873   NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078). Follis.
Thessalonica. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
C - B / N - B. Jewelled patriarchal cross set upon base. Sear 1890.
Very rare. In 1077 Michael VII Ducas faced the revolt of John of
Durrës, brother of Nicephorus Bryennios, who was not happy with
his style of government. The emperor then appointed Nicephorus
Basilas as duke of Durrës, who set off for Epirus with a strong
army to arrest the rebel Nicephorus Brienus, who was initially
undecided on what to do. He then joined his brother in
Hadrianopolis and together they met up with Basilacius' army
near Thessalonica. After a few skirmishes, the two made peace
and decided not to obstruct each other and to go their separate
ways. Nicephorus Bryennios then attempted to take
Constantinople without success and, although the new emperor
Nicephorus III Botaniates offered him a complete amnesty, the
former duke of Durrës refused. Nicephorus III then appealed to
Alexius Comnenus, who, with the help of a contingent of Turks,
defeated and captured Brienus in Thessaly in 1078. Nicephorus
Basilacius was then acclaimed emperor by the men who had
previously remained loyal to Nicephorus Bryennios and took
command of operations in the rebel camp. After recruiting an
army composed of Albanians, Bulgarians and Normans from
southern Italy, Basilacius turned in the direction of the capital,
receiving the support of several Thessalian and Macedonian cities
along the way. Nicephorus III turned again to Alexius Comnenus,
who repaid him by defeating Basilacius' army near Thessalonica
and forcing the usurper to take refuge within the city walls. Not
having enough men to conduct a siege, Alexius agreed with the
local nobles to hand over the rebel and managed to deliver him
over to the emperor. Basilacius was thus blinded as was common
with usurpers or deposed emperors. Condition: Very fine. Weight:
3.29 g. Diameter: 27 mm.

200



874   ALEXIUS I COMNENUS (1081-118). Tetarteron.
Thessalonica. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
+ AΛЄZ[...]. Facing bust of Alexius, holding globus cruciger and
cross-tipped sceptre. Sear 1929. Condition: Very fine. Weight:
3.21 g. Diameter: 18 mm.

40

875   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron.
Thessalonica. Obv: O ΓEωΡΓΙΟC. Facing bust of St. George,
holding spear and shield. Rev: MANOVHΛ ΔΕCΠ. Crowned facing
bust of Manuel, holding labarum and globus cruciger. Sear 1975.
Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 21 mm.

40

876   ISAAC II ANGELUS (1185-1195). Tetarteron. Thessalonica.
Obv: O / X / AP - X / MI. Half-length bust of archangel Michael
facing, holding sceptre and globus cruciger. Rev: ICA / AKI / OC -
ΔЄ / CΠO / TH / C. Half-length bust of Isaac facing, holding
cruciform sceptre and akakia. Sear 2005. Condition: Good very
fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 20 mm.

40

877   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
GOLD Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to
right. Sear 2073. Condition: Good very fine. Weight: 3.54 g.
Diameter: 26 mm.

160

878   EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas
(Despot, 1230-1237). Trachy. Obv: O AΓIOC / ΔHMHTPIOC. Half-
length facing bust of St. Demetrius, holding spear and sword-in-
scabbard. Rev: IC - XC / MANYHΛ Δ[...]. Manuel, holding cruciform
sceptre and akakia, and Christ, crowning him, standing facing;
star to right. Sear 2177. Condition: Good fine. Weight: 2.77 g.
Diameter: 30 mm.

40



879   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-
1242). Trachy. Obv: OΛ ΔHMHTPIOC. St. Demetrius enthroned
facing on backless throne, sword across lap. Rev: IωΛNHC
ΔЄCΠOTHC. John and the Theotokos standing facing and holding
between them staff topped by cross-in-circle and triangular
decoration. Sear 2187. Very rare Condition: Good very fine.
Weight: 1.57 g. Diameter: 20 mm.

80

880   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-
1242). Trachy. Obv: Eagle standing facing, head left, with wings
spread. Rev: Iω ΔЄ[...]. Patriarchal cross between pellets and
facing busts of John and St. Demetrius. Sear 2205. Condition:
Good very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 18 mm.

80

881   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-
1242). Trachy. Obv: St. Demetrius seated facing on throne,
holding sword across lap; lis to left and right. Rev: Half-length
facing bust of John, holding cruciform sceptre and globus
cruciger; lis to left and right. Sear 2206. Condition: Very fine.
Weight: 1.04 g. Diameter: 20 mm.

80

882   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-
1242). Trachy. Obv: Outstretched wing. Rev: Half-length figure of
John facing, holding banner with two crosses-in-circles. Sear
2217. Condition: Good very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 22
mm.

160

883   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-
1242). Trachy. Obv: Cross surrounded by four stars. Rev: Facing
busts of John and St. Demetrius; between them, staff surmounted
by lis and triangular decoration. Sear 2222. Condition: Very fine.
Weight: 1.28 g. Diameter: 20 mm.

40



884   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: Half length bust of St. George facing,
holding spear and shield. Rev: Michael and St. Constantine
standing facing, holding patriarchal cross between them. Sear
2267. Condition: Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 26 mm.

40

885   EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Ae Trachy.
Obv: O AΓIOC - ЄVΓЄNIO. Bust of St. Eugenius facing, nimbate,
holding small cross before chest. Rev: [Iω]AЄ [O]K[OMNC]. John
standing facing, holding long patriarchal cross and akakia. Sear -;
S. Bendall, An Introduction to the Coinage of the Empire of
Trebizond, p. 47, no. 38. Extremely rare Condition: Near very fine.
Weight: 2.75 g. Diameter: 25 mm.

160

886   ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1282-1328). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within
city walls with four groups of towers. Rev: IC - XC. Andronicus II
and Andronicus III kneeling to left and right of Christ standing
facing and crowning both of them. Sear 2461. Condition: Very
fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 23 mm.

120

887   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro.
Constantinople. Obv: Greek cross, with star in each angle. Rev:
ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust. Sear 2559. Condition: Very fine.
Weight: 0.71 g. Diameter: 15 mm.

80

888   EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius III (1349-1390). Asper. Obv:
St. Eugenius, holding sceptre, riding horse right, head facing; K
and lis below. Rev: Alexius, holding staff and with head facing,
riding horse right; K and star below. Retowski 30-4; Sear 2628.
Condition: Near very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 17 mm.

80



889   EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius IV (1417-1446). Asper. Obv:
St. Eugenius, holding cruciform sceptre, riding horse right, head
facing; B below. Rev: Alexius, holding lis-tipped sceptre and with
head facing, riding horse right; B below. Retowski 1-10; Sear
2641. Condition: Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 15 mm.

80

890   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). PB Seal. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator enthroned facing, holding book of Gospels.
Rev: + MIXAH AYTO-KPATP Pω NЄO D૪K. Michael standing facing,
wearing crown and loros, holding labarum and globus cruciger.
DOC 84.1-12 var. (rev. legend). Condition: Extremely fine.
Weight: 27.83 g. Diameter: 32 mm.

400

891   ANGLO-SAXON. Aethelred II (978-1016). Penny. Winchester.
Brunstan, moneyer. Obv: + EDELRED REX ANGLO. Diademed and
draped bust left. Rev: + BVRVNSTAN ON PINCS. Small cross
within circle. SCBC 1154; North 777. Condition: Good very fine.
Weight: 1.44 g. Diameter: 20 mm.

80

892   ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure
of Levon seated on throne ornamented with lions, holding cross
and fleur-de-lis, feet on footstool. Rev: Two lions rampant, back to
back; long cross between. Cf. AC 282-3 (for type). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 22 mm.

40

893   ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270). Tram. Obv:
Hetoum and Zabel standing facing one another, heads facing,
holding between them a long cross; pellet to left. Rev: Crowned
lion right; long cross behind. Cf. CCA 940 (for type). Condition:
Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 23 mm.

40



894   BELGIUM. Burgundian Netherlands. Flanders. Philip the Bold
(1384-1404). Groat. Obv: + PHILIPP DEI G D BVRG Z COM FLAND.
Lion seated left, wearing cape with Burgundian arms. Rev: + SIT
NOME DNI BENEDICTVM. Long cross on coat-of-arms. Boudeau
2242. Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 25 mm.

40

895   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev: Crowned bust of Petr facing,
wearing loros and holding patriarchal cross. Cf. Jordanov 113-
1179. Condition: Very fine. Weight: 8.76 g. Diameter: 18 mm.

160

896   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Crowned bust of Petr
facing. Cf. Jordanov 113-1179. Condition: Very fine. Weight: 6.11
g. Diameter: 17 mm.

160

897   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy.
Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in
benediction and holding Gospels. Rev: Half-length facing figure of
Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei above.
D&D 4.1.1. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 27
mm.

40

898   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277).
Ae Trachy. Veliko Turnovo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator,
holding scroll; cross to left and right. Rev: Konstantin standing
facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2.
Condition: Very fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 25 mm.

40

899   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen Imperator (1331-
1371). Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator enthroned facing.
Rev: Mihail and nimbate saint standing facing, holding banner
between them. Dochev 5840-70. Condition: Very fine. Weight:
1.68 g. Diameter: 20 mm.

80



900   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Good very fine.
Weight: 1.64 g. Diameter: 23 mm.

40

901   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.52 g. Diameter: 21 mm.

40

902   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371).
Groš. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator standing facing, raising
hands in benediction; monogram to left and right. Rev: Ivan
Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left
and right; two stars below. D&D 9.1.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 1.56 g. Diameter: 22 mm.

40

903   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/55-1396).
Ae Trachy. Obv: Imperial double eagle. Rev: Half-length bust of
Ivan Sracimir facing, holding cruciform sceptre. D&D 10.2.1.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 19 mm.

40

904   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae
Trachy. Obv: Cross potent, with short saltire cross at centre and
three pellets in each angle. Rev: Monogram. D&D 11.3.2.
Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 23 mm.

40



905   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251).
Denier. Obv: + BOAMVNDVS. Helmeted and cuirassed bust left;
crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA. Cross pattée,
with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.70 g. Diameter: 18 mm.

40

906   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: DUX IAҺUЄҺS QUЄҺ DЄUS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp.
211-2. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 29 mm.

80

907   CRUSADERS. Chios. Maona Society (Circa 1347-1566).
Gigliato. Obv: DUX IAҺUЄҺS QUЄҺ DЄUS PTAG. Doge seated
facing on leonine throne, wearing pointed cap and holding lis-
tipped sceptre and orb. Rev: Cross fleurée. Metcalf, Crusades, pp.
211-2. Condition: Good very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 29
mm.

80

908   FRANCE. Provence. Time of Alphonse II–Raimond-Bérenger
IV (1185-1245). Denier. Marseille. Obv: + RЄX ARAGONЄ.
Crowned head left. Rev: POVINCIA. Cross pattée, with three
pellets at each limb. Duplessy 1611; Boudeau 807. Condition:
Good very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 17 mm.

40

909   FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin.
Obv: + ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL' RЄX. Robert seated facing
on leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: +
COMЄS PVIҺCIЄ ЄT FORCALQЄRII. Cross fleurée. Duplessy 1646;
Poey d’Avant 3982. Condition: Very fine. Weight: 3.72 g.
Diameter: 30 mm.

40



910   FRANCE. Charles VI (1380-1422). Gros dit "Florette". Obv: +
KAROLVS FRANCORV REX. Crown over three lis. Rev: + SIT NOME
DNI BENEDICTV. Cross fleurée with crowns in first and fourth
quarters. Duplessy 387. Condition: Very fine. Weight: 2.49 g.
Diameter: 25 mm.

40

911   FRANCE. Charles VII le Victorieux (1422-1461). Blanc. Obv:
KAROLVS FRANCORV REX. Coat-of-arms with three fleur de lis.
Rev: SIT NOME DNI BENEDICTV. Cross; two lis and two crowns in
quarters. Duplessy 478. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g.
Diameter: 26 mm.

40

912   FRANCE. Charles VII le Victorieux (1422-1461). Blanc. Obv:
KAROLVS FRANCORV REX. Coat-of-arms with three fleur de lis.
Rev: SIT NOME DNI BENEDICTV. Cross; two lis and two crowns in
quarters. Duplessy 478. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 26 mm.

40

913   GERMANY. Bavaria. Rudolf I (1294-1317). Pfennig. Munich.
Obv: Half length bust of Monk left, cross on shoulder. Rev: Lion
left. Beierlein 61. Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. Diameter:
18 mm.

40

914   GERMANY. Jever. Ordulf or Otto (1059-1071). Denar. Obv:
Crowned facing bust. Rev: Cross with pellet in each quarter. Cf.
Dannenberg 595-7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.90 g.
Diameter: 19 mm.

40

915   GERMANY. Köln. Philipp von Heinsberg (1167-1191).
Pfennig. Obv: HITARC EPISCOP. Archbishop seated facing, holding
crozier and flag. Rev: EIACOTONIA PAICIIAI. Church view.
Hävernick 549e. Condition: Good very fine. Weight: 1.35 g.
Diameter: 18 mm.

40



916   GERMANY. Münster (Bistum). Ludwig von Hessen (1310-
1357). Pfennig. Obv: Nimbate bust of St. Paul facing. Rev: +
LODЄ[...]. Half-length bust of Everhard left, holding gospel and
raising hand in benediction. Cf. Ilisch 1. Condition: Good very fine.
Weight: 1.26 g. Diameter: 15 mm.

40

917   HUNGARY. Solomon (Salamon) (1063-1074). Denar. Obv:
SALOMONI REX. Solomon seated facing, orans. Rev: +
PANNONENIA. Cross with wedge in each angle. Huszár 14; Frynas
H.6.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 17
mm.

80

918   HUNGARY. Geza I as Duke (1064-1074). Denar. Obv: + DVX
MVONAS. Cross with triangles in quarters. Rev: + PANONAI. Cross
with triangles in quarters. Huszár 18; Frynas H.7.1. Condition:
Good very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 18 mm.

40

919   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: +CAL MAN.
Three paralell long crosses with orbs in the middle and the
bottom of the their stems. Rev: Cross within circle; pseudo legend
around. Huszár 34; Frynas H.9.7. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.41 g. Diameter: 11 mm.

40

920   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: +CAL MAN.
Three paralell long crosses with orbs in the middle and the
bottom of the their stems. Rev: Cross within circle; pseudo legend
around. Huszár 34; Frynas H.9.7. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.44 g. Diameter: 11 mm.

40

921   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALAMA.
Cross with crescent in each angle. Rev: Cross with wedge in each
angle. Huszár 39; Frynas H.9.9. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.33 g. Diameter: 11 mm.

40



922   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALAMA.
Cross with crescent in each angle. Rev: Cross with wedge in each
angle. Huszár 39; Frynas H.9.9. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.40 g. Diameter: 12 mm.

40

923   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + C AL M N.
Cross with pellet in each quarter. Rev: + LADLASE. Cross with
wedge in each quarter, within circle. Huszár 40; Frynas H.9.8.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 10 mm.

40

924   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Three
crosses; S in inner left and right; TE to outer left and right. Rev: +
LADLAVS X. Short cross, with wedge in each angle. Huszár 47;
Frynas H.10.3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.37 g.
Diameter: 10 mm.

40

925   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Long cross;
two wedges, pellet and small cross in each quarter. Rev: Short
cross, with wedge in each angle, within circle. Huszár 76; Frynas
H.10.8. Condition: Extremely fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 10
mm.

40

926   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Cross with
pellet in each quarter within quatrefoil; four small crosses around.
Rev: Cross with wedge in each quarter, within circle. Huszár 84;
Frynas H.10.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.27 g.
Diameter: 12 mm.

40

927   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Cross with
pellets and crosses in each angle; four crescents. Rev: Short cross
with pellet in each angle, within circle. Huszár 94; Frynas H.10.4.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 11 mm.

40



928   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Cross with
pellets in angles; pseudo legend around. Rev: Short cross with
pellet in each angle, within circle. Huszár 10; Frynas H.11.11.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 12 mm.

40

929   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: REX BELA.
Crowned facing head. Rev: Short cross, with edge in each angle.
Huszár 50; Frynas H.11.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.28
g. Diameter: 11 mm.

40

930   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Cross with
pellet in each quarter, within circle. Rev: Two parallel bars with
pellet and small crosses in-between, six arcs, four small crosses
and two strokes. Huszár 82; Frynas H.11.9. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 10 mm.

40

931   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Cross with four
crescents and four pellets in each angle. Rev: Cross within circle.
Huszár 89; Frynas H.11.6. Condition: Extremely fine. Weight: 0.22
g. Diameter: 10 mm.

40

932   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Ornaments
within pelleted circle; crescents and small crosses around. Rev:
Short cross, with wedge in each angle, within circle. Huszár 96;
Frynas H.11.4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.19 g.
Diameter: 9 mm.

40

933   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Cross with
pellet and crescent in each quarter. Rev: Small cross within circle.
Huszár 100; Frynas H.11.10. Condition: Extremely fine. Weight:
0.29 g. Diameter: 12 mm.

40



934   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: T-figure
between two letters S. Rev: Short cross, with pellets in each
angle, within circle. Huszár 80; Frynas H.12.6. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.13 g. Diameter: 10 mm.

40

935   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Short cross,
with decoration in each quarter. Rev: Two short crosses and
decoration between them. Huszár 145; Frynas H.12.14. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 12 mm.

40

936   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Cross with
pellets and lines in angles. Rev: Тwo crosses one below the other,
between two crosses, each between two pellets. Huszár 152;
Frynas H.12.18. Condition: Extremely fine. Weight: 0.18 g.
Diameter: 11 mm.

40

937   HUNGARY. Bela III (1172-1196). Denar. Obv: BELA REX.
Coat of arms with double cross. Rev: Pellets in the middle, above
cross between two circles and two stars, below wedges with
pellets, below crescents between two circles. Huszár 69; Frynas
H.15.9. Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 12 mm.

40

938   HUNGARY. András II (1205-1235). Obol. Obv: Tower on top
of arc and E-shaped symbol below; outward facing head on each
side. Rev: Panther left under a tree-shaped figure. Huszár 267;
Frynas H.17.39. Condition: Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter:
10 mm.

40

939   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Bracteate. Obv: BELA REX.
Legend around triple human head. Rev: Incuse of obverse. Huszar
200; Frynas H.18.47. Condition: Good very fine. Weight: 0.24 g.
Diameter: 14 mm.

40



940   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: Crowned bust
facing. Rev: B - E - L - A. Cross with circle enclosing large R.
Huszár 299; Frynas H.18.11. Condition: Very fine, edge fault.
Weight: 0.52 g. Diameter: 13 mm.

40

941   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Obol. Obv: King seated
facing, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev: BE / LA R / EX.
Legend in three lines. Huszár 302; Frynas H.18.14. Condition:
Very fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 10 mm.

40

942   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: Tower set on
crescent between two lilys. Rev: Hebrew letter "chet" within
flower wreath. Huszár 306; Frynas H.18.16. Condition: Very fine.
Weight: 0.45 g. Diameter: 12 mm.

40

943   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: + RЄX BЄLA.
Crowned head facing. Rev: Eagle standing left, head right, with
wings spread. Huszár 313; Frynas H.18.23. Condition: Very fine.
Weight: 0.61 g. Diameter: 12 mm.

40

944   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Obol. Obv: + RЄX BЄLA.
Crowned head facing. Rev: Eagle standing left, head right, with
wings spread. Huszár 314; Frynas H.18.24. Condition: Very fine.
Weight: 0.23 g. Diameter: 10 mm.

40

945   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: + REX BELA.
King seated on dotted arch, holding long cross. Rev: + MONETA
REGIS HVNGARIA. Cross with circle; four stars around. Huszár
320; Frynas H.18.6. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g.
Diameter: 13 mm.

40



946   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: MONETA BELE
REGIS. IIII; star above, crescent below. Rev: Griffin right. Huszár
324; Frynas H.18.41. Condition: Very fine. Weight: 0.35 g.
Diameter: 13 mm.

40

947   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Obol. Obv: Crowned head
above patriarchal cross between two towers. Rev: Crowned and
winged animal left. Huszár 337; Frynas H.18.35. Condition: Very
fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 10 mm.

40

948   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: Cross on
crescent between two facing crowned heads. Rev: Lion or panther
right. Huszár 339; Frynas H.18.43. Condition: Very fine. Weight:
0.55 g. Diameter: 13 mm.

40

949   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Obol. Obv: Cross between
two crowned heads. Rev: Rampant panther right. Huszár 340;
FrynasH.18.44. Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 10
mm.

40

950   HUNGARY. Stephan V (1270-1272). Denar. Obv: Stephan V
seated facing on throne, holding globus cruciger and sceptre; two
stars above; M to left, star to right. Rev: S / TЄPh / AN RЄ / X.
Legend in four lines. Huszár 343; Frynas H.19.1. Condition: Good
very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 12 mm.

40

951   HUNGARY. István V (1270-1272). Denar. Obv: Human-
headed animal standing right, holding sword and shield. Rev: +
MONETA VNGARIE. Cross with annulet in each angle. Huszár 355;
Frynas H.19.11. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g. Diameter:
13 mm.

40



952   HUNGARY. Ladislaus IV (1272-1290). Denar. Obv: Bust
facing, holding sceptre and cross; B to left. Rev: Building with two
towers; crowned B to left, crowned C to right; annulet above and
below. Huszár 382; Frynas H.20.16. Condition: Very fine. Weight:
0.58 g. Diameter: 11 mm.

80

953   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: Crowned
head facing; annulet to upper left and upper right. Rev: Shield
with coat of arms of Anjou and Hungary; two pellets to left and
right. Huszár 449; Frynas H.24.8. Condition: Very fine. Weight:
0.25 g. Diameter: 12 mm.

40

954   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: +
MONЄTA RЄGIS KARVLI. Coat of arms. Rev: Patriarchal cross on
base; to left and right, bird over crowned head; star to upper left,
pellet and crescent to upper right. Huszár 455; Frynas H.24.15.
Condition: Good very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 14 mm.

40

955   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: +
MONЄTA RЄGIS KARVLI. Coat of arms. Rev: Patriarchal cross on
base; to left and right, bird over crowned head; star to upper left,
pellet and crescent to upper right. Huszár 455; Frynas H.24.15.
Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 15 mm.

40

956   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: Crowned
head facing. Rev: Star above decorative base. Huszár 493; Frynas
H.24.44. Condition: Good very fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 10
mm.

40

957   HUNGARY. Nagy Lajos - Louis the Great (1342-1382).
Denar. Obv: + LODOVICI R hVnGΛRIЄ. Coat of arms; three crosses
around. Rev: S LADIS LAVS. St. Stephen standing facing, holding
halberd and orb. Huszár 542; Frynas H.25.36. Condition: Good
very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 14 mm.

40



958   HUNGARY. Matthias I Corvinus (1458-1490). GOLD
Goldgulden (1483-1485). Nagybanya. Obv: MATHIAS D GR
VNGARIЄ. The Madonna seated facing, holding Holy Infant. Rev: S
LADISLAVS RЄX. St. Ladislaus standing facing, holding axe and
orb; H to left, arms to right. Huszár 680; Frynas H.34.9. Condition:
Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 22 mm.

160

959   ISLAMIC. Fatimids. Ibrahim II b. 'Ahmad (AH 261-289 / AD
875-902). GOLD Robai. Siqillîyah (Palermo) mint. Obv: Arabic
legend in four lines. Rev: Arabic legend in five lines. Spahr 5; MIR
-. Condition: Mint State. Weight: 1.06 g. Diameter: 13 mm.

80

960   ISLAMIC. Fatimids. al-Hakim (AH 386-411 / AD 996-1021).
GOLD Robai. Siqillîyah (Palermo) mint. Obv: Arabic legend in four
lines. Rev: Arabic legend in three lines. Spahr 16; MIR 383.
Condition: Very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 12 mm.

80

961   ISLAMIC. Fatimids. al-Mustansir billah (AH 427-487 / 1036-
1094 AD). GOLD Robai. Siqillîyah (Palermo) mint. Obv: Legend at
ends of intersecting parallel lines set upon circle with pellets.
Rev: Legend at ends of intersecting parallel lines set upon circle
with pellets. Spahr 41; MIR 412. Condition: Very fine. Weight: 0.99
g. Diameter: 14 mm.

80

962   ISLAMIC. Fatimids. al-Mustansir billah (AH 427-487 / 1036-
1094 AD). GOLD Robai. Siqillîyah (Palermo) mint. Obv: Legend at
ends of intersecting parallel lines set upon circle with pellets.
Rev: Legend at ends of intersecting parallel lines set upon circle
with pellets. Spahr 41; MIR 412. Condition: Very fine. Weight: 1.03
g. Diameter: 15 mm.

80



963   ISLAMIC. Umayyad Caliphate & Abbasids. Al-Rashid (AH
170-193 / 786-809 AD). GOLD Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend.
Album 218.3A. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 19
mm.

320

964   ITALY. L'Aquila. Ferdinando I d'Aragona (1458-1494).
Cavallo. Obv: FERDINANDVS REX. Crowned bust right. Rev:
EQVITAS REGNI. Horse stepping right; eagle before. MIR 88.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 18 mm.

14

965   ITALY. Milano. Enrico II di Sassonia (1014-1024). Denaro
scodellato. Obv: + IMPERATOR. HE / RIC / N in three lines. Rev:
AVG / + MED / IOLA / NIV. Legend in four lines. MIR 44/1.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 19 mm.

40

966   ITALY. Milano. Federico II of Svevia (1220-1250). Denaro
Piano. Obv: + FREDERICVS. I P R T around rosette. Rev: + ME /
DIOLA / NVM. Legend in three lines; rosettes and trefoil above
and below. MIR 60. Condition: Good very fine. Weight: 0.72 g.
Diameter: 16 mm.

40

967   ITALY. Milano. Republic (1250-1310). Ambrosino Ridotto.
Obv: MEDIOLANVM. Cross potent; trefoil in each angle. Rev: S
AMBROSIV. St. Ambrose seated facing on throne, raising hand in
benediction and holding croizer. MIR 68/2. Condition: Good very
fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 20 mm.

40

968   ITALY. Naples. Robert of Anjou (1309-1343). Gigliato.
Contemporary imitation. Obv: + ROBЄRT DЄI' GRA' IҺR ЄT SICIL'
RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped
sceptre and orb. Rev: + HONOR RЄGIS IVDICIV DILIGIT. Cross
fleurée. Cf. MIR 28 (for prototype). Condition: Very fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 29 mm.

80



969   ITALY. Naples. Ferdinando I d'Aragona (Ferrante, 1458-
1494). GOLD Ducato. Obv: FERDINANDVS D G R SIV. Crowned
coat of arms. Rev: + RECORDAT MISERICORDIE S. Crowned bust
right; C behind. MIR 64/6; P.R. 9a. Condition: Good very fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 22 mm.

200

970   ITALY. Sicily. Al-Mu'tamid ibn Abbad (AH 431-488 / AD
1040-1095). GOLD Robai. Syracuse. Obv: Arabic legend in two
lines. Rev: Arabic legend in two lines. Spahr -; MIR - ; Tarascio 62.
Very rare. Ex Bertolami Fine Arts E-52 (2018), lot 927 Condition:
Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 13 mm.

80

971   ITALY. Sicily. Ruggero II (Conte, 1105-1130). GOLD Tarì.
Palermo or Messina. Obv: Ornate tau; pellet above. Rev: Arabic
legend in three lines. Spahr 42; MIR 14 or 429. Condition: Very
fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 11 mm.

80

972   ITALY. Sicily. Ruggero II (King, 1130-1154). GOLD Tarì.
Palermo or Messina. Obv: Pellet within circle. Rev: IC - XC / NI -
KA. Cruciform sceptre. Spahr 64; MIR 22 or 431. Condition: Very
fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 13 mm.

80

973   ITALY. Sicily. Ruggero II (King, 1130-1154). GOLD Tarì.
Palermo or Messina. Obv: Pellet within pelleted circle. Rev: IC - XC
/ NI - KA. Cruciform sceptre. Spahr 69; MIR 22 or 431. Ex Fritz
Rudolf Künker (1989); ex Münzhandlung Wickert Condition: Very
fine. Weight: 0.78 g. Diameter: 14 mm.

80

974   ITALY. Sicily. Ruggero II (King, 1130-1154). GOLD Tarì.
Palermo or Messina. Obv: Pellet within pelleted circle. Rev: IC - XC
/ NI - KA. Cruciform sceptre. Spahr 69; MIR 22 or 431. Ex
Bertolami Fine Arts E-52 (2018), lot 691 Condition: Extremely
fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 14 mm.

80



975   ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). GOLD Tarì. Palermo
or Messina. Obv: Six-rayed star within Kufic legend. Rev: IC - XC /
NI - KA. Cruciform sceptre. Spahr 102; MIR 35 or 438. Condition:
Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 12 mm.

80

976   ITALY. Sicily. Guglielmo II (1166-1189). GOLD Tarì. Palermo
or Messina. Obv: Symbol within circle; Kufic legend around . Rev:
IC - XC / NI - KA. Cross. Spahr 106; MIR 35 or 438. Condition: Very
fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 12 mm.

80

977   ITALY. Sicily. Tancredi (1190-1194). GOLD Tarì. Palermo or
Messina. Obv: Large V within circle. Rev: IC - XC / NI - KA.
Cruciform sceptre. Spahr 134; MIR 44 or 449. Ex Bertolami Fine
Arts E-64 (2019), lot 1102 Condition: Very fine. Weight: 0.87 g.
Diameter: 10 mm.

80

978   ITALY. Sicily. Federico II (1296-1337). GOLD Tarì Multiple.
Messina. Obv: Four pellets within circle. Rev: IC - XC / NI - KA.
Cruciform sceptre. Spahr 82; MIR 69. Condition: Very fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 13 mm.

160

979   ITALY. Sicily. Federico II (1296-1337). GOLD Tarì Multiple.
Messina. Obv: Four pellets within circle. Rev: IC - XC / NI - KA.
Cruciform sceptre. Spahr 82; MIR 69. Ex Gerhard Hirsch
Nachfolger (1988); ex Münzhandlung Wickert Condition: Very
fine. Weight: 1.93 g. Diameter: 12 mm.

80

980   ITALY. Venice. Lorenzo Tiepolo (1268-1275). Grosso. Obv:
LA TЄVPL / DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing,
holding between them a banner. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing. Paolucci 1. Condition: Very fine. Weight: 1.96 g.
Diameter: 20 mm.

40



981   ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv:
PЄ GRADONICO DVX S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing
facing, holding between them a staff with banner. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition:
Good very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 20 mm.

40

982   ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv:
PЄ GRADONICO DVX S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing
facing, holding between them a staff with banner. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition:
Very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 20 mm.

40

983   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Near very fine. Weight: 1.73 g.
Diameter: 22 mm.

40

984   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.80 g. Diameter:
21 mm.

40

985   ITALY. Venice. Antonio Venier (1382-1400). Grosso. Obv: S
M VENETI ANTO VENERIO / DVX. Doge, standing right, and St.
Mark, standing facing, holding banner between them; stars
flanking. Rev: TIBI LAVS 3 GRATIA. Christ Pantokrator enthroned
facing. Paolucci 3. Condition: Very fine. Weight: 1.84 g. Diameter:
21 mm.

40



986   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + HERMAN. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
4A. Condition: Near mint state. Weight: 0.59 g. Diameter: 18 mm.

40

987   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NERMAN. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
4A. Condition: Mint State. Weight: 0.74 g. Diameter: 18 mm.

40

988   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-
1051). Denar. Emden. Obv: + NEREMON. Diademed head right.
Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773; Ilisch Group
5A. Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 19 mm.

40

989   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.14. Condition: Extremely fine. Weight: 0.60 g.
Diameter: 17 mm.

40

990   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Leeuwarden. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; cross-tipped sceptre before. Rev: + LIVN VERT. BRVN within
rectangular border. Ilisch 21.14. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.65 g. Diameter: 18 mm.

40

991   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-
1057). Denar. Dokkum. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head
right; crozier before. Rev: DOCC VGGA. BRVN within rectangular
border. Ilisch I, 21.22. Condition: Near mint state. Weight: 0.55 g.
Diameter: 17 mm.

40



992   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Stavoren. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
[...]STAVERO[...]. Facing busts of Simon and Judas; cross above.
Ilisch 22.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.55 g. Diameter:
18 mm.

80

993   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + IECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5. Condition: Near mint state. Weight: 0.57 g. Diameter: 19
mm.

80

994   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + IECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5. Condition: Mint state, lustrous. Weight: 0.64 g. Diameter: 18
mm.

80

995   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + IECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 18
mm.

80

996   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Dokkum. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 18
mm.

80



997   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Garrelsweer. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
GEROIEVVRE. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.9. Rare mint Condition: Extremely fine. Weight: 0.66 g.
Diameter: 19 mm.

80

998   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar.
Garrelsweer. Obv: + ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: +
GEROIEVVRE. Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch
22.9. Rare mint Condition: Extremely fine. Weight: 0.56 g.
Diameter: 19 mm.

80

999   NETHERLANDS. Groningen. Wilhelm and Heinrich III-IV
(1054-1076). Denar. Obv: + HENRICVS RE. Crowned bust facing.
Rev: + VVIIHEIHIVS. Bust right; annulet to left, crosier to right.
Ilisch 18.10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.78 g. Diameter:
18 mm.

80

1000   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
trefoil to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.9. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 17 mm.

40

1001   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
annulet and pellets to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.10.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 18 mm.

40

1002   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076).
Denar. Obv: Wilhelm standing facing, holding sceptre and cross;
annulet and pellets to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.10.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 18 mm.

40



1003   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (King, 1282-1321). Dinar.
Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; lis to left
and right. Rev: MOИЄTA RЄGIS VROSI. Stefan seated facing on
throne, holding lis-tipped sceptre and globus surmounted by
patriarchal cross. D&D 3.1.3. Condition: Very fine, minor edge
fault. Weight: 2.01 g. Diameter: 20 mm.

160

1004   SERBIA. Vuk Branković (1375-1396). Dinar. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne; star to right. Rev: Lion
walking right, with raised forepaw. D&D 30.1.10. Condition: Near
very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 14 mm.

40

1005   SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar.
Obv: Monogram; lis to left and right; two stars above. Rev:
Monogram; lis to left and right; stars around. D&D 41.1.17. Rare
Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 12 mm.

40

1006   SPAIN. Castile & Leon. Alfonso VI (1073-1109). Dinero.
Obv: ANFVS REX. Cross; pellet in first quarter. Rev: TOLETVO.
Christogram. Bautista 3.1. Condition: Extremely fine. Weight: 1.06
g. Diameter: 19 mm.

40

1007   SPAIN. Castile & Leon. Enrique II (1366-1379). Cornado.
Toledo. Obv: ЄNRICVS RE C. Crowned bust left. Rev: CASTЄLLE Є
LЄGIONIS. Castle with three towers. Cf. AB 492. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 20 mm.

40

1008   SPAIN. Ferdinand II (1479-1516). 1/4 Groat. Barcelona.
Obv: Crowned bust left; B to right. Rev: BARCKNONA. Long cross;
annulet in first and fourth angle; three pellets in second and third.
Crusafont 1144. Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter:
14 mm.

40



1009   SPAIN. Ferdinand II (1479-1516). 1/4 Groat. Barcelona.
Obv: Crowned bust left; B to right. Rev: BARCKNONA. Long cross;
annulet in first and fourth angle; three pellets in second and third.
Crusafont 1144. Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter:
15 mm.

40

1010   SPAIN. Ferdinand II (1479-1516). 1/4 Groat. Barcelona.
Obv: Crowned bust left; B to right. Rev: BARCKNONA. Long cross;
annulet in first and fourth angle; three pellets in second and third.
Crusafont 1144. Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter:
14 mm.

40

1011   AUSTRIA. Sigismund the Rich (1440-1490). 1 Kreuzer. Hall.
Obv: COMES TIROL. Eagle facing, with head left and wings
spread. Rev: + SIGISMVNDVS. Cross pattée over short cross
pattée in saltire. MS 38. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g.
Diameter: 18 mm.

40

1012   AUSTRIA. Salzburg. Paris von Lodron (1619-1653). Taler
(1630). Obv: PARIS D G ARCHI EPS SALI SE AP L / SIDIVM CONFVG
SVB TVVM PRÆ. Madonna with child and sceptre over coat of
arms, surmounted by cardinal’s cap below. Rev: SANCT
RVDBERTVS EPS SALISBVRG 1630. St. Rupert standing facing,
holding crook and barrel of salt, coat of arms below. Zöttl 1481;
Davenport 3504; KM 87. Condition: Near very fine. Weight: 28.57
g. Diameter: 42 mm.

80

1013   AUSTRIA. Upper Alsace. Leopold V (1620-1633). Taler
(1631). Ensisheim. Obv: LEOPOLDVS D G ARCHIDVX AVSTRIÆ.
Helmeted and armored bust right, holding sceptre and sword-in-
scabbard. Rev: DVX BVRG LAND ALS CO FER. Crowned coat of
arms. M.-T. 616; KM 272. Condition: Extremely fine. Weight:
27.56 g. Diameter: 40 mm.

480



1014   AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun (1667-1709).
GOLD 1/4 Ducat (1707). Obv: IO ERNES D G ARCHIEP SALISB.
Arms of Salzburg. Rev: S RVDBERTVS EPS SALISB. St. Rupert
seated facing, holding crozier and salt box. Zöttl 2152; KM 255.
Condition: Good very fine, mount removed. Weight: 0.87 g.
Diameter: 13 mm.

80

1015   AUSTRIA. Salzburg. Max Gandolf von Kuenburg (1668-
1687). Taler (1682). Obv: ANNO MDCLXXXII FUNDATI
ARCHIEPISCOPAT9 SALISB VNDECIMO SAECULO. Archbishop arms
between St. Rupert and St. Virgilius; above, triangle with the eye
of God. Rev: TRANSLATI A MAX GAND EX COMIT DE KÜENBURG
ARCHIEP & PR SALISB S SED AP LEG / SS MARTINUS EP
VINCENTIUS M HERMES M CHRYSANTHVS ET DARIA MM. Five
saints standing facing. Zöttl 1986; KM 233. Condition: Good very
fine. Weight: 28.66 g. Diameter: 44 mm.

80

1016   AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun und Hohenstein
(Archbishop, 1687-1709). Taler (1695). Obv: IO ERNEST D G
ARCHIEP SAL S A L / SVB TVVM PRÆSIDIVM CONF VG. Half-length
bust of the Madonna facing slightly left, holding sceptre and Holy
Infant, who holding orb and raises hand in benediction; below,
garnished coat-of-arms surmounted by gallero. Rev: S
RVDBERTUS EPS SALISBVRG. St. Rupert standing slightly left,
holding crozier and salt cellar; garnished coat-of-arms below.
Zöttl 2167; Davenport 3510; KM 254. Condition: Extremely fine.
Weight: 29.18 g. Diameter: 43 mm.

160

1017   AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun und Hohenstein
(Archbishop, 1687-1709). 1/2 Taler (1694). Obv: IOAN ERNESTUS
D G ARCHIEPS SALISB S SED AP LEG. Coat of arms. Rev: S S
RVDBERTUS ET VIRGILIUS PATRONI SALISBVRGENSES. Saints
Rupert and Virgil seated facing holding croziers, model of
Salzburg cathedral below. Zöttl 2183; KM 253. Condition:
Extremely fine. Weight: 14.45 g. Diameter: 34 mm.

80



1018   AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Corona
(1909). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH
GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X CORONÆ
MDCCCCIX / 10 COR. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-
arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and
orb; crown above. Frühwald 1954; KM 2816. Condition: Good very
fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

200

1019   AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). 2 Corona (1912).
Vienna. Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC
ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: II CORONÆ MDCCCCXII.
Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and
wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown above.
Schön 20; KM 2821. Condition: Good very fine. Weight: 9.97 g.
Diameter: 27 mm.

40

1020   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat
(1846-B). Kremnitz. Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N
V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN DALM GAL LOD
ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown above
and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 40; KM 2262; Friedberg 481. Condition: Very fine. Weight:
3.48 g. Diameter: 20 mm.

200

1021   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat
(1840-E). Alba Iulia. Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG BOH R H N
V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN DALM GAL LOD
ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with crown above
and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 46; KM 2262; Friedberg 481. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

200



1022   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). GOLD Ducat
(1848-E). Alba Iulia (Karlsburg). Obv: FERD I D G AVSTR IMP HVNG
BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN DALM
GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 54; KM 2262; Friedberg 226. Condition:
Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 20 mm.

160

1023   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Ducat (1852-A). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 75; KM 2263; Friedberg 490. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

200

1024   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD
Ducat (1861-A). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE
IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVNG BOH LOMB ET VEN
GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with
crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword,
sceptre and orb. Herinek 106; KM 2264. Condition: Good very
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

400

1025   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 8
Florins - 20 Francs (1887). Vienna. Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I
D G C IMPERATOR ET REX. Laureate head right; star below. Rev:
IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle facing, with
coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 246; KM 2269; Friedberg
502. Condition: Extremely fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 21 mm.

320



1026   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20
Corona (1897). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate head right. Rev:
XX CORONÆ MDCCCXCVII / 20 COR. Crowned imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding
sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 333; KM 2806.
Condition: Extremely fine. Weight: 6.74 g. Diameter: 21 mm.

320

1027   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1905). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate head right. Rev:
X CORONÆ MDCCCCV / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 384; KM 2805. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

160

1028   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1911). Wien (Vienna). Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR
REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head right. Rev: X
CORONÆ MDCCCCXI / 10 COR. Crowned imperial eagle facing,
with coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword,
sceptre and orb; crown above. Herinek 390; KM 2816. Condition:
Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.

160

1029   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10
Corona (1912). Wien (Vienna). Restrike issue. Obv: FRANC IOS I D
G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare head
right. Rev: X CORONÆ MDCCCCXII / 10 COR. Crowned imperial
eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings spread, and
holding sword, sceptre and orb; crown above. Herinek 391; KM
2816. Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19
mm.

160



1030   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 2 Florins
(1890). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate
head right. Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned
imperial double eagle facing, with crown above and coat-of-arms
on breast, and holding sword, sceptre and orb. Herinek 519; KM
2233. Condition: Extremely fine. Weight: 24.67 g. Diameter: 36
mm.

160

1031   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona
(1900). Vienna. Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL
ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate head right. Rev: QVINQVE
CORONÆ. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 769; KM 2807. Condition: Extremely fine.
Weight: 24.00 g. Diameter: 36 mm.

40

1032   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona
(1907). Vienna. Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL
ILL ETC ET AP REX HVNG. Laureate head right. Rev: QVINQVE
CORONÆ. Crowned imperial double eagle facing, with crown
above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre
and orb. Herinek 770; KM 2807. Condition: Extremely fine.
Weight: 23.99 g. Diameter: 36 mm.

40

1033   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona
(1908). Wien (Vienna). 60th Reign Anniversary. Obv: FRANC IOS I
D G IMP AVSTR REX BOH GAL ILL ETC ET AP REX HVNG. Bare bust
right. Rev: DVODECIM LVSTRIS GLORIOSE PERACTIS. The allegory
of Fame running left, holding olive branch. Herinek 771; KM 2806.
Condition: Good very fine. Weight: 24.00 g. Diameter: 35 mm.

40



1034   BELGIUM. Spanish Netherlands. Brabant. Albert and
Elisabeth (1598-1621). Patagon (1617). Antwerp. Obv: ALBERTVS
ET ELISABET DEI GRATIA. Saltire cross of knotty staves; crown
above, crowned monogram to left and right. Rev: ARCHID AVST
DVCES BVRG BRAB Z. Crowned coat-of-arms. Delmonte 254;
Davenport 4432; KM 35.1. Condition: Very fine. Weight: 27.72 g.
Diameter: 43 mm.

80

1035   BELGIUM. Tournai. Albert and Isabelle (1598-1621). GOLD
2 Ducat. Obv: ALBERTVS ET ELISABET DEI GRAT. Crowned busts
of Albert and Isabelle facing each other. Rev: ARCHI AVST DVC
BVRG DOM TOVR. Crowned coat of arms. Delmonte 436;
Friedberg 388. Condition: Very fine. Weight: 6.74 g. Diameter: 30
mm.

400

1036   BOLIVIA. 8 Soles (1863). Potosi. Obv: LIBRE POR LA
CONSTITUCION / BOLIVAR / 400 Gs. Laureate head of Bolivar left.
Rev: REPUBLICA BOLIVIANA. Palm tree with two alpacas below;
nine stars above. KM 138. Condition: Near very fine. Weight:
19.64 g. Diameter: 36 mm.

40

1037   BRAZIL. João VI (1799-1816). 960 Réis (1810-B). Bahia.
Obv: JOANNES D G PORT P REGENS ET BRAS D. Crowned coat of
arms. Rev: SUBQ SIGN NATA STAB. Globe over cross. KM 307.1.
Condition: Very fine. Weight: 26.54 g. Diameter: 40 mm.

80

1038   CANADA. Victoria (1855-1901). 1 Penny Token (1843).
Obv: VICTORIA DEI GRATIA REGINA. Crowned head left. Rev: NEW
BRUNSWICK / ONE PENNY TOKEN. New Brunswick ship sailing left.
KM 2. Condition: Very fine. Weight: 17.30 g. Diameter: 34 mm.

40



1039   CHINA. Chou Dynasty (Circa 1000-500 BC). Bronze Fish
Money. Obv: Fish with fins and tail. Rev: . Cf. Coole 6920-34.
Condition: Very fine. Weight: 21.16 g. Diameter: 108 mm.

80

1040   FRANCE. Charles VIII l'Affable (1483-1498). Blanc. Rennes.
Obv: + KAROLVS FRANCORVM REX R. Coat of arms within trilobe.
Rev: + SIT NOMEN DNI BENEDICTVM. Cross within quadrilobe;
two crowns and two lis in quarters; R at centre. Duplessy 591A.
Condition: Good very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 27 mm.

80

1041   FRANCE. Louis XII (1498-1515). Grand blanc à la
couronne. Obv: LVDOVICVS FRANCORVM REX. Coat-of-arms
within trilobe. Rev: SIT NOMEN DNI BENEDICTVM. Cross within
quatrefoil; two crowns and two lis in quarters. Duplessy 664.
Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 26 mm.

40

1042   FRANCE. François I (1515-1547). Blanc - Dizain. Poitiers.
Obv: FRANCISCVS D G FRANCORV R. Crowned F; lis to left and
right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTV. Cross with lis in each
quarter. Duplessy 856. Condition: Very fine. Weight: 2.27 g.
Diameter: 25 mm.

40

1043   FRANCE. François I (1515-1547). GOLD 1 Ecu. Paris. Obv:
FRANCISCVS DEI GRA FRANCORVM REX. Crowned coat of arms.
Rev: XPS VINCIT XPS REGNAT XPS IMPERAT. Greek cross within
twelve arches, each ending in lis. Duplessy 889; Friedberg 351.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 26 mm.

400



1044   FRANCE. Henry II (1547-1559). Teston à la tête couronnée
(1554-L). Bayonne. Obv: HENRICVS II DEI G FRANCORV REX.
Crowned bust right. Rev: XPS VINCIT XPS REGNAT XPS IMP.
Crowned coat of arms; crowned H to left and right. Duplessy 981.
Condition: Very fine. Weight: 9.32 g. Diameter: 30 mm.

60

1045   FRANCE. Henry II (1547-1559). Douzain (1559-A). Paris.
Obv: + HENRICVS 2 DEI G FRANCOR REX. Crowned coat of arms;
crown above crescent to either side. Rev: + SIT NOMEN DNI
BENEDICTVM. Cross fleurée with H and crowns in quarters.
Duplessy 997. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 25
mm.

40

1046   FRANCE. Henry III (1574-1589). Teston (1573-M). In the
name of Charles IX. Toulouse. Obv: CAROLVS VIIII D G RAN REX.
Laureate and cuirassed bust left. Rev: + SIT NOMEN DOM BENEDI
MDLXXIII. Crowned coat-of-arms; crowned C to left and right.
Duplessy 1077. Condition: Near very fine. Weight: 8.11 g.
Diameter: 26 mm.

40

1047   FRANCE. Henry III (1574-1589). Teston (1576-M).
Toulouse. Obv: HENRICVS III D G FRANC ET POL REX. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: SIT NOMEN DOM BENEDI
MDLXXVI. Crowned coat of arms; crowned H to left and right.
Duplessy 1126. Condition: Good very fine. Weight: 9.42 g.
Diameter: 30 mm.

60

1048   FRANCE. Henry III (1574-1589). Teston (1575-B). Rouen.
Obv: HENRICVS III D G FRAN ET POLO REX. Laureate and armored
bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat
of arms; crowned H to left and right. Duplessy 1126a. Condition:
Near very fine. Weight: 9.28 g. Diameter: 28 mm.

40



1049   FRANCE. Henry III (1574-1589). 1 Franc (1581-K).
Bordeaux. Obv: HENRICVS III D G FRANC ET POL REX. Laureate
and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM.
Cross fleurdelisée with H in centre. Duplessy 1130. Condition:
Near very fine. Weight: 13.91 g. Diameter: 35 mm.

40

1050   FRANCE. Henry IV (1589-1610). 1/4 Ecu (1606-L).
Bayonne. Obv: + HENRICVS IIII D G FRANC E NAVA RX. Cross
feuillue, with polylobe at centre. Rev: SIT NOMEN DOMini
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms; II-II flanking. Duplessy 1224.
Condition: Good very fine. Weight: 9.37 g. Diameter: 29 mm.

80

1051   FRANCE. Louis XIII (1610-1643). 1/2 Franc (164...-N).
Montpellier. Obv: LVDOVICVS XIII D G FRAN ET NAV REX. Laureate
and draped bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM.
Cross fleurée, with L at center. Duplessy 1326. Condition: Good
fine. Weight: 6.56 g. Diameter: 31 mm.

40

1052   FRANCE. Louis XIII (1610-1643). 1/4 Ecu (1613). Béarn.
Obv: GRATIA DEI SVM ID Q SVM. Crowned coat of arms; II to left
and right. Rev: LVDOVICVS XIII D G FRANC ET NA REX. Cross
fleurdelisée. Duplessy 1338. Condition: Very fine. Weight: 9.44 g.
Diameter: 30 mm.

80

1053   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/4 Écu (1646-L).
Bayonne. Obv: LVDOVICVS XIIII D G FRA E NA RE. Cross baton
fleurdelisée. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat
of arms; II to left and right. Duplessy 1451. Condition: Very fine.
Weight: 9.60 g. Diameter: 30 mm.

60



1054   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/2 Ecu (1702-O). Riom.
Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Armored bust right. Rev: SIT
NOMEN DOMINI BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms over
sceptres crossed in saltire. Duplessy 1534. Condition: Very fine,
polished. Weight: 13.57 g. Diameter: 36 mm.

80

1055   FRANCE. Napoléon I (First reign, 1804-1814). GOLD 20
Francs (1807-A). Paris. Obv: NAPOLEON EMPEREUR. Laureate
head left. Rev: EMPIRE FRANÇAIS. 20 / FRANCS in two lines within
wreath. KM 687; Friedberg 515. Condition: Very fine. Weight: 6.37
g. Diameter: 21 mm.

320

1056   FRANCE. Louis XVIII (1814-1824). GOLD 20 Francs (1818-
W). Lille. Nicolas-Pierre Tiolier, engraver. Obv: LOUIS XVIII ROI DE
FRANCE. Head right. Rev: Crowned coat of arms within branches.
KM 712; Friedberg 519. Condition: Very fine. Weight: 6.43 g.
Diameter: 21 mm.

320

1057   FRANCE. Third Republic (1870-1940). GOLD 10 Francs
(1900). Paris. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE. Draped bust of
Marianne right, wearing Phrygian cap and oak wreath. Rev:
LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Cockerel standing left. KM 846;
Friedberg 509. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19
mm.

160

1058   FRANCE. Third Republic (1870-1940). GOLD 20 Francs
(1903). Paris. Obv: REPUBLIQUE FRANÇAISE. Draped bust of
Marianne right, wearing Phrygian cap and oak wreath. Rev:
LIBERTE EGALITE FRATERNITE. Cockerel standing left. KM 847;
Friedberg 534. Condition: Extremely fine. Weight: 6.47 g.
Diameter: 21 mm.

320



1059   GERMANY. Anhalt-Bernburg. Alexius Friedrich Christian
(1796-1803). 24 Mariengroschen (1796-HS). Obv: Crowned bear
walking left on castle wall. Rev: ALEXIUS FRIEDRICH CHRIST
FURST ZU ANHALT / XXIV MARIENGROSCH FEIN SILBER 1796 H S.
Legend in six lines. Jaeger 45. Condition: Near extremely fine.
Weight: 13.06 g. Diameter: 34 mm.

40

1060   GERMANY. Bavaria. Maximilian III Joseph (1745-1777).
Konventionstaler (1774-A). Amberg. Obv: D G MAX IOS U B D S R I
A & EL L L. Draped and armored bust right. Rev: PATRONA
BAVARIAE. The Madonna seated facing among the clouds, holding
sceptre and Holy Infant, who holds orb. Davenport 1954; KM
519.2. Condition: Very fine. Weight: 27.94 g. Diameter: 41 mm.

60

1061   GERMANY. Bavaria. Maximilian I Joseph (1805-1825).
Conventionsthaler (1825). Munich. Obv: MAXIMILIAN IOSEPH
KÖNIG VON BAIERN. Bust right, wearing uniform. Rev: FÜR GOTT
UND VATERLAND. Crowned coat of arms with lion supporters.
Davenport 554; Jaeger 13; AKS 48; KM 716. Condition: Extremely
fine. Weight: 28.06 g. Diameter: 39 mm.

80

1062   GERMANY. Bavaria. Ludwig I (1825-1848). 1 Kreuzer
(1835). Obv: LUDWIG I KOENIG VON BAYERN. Bare head right.
Rev: LAND MUNZ. Crowned coat of arms. AKS 87; KM 746.
Condition: Mint State. Weight: 0.72 g. Diameter: 13 mm.

40

1063   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg. Georg (1634-
1641). Thaler (1640-HS). Obv: GEORG HERTZOG ZU BRAUNS UND
LUNE. Armored half-lenght figure left, holding sceptre and
helmet. Rev: AUFF GOTT TRAWE ICH 1640. Helmeted coat of
arms. Davenport 6506; Welter 1453; KM 30. Condition: Very fine.
Weight: 29.07 g. Diameter: 42 mm.

320



1064   GERMANY. Brunswick-Luneburg-Calenberg. Ernst August
(1679-1698). 1/3 Taler (1692-HB). Obv: ERNESTUS AUG D G EP
OSN D BR & LUN / FEIN SILB. Crowned coat of arms over sword
and crozier. Rev: SANCT ANDREAS REVIVISCENS. St. Andrew
standing left, head right, holding cross. Welter 1987; KM 346.
Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 30 mm.

40

1065   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Calenberg-Hannover.
Georg III (1760-1820). 24 Mariengroschen - 2/3 Thaler (1770-IAP).
Obv: GEORG III D G M BR FR ET HIB REX F D. Crowned coat of
arms. Rev: BR ET LVN DVX S R I A TH ET EL. Wildman standing
facing, holding tree. Welter 2812; KM 347. Condition: Extremely
fine. Weight: 12.97 g. Diameter: 35 mm.

120

1066   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Celle. Christian (Bishop of
Minden, 1611-1633). Reichstaler (1623). Clausthal. Obv:
CHRISTIAN D G EL EP MIND S H DUX BR ET L. Armored bust right,
wearing ruffled collar. Rev: IUSTITIA ET CONCORDIA. Garnished
coat-of-arms surmounted by three crested helmets. Davenport
6441; Welter 921; KM 9.14. Condition: Extremely fine; some
luster in field. Weight: 29.05 g. Diameter: 42 mm.

160

1067   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Celle. Christian (Bishop of
Minden, 1611-1633). Reichstaler (1624). Clausthal. Obv:
CHRISTIANUS D G EL EP MIN DUX BLU. Armored bust right,
wearing ruffled collar. Rev: IUSTITIA ET CONCORDIA. Garnished
coat-of-arms surmounted by three crested helmets. Davenport
6458; Welter 921; KM 9.14. Condition: Very fine. Weight: 29.01 g.
Diameter: 43 mm.

160



1068   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Celle. Christian Ludwig
(1648-1665). Reichstaler (1652-HS). Zellerfeld. Obv: CHRISTIAN
LUDOVIC HERTZ ZU BR U L. Garnished coat-of-arms surmounted
by five crested helmets. Rev: SINCERE ET CONSTANTER ANNO.
Wildman standing slightly left, holding tree to left. Davenport
6518; KM 47.3. Condition: Good very fine. Weight: 28.70 g.
Diameter: 43 mm.

240

1069   GERMANY. Brunswick-Lüneburg-Celle. Christian Ludwig
(1648-1665). Schraubtaler (1652). Clausthal. Obv: SINCERE ET
CONSTANTER ANNO 1652. Horse prancing left, within laurel-
wreath. Rev: CHRISTIAN LUDOVICUS D G DUX BR ET LUNEBURG.
Brunswick coat of arms. Davenport 6521; KM 211. Condition: Very
fine. Weight: 27.82 g. Diameter: 45 mm.

80

1070   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Heinrich Julius (1589-
1613). Thaler (1598). Goslar. Obv: HENRI IVLI D G POST EPIS HAL
D BRVN E LVNE. Wildman standing facing, holding tree trunk.
Rev: HONESTVM PRO PATRIA. Garnished coat-of-arms
surmounted by three crested helmets. Davenport 9076; MB 293.
Condition: Very fine. Weight: 29.24 g. Diameter: 40 mm.

200

1071   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. August der Jüngere
(1635-1666). 1/4 Thaler (1643). Zellerfeld. Obv: AUGUSTUS
HERTZOG ZU BRAUNS U LU. Mantled bust left. Rev: ALLES MIT
BEDACHT ANO 1643 / UTI SIC NISI. Bell. Welter 836; KM 411.
Condition: Near extremely fine. Weight: 7.07 g. Diameter: 31 mm.

120

1072   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. August der Jüngere
(1635-1666). 1/2 Reichstaler (1643). Zellerfeld. Obv: AUGUSTUS
HERTZOG ZU BRAUNSUND LU. Armored half-lenght figure left,
holding sceptre and helmet. Rev: ALLES MIT BEDACHT ANNO
1643. Bell. Welter 829; KM 416. Condition: Near extremely fine.
Weight: 14.52 g. Diameter: 36 mm.

240



1073   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. August der Jüngere
(1635-1666). Hausknechtstaler (1660). Zellerfeld. Obv:
AUGUSTUS HERTZOG ZU BRAUN U LU. Helmeted coat-of-arms.
Rev: ALLES MIT BEDACHT ANNO 1660 H S. Wildman holding pine
tree. Davenport 6341; KM 442.1. Condition: Very fine, edge cut
down. Weight: 26.11 g. Diameter: 43 mm.

80

1074   GERMANY. Emden. Ferdinand III (1637-1657). 28 Stüber.
Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-
arms. Rev: FERDINAN III ROM IMP SEM AVG. Imperial double eagle
facing, with wings spread and orb on breast; crown above.
Davenport 508; KM 16. Condition: Good fine. Weight: 19.95 g.
Diameter: 40 mm.

40

1075   GERMANY. Frankfurt. Free city. Taler (1859). Obv: FREIE
STADT / FRANKFURT. Crowned imperial eagle with head left. Rev:
EIN GEDENKTHALER / ZU SCHILLER'S HUNDERTJÄHRIGER
GEBURTSFEIER / AM 10. NOV. 1859. Legend in four lines.
Davenport 650: AKS 43; KM 359. Condition: Near extremely fine.
Weight: 18.52 g. Diameter: 33 mm.

40

1076   GERMANY. Fulda. Adalbert von Harstall (1788-1814). Taler
(1795). Obv: ADALBERTUS D G EPIS ET ABB FULD S R I PR / V H.
Helmeted coat-of-arms. Rev: PRO DEO ET PATRIA 1795 / X EINE F
MARCK . Legend within wreath. Davenport 2265; KM 151.
Condition: Extremely fine; luster in field. Weight: 28.07 g.
Diameter: 40 mm.

80

1077   GERMANY. Hamburg. Free Hanseatic City (1324-1922).
GOLD 20 Mark (1893-J). Obv: FREIE UND HANSESTADT HAMBURG.
Hamburg coat-of-arms supported by two lions. Rev: DEUTSCHES
REICH. Crowned imperial eagle with head left; arms on breast.
Jaeger 212; KM 618. Condition: Good very fine. Weight: 7.96 g.
Diameter: 22 mm.

360



1078   GERMANY. Hamburg. Free Hanseatic City. 32 Schilling
(1758). Obv: FRANCISCVS D G ROM IMP SEMP AVGVST 1758.
Crowned double-headed eagle, holding sceptre and sword; orb on
breast. Rev: HAMBVRGER CVRRENT GELD. Helmeted coat of
arms. Davenport 541; KM 402. Condition: Very fine. Weight:
18.52 g. Diameter: 39 mm.

60

1079   GERMANY. Hamburg. 16 Schilling (1789-OHK). In the
name of Joseph II. Obv: 16 SCHILLING HAMBURGER COURANT.
Helmeted arms. Rev: IOSEPHUS II D G ROM IMP SEMP AUGUSTUS.
Double-eagle with coat-of-arms on chest, holding sceptre and
sword; crown above. Jaeger 32; KM 463. Condition: Very fine.
Weight: 9.09 g. Diameter: 30 mm.

40

1080   GERMANY. Hamburg. Free Hanseatic City. 32 Schilling
(1809). Obv: 17 EINE MARK FEIN. Helmeted coat-of-arms. Rev: 32
SCHILLINGE HAMBURGER COURANT 1809. Legend in five lines.
AKS 14; KM 537. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.24 g.
Diameter: 33 mm.

80

1081   GERMANY. Hamburg. Wilhelm II (1888-1918). GOLD 20
Mark (1910-J). Obv: WILHELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG VON
PREUSSEN. Bare head right. Rev: DEUTSCHES REICH 1910 / 20
MARK. Crowned eagle standing facing, head left, wings spread.
Jaeger 252; KM 521. Condition: Good very fine. Weight: 7.99 g.
Diameter: 22 mm.

360



1082   GERMANY. Hohenlohe-Neuenstein-Öhringen. Johann
Friedrich der Ältere (1676-1702). Reichstaler (1696). Augsburg.
Obv: IOHANN FRIDERICH COMES DE HOHENLOHE ET GLEICHEN /
DEO - DUCE. Armored knight on horseback left. Rev: DOM IN
LANGENB &CRANICHF SEN&FEVD ADMIN ÆT S 79. Helmeted coat
of arms. Davenport 6828; Forster 325; KM 15. Condition: Near
extremely fine, field smoothed, mount removed. Weight: 27.07 g.
Diameter: 42 mm.

200

1083   GERMANY. Konstanz. Hugo von Hohenlandenberg (1496-
1530, 1531-1532). Batzen (no date). Obv: MAXIMILIANVS
ROMANORV RЄX. Imperial eagle. Rev: MONЄTA EPI
CONSTANCIЄNSIS. Coat of arms. Schulten 1703; MB 32.
Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 28 mm.

40

1084   GERMANY. Lübeck. Taler - 48 Schilling (1752). Obv: MON
NOVA IMP CIVITAT LUBE CÆ. Imperial double eagle facing, with
wings spread; crown above. Rev: 48 SCHILLING COURANT GELDT
ANNO 1752. Coat-of-arms. Davenport 2420; KM 168. Condition:
Good very fine. Weight: 27.54 g. Diameter: 41 mm.

60

1085   GERMANY. Mainz. Gerhard I of Dhaun (1251-1259). Struck
Tin Penny by Hofrat Becker (Circa 1820). Obv: + GЄRhARDVS
ARCh ЄPO. Facing bust of Archbishop, wearing mitra, holding
crozier and book. Rev: + MOGONI CIVIT. Church facade with
cross. Hill 323. Condition: Mint State. Weight: 5.03 g. Diameter:
24 mm.

40

1086   GERMANY. Mansfeld-Eisleben. Johann Georg III (1647-
1710). 1/3 Taler (1669-ABK). Eisleben. Obv: IOHAN GEORG COM
IN MANSFELT NOB. St. George on horseback right, spearing the
dragon; anchor above. Rev: DOM IN H S E S FORTITER ET
CONSTANTER. Crowned coat of arms. KM 118. Condition: Very
fine, ex jewelry. Weight: 9.28 g. Diameter: 33 mm.

40



1087   GERMANY. Mansfeld-Eisleben. Johann Georg III (1647-
1710). 1/3 Taler (1671-ABK). Eisleben. Obv: IOHAN GEORG COM
IN MANSFELT NOB. St. George on horseback right, spearing the
dragon; anchor above. Rev: DOM IN H S E S FORTITER ET
CONSTANTER. Crowned coat of arms. Tornau 498; KM 67.
Condition: Very fine. Weight: 9.50 g. Diameter: 33 mm.

40

1088   GERMANY. Mansfeld-Hinterort. Albrecht VII, Philipp II &
Johann Georg I (1541-1546). Taler (1542). Eisleben. Obv:
ALBERTVS PHIIP ET IOHANS GEOR. Helmeted coat-of-arms. Rev:
MON ARG COMI DOMI DE MANSFEL. St. George on horseback left,
slaying the dragon. Davenport 9530; MB 2. Condition: Good very
fine. Weight: 28.08 g. Diameter: 42 mm.

400

1089   GERMANY. Mansfeld-Hinterort. Volrad V, Johann I & Karl I
(1560-1563). Taler (1563). Eisleben. Obv: VOLRAT IOAN ET CAR
FRATRES. Helmeted Mansfeld arms. Rev: COMITES ET DOMINI IN
MANSFEL. St. George on horseback right, spearing the dragon.
Davenport 9536; MB 48. Condition: Very fine. Weight: 28.05 g.
Diameter: 40 mm.

80

1090   GERMANY. Münster (Bistum). Christoph Bernhard von
Galen (1650-1678). Breiter Taler (1661). Obv: a Rmo CELsmo D D
CHRISTOPH BERN EPo ET PRINCIPE MONAST MDCLXI / S PAVL
PATRON / MONAST WESTPH AD OBED REDVC TVM. City view;
above, half-length facing bust of St. Paul on clouds, holding sword
and Gospels. Rev: PROTECTOR MEVS ET IN IPSO SPERAVI QVI
SVBDIT POPVLVM MEVM SVB ME Psal 143. Coat-of-arms
surmounted by five crested helmets. Schulze 108; Davenport
5603; KM 75. Condition: Good very fine. Weight: 28.71 g.
Diameter: 48 mm.

200



1091   GERMANY. Prussia. Albrecht I (1525-1568). 1 Groschen
(1537). Obv: IVSTVS EX FIDE VIVIT. Armored bust right. Rev:
ALBER D G MAR BRAN DVX PRVSS. Imperial eagle with S on
breast. Kopicki 3778; MB 3. Condition: Near extremely fine.
Weight: 1.84 g. Diameter: 24 mm.

40

1092   GERMANY. Prussia. Albrecht I (1525-1568). 1 Groschen
(1544). Obv: IVSTVS EX FIDE VIVIT. Armored bust right. Rev:
ALBER D G MAR BRAN DVX PRVSS. Imperial eagle with S on
breast. Kopicki 3786; MB 3. Condition: Extremely fine. Weight:
2.03 g. Diameter: 23 mm.

40

1093   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm III (1797-1840).
Thaler (1813-A). Berlin. Obv: FRIEDR WILHELM III KŒNIG VON
PREUSSEN. Bare head right. Rev: VIERZEHN EINE FEINE MARK.
Denomination and date within laurel-wreath. Davenport 756;
Olding 103; AKS 11; KM 387. Condition: Fine. Weight: 21.97 g.
Diameter: 36 mm.

40

1094   GERMANY. Prussia. Wilhelm I (1861-1888). Vereinstaler
(1871-A). Berlin. Obv: WILHELM KOENIG VON PREUSSEN. Bare
head right. Rev: SIEGES THALER. Borussia seated facing on
throne, resting elbow upon shield and holding sword. Davenport
785; AKS 118; Jaeger 99; KM 500. Condition: Very fine, polished.
Weight: 18.48 g. Diameter: 33 mm.

40

1095   GERMANY. Prussia. Wilhelm II (1888-1918). GOLD 20 Mark
(1911-A). Berlin. Obv: WILHELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG V.
PREUSSEN. Bare head right. Rev: DEUTSCHES REICH 1911 / 20
MARK. Crowned imperial eagle. Jaeger 252; KM 521. Condition:
Good very fine. Weight: 7.98 g. Diameter: 23 mm.

360



1096   GERMANY. Regensburg. Free city. Taler (1766). In the
name of Josef II Beckenbauer. Obv: IOSEPHUS II D G ROM IMP
SEMP AVG. Laureate and armored bust right. Rev: MONETA REIP
RATISPON / X ST EINE F C M. City view. Davenport 2622; KM 406.
Condition: Good very fine, mount removed. Weight: 27.94 g.
Diameter: 41 mm.

160

1097   GERMANY. Saxony. Friedrich IV der Streitbare (1381-
1428). Schildgroschen. Meissen. Obv: + FRIDЄ DЄI GRACIA
TVRING LAND. Cross within quadrilobe. Rev: GROSSVS MARCh
MISNЄNSIS. Coat of arms with lion rampant. Krug 674. Condition:
Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 29 mm.

40

1098   GERMANY. Saxony. Christian I (1586-1591). Taler (1586-
HB). Dresden. Obv: CHRISTIAN D G DVX SAXO SA ROMA IMP.
Bareheaded and armored half-length bust right, holding sword
and crested helmet. Rev: ARCHIMARS CHAL ET ELEC. Garnished
coat-of-arms, surmounted by three crested helmets. Davenport
9806; MB 251. Condition: Fine. Weight: 29.01 g. Diameter: 41
mm.

80

1099   GERMANY. Saxony. Christian II with Johann Georg I and
August (1591-1611). Reichstaler (1600-HB). Dresden. Obv:
CHRISTIAN IOHAN GEORG ET AVGVSTVS. Busts of Johann Georg,
Christian and August facing. Rev: FRAT ET DVCES SAXON.
Garnished coat-of-arms surmounted by three crested helmets.
Davenport 9820; MB 314. Condition: Good fine, ex jewelry.
Weight: 28.77 g. Diameter: 42 mm.

80



1100   GERMANY. Saxony. Christian II, Johann Georg I & August
(1591-1611). 1/4 Reichstaler (1607). Dresden. Obv: CHRISTIAN II
D G S R IMP ARCHIM ET EL. Armored bust right, holding sword and
shield. Rev: IOHAN GEORG ET AVGVST FR ET DVS. Armored busts
of Johann Georg and August facing each other. Keilitz/Kahnt 253.
Condition: Very fine, removed mount. Weight: 14.52 g. Diameter:
35 mm.

80

1101   GERMANY. Saxony. Christian II with Johann Georg I and
August (1591-1611). Taler (1606-HR). Dresden. Obv: CHRISTIAN II
D G S RO IMP ARCHIM E L. Armored bust of Christian right,
holding sword; crested helmet to right. Rev: IOHAN GEORG ET
AVGVST FRAT ET DV SA HR. Armored busts of Johann Georg and
August facing one another. Davenport 7566; KM 24. Condition:
Near extremely fine. Weight: 29.43 g. Diameter: 40 mm.

160

1102   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1611-1656). Taler
(1613). Dresden. Obv: IOHAN GEORG D G SA RO IMP ARCHIM ELE.
Armored bust of Johann Georg right, holding sword and helmet.
Rev: E AVGVST F E D S I C E M. Armored bust August right; 18
coat of arms around. Davenport 7573; KM 44. Condition: Very
fine, mount removed, fields smoothed. Weight: 28.85 g.
Diameter: 42 mm.

60

1103   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1611-1656). 1/2 Taler
(1630). Dresden. Commemorating the 100th Anniversary of the
Augsburg Confession. Obv: CONFESS LUTHER AVG EXHIBITÆ
SECULUM / IOH GEOR. Mantled bust of Johann Georg right,
wearing elector's cap and holding sword; coat-of-arms below.
Rev: TURRIS FORTISSIMA NOMEN DOMINI / IOANNES. Draped and
capped bust of Johann right, holding sword; four coats-of-arms
around. Clauss & Kahnt 324; KM 408. Condition: Near extremely
fine. Weight: 14.57 g. Diameter: 38 mm.

160



1104   GERMANY. Saxony. Johann Georg II (1656-1680).
Reichstaler (1660). Dresden. Obv: IOHAN GEORG II D G DUX SAX
IUL CLIV ET MONT. Draped and ermine-mantled bust right,
holding sword over shoulder; elector's cap to right. Rev: SAC ROM
IMP ARCHIM ET ELECT. Garnished coat-of-arms surmounted by
eight crested helmets. Davenport 7617; Schnee 909. Condition:
Good very fine; removed mount. Weight: 29.03 g. Diameter: 45
mm.

160

1105   GERMANY. Saxony. Johann Georg II (1657-1680). 1/3 Taler
(1672). Dresden. Obv: IOHAN GEORG II D G DVX SAX I C ET
MONT. Armored bust right. Rev: SAC ROM IMP AR CHIM ET ELECT.
Coat of arms. Clauß/Kahnt 416; KM 547. Condition: Near very
fine. Weight: 9.59 g. Diameter: 33 mm.

40

1106   GERMANY. Saxe-Hildburghausen. Ernst Friedrich III (1745-
1780). 2 1/2 Kreuzer (1770). Hildburghausen. Obv: HILDB HAUS
LAND MUNZ. Crowned coat of arms. Rev: 48 EINEN CONVENT
THALER. Legend in four lines within cartouche. Hollmann 125; KM
101. Condition: Good very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 18 mm.

40

1107   GERMANY. Stolberg. Albrecht Georg, Christoph I, Wolf
Ernst, Johann & Heinrich XXII (1575-1577). Thaler (1578).
Stolberg. Obv: CO ET DO IN STOBBERG KVNIG RVPE ET WERNI.
Stag walking left. Rev: ALBER GEORG CRIS WOLF ERN ET IOHAN
ET HFN. Garnished coat-of-arms surmounted by crested helmets.
Davenport 9878; MB 86. Rare Condition: Very fine; Flan error.
Weight: 28.70 g. Diameter: 40 mm.

160



1108   GERMANY. Teutonic Order. Johann Eustach von
Westernach (1625-1627). Taler (1625). Nürnberg. Obv: IO
EVSTACHIV G G ADM DES HOCHMAISTE I PREUS MAI TEVT.
Helmeted arms. Rev: ORD IN TE V WEL LAND HE ZV FREVD V EVL
A. Madonna and child in radiant oval. Davenport 5857; Prokisch
110; KM 64. Condition: Very fine. Weight: 28.49 g. Diameter: 43
mm.

160

1109   GERMANY. Würzburg. Franz Ludwig von Erthal (1779-
1795). Kontributionstaler (1785-MP). Obv: FRANC LUDOV D G EP
BAMB ET WIRC S R I PR FR OR DUX. Mantled bust right. Rev: S
KILIANUS CUM SOCYS FRANCORUM APOSTOLI / X E FEINE MARCK.
Three saints standing facing; coat-of-arms below. Davenport
2905; KM 423. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 27.68 g.
Diameter: 42 mm.

80

1110   GREAT BRITAIN. Edward VII (1901-1910). Sovereign
(1906). London. Obv: EDWARDVS VII D G BRITT OMN REX F D IND
IMP. Bare head right. Rev: St. George on horseback with sword
slaying the dragon. SCBC 3969; KM 805; Friedberg 400.
Condition: Good very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 22 mm.

384

1111   GREAT BRITAIN. Edward VII (1901-1910). Sovereign
(1909). London. Obv: EDWARDVS VII D G BRITT OMN REX F D IND
IMP. Bare head right. Rev: St. George on horseback with sword
slaying the dragon. SCBC 3969; KM 805; Friedberg 400.
Condition: Good very fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 22 mm.

384

1112   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Sigismund (1427-1496). 6
Kreuzer (no date). Hall. Obv: + SIGISMVND ARCHIDVX AVSTRIЄ.
Crowned half-length figure right, holding sceptre over shoulder;
left hand set on sword-hilt. Rev: + GRO S COM ITIS TIROL. Large
cross with coat-of-arms in quadrants. M.-T. 48. Condition: Good
very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 24 mm.

80



1113   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595).
1/2 Taler. Hall. Obv: FERDINAND D G ARCHIDVX AVSTRIÆ.
Crowned and armored half-length bust right, holding sceptre and
sword-in-scabbard. Rev: DVX BVRGVNDI COMES TIROLIS.
Crowned coat-of-arms. M.-T. 244. Condition: Very fine. Weight:
16.76 g. Diameter: 38 mm.

80

1114   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian III. Grandmaster of the
Teutonic Order (1590-1618) Taler (1611). Hall. Obv: MAX DG
ARCH AV DVX BVR MAG PRVSS ADM. Grandmaster standing
facing slightly left with shield, flanked by helmet decorated with
feathers and lion on coat of arms. Rev: Knight on horse back
right, holding banner surrounded by coats of arms. Neumann 97;
KM 12. Condition: Very fine. Weight: 28.66 g. Diameter: 41 mm.

80

1115   HOLY ROMAN EMPIRE. Maximilian III. Grandmaster of the
Teutonic Order (1590-1618) Taler (1603). Hall. Obv: MAX DG
ARCH AVST DVX BVR MAG PRVSS ADMI. Grandmaster standing
facing slightly left with shield, flanked by helmet decorated with
feathers and lion on coat of arms. Rev: Knight on horse back
right, holding banner surrounded by coats of arms. Neumann
108; KM 12. Condition: Very fine, ex jewelry. Weight: 28.35 g.
Diameter: 41 mm.

80

1116   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1598-1603). Taler
(1621/1620). Klagenfurt. Obv: FERDINANDVS II D G ROM IMP S A
GER HVN E BO REX. Crowned and armored bust right, wearing
ruffled collar. Rev: ARCHI AVSTRIÆ ET CARINTHIÆ DVX BVRGVN
ZC. Crowned imperial eagle with arms on breast. Herinek 463a;
Davenport 3116a. Hybrid emission with year 1621 on obverse
and 1620 on reverse Condition: Very fine; fields smoothed.
Weight: 28.44 g. Diameter: 44 mm.

160



1117   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand II (1619-1637). 3 Kreuzer
or Groschen (1626). Graz. Obv: FERDI II D G R I S A G H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCH AVS DVX
BVR STYRIÆ. Three coats-of-arms. Herinek 1079; KM 493.
Condition: Good very fine. Weight: 1.84 g. Diameter: 22 mm.

40

1118   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1661). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A C H B R. Laureate,
draped and armored bust right. Rev: ARCHID AVS DVX BVR COM
TIR. Crowned double headed imperial eagle, with coat of arms on
breast. Herinek 917; KM 1145. Condition: Very fine. Weight: 6.44
g. Diameter: 30 mm.

40

1119   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1662). Vienna. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A C H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: ARCHID AVS DVX
B CO TYR. Crowned double headed imperial eagle, with coat of
arms on breast. Herinek 919; KM 1198. Condition: Good very fine.
Weight: 6.34 g. Diameter: 30 mm.

40

1120   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1675-KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A GE HV BO REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ / K - B. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms
below. Herinek 1041; Huszár 1423; KM 175. Condition: Good very
fine. Weight: 6.19 g. Diameter: 31 mm.

80



1121   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1658-1705). 15 Kreuzer
(1679-KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX.
Laureate, draped and armored bust right. Rev: PATRONA
HVNGARIÆ / K - B. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms
below. Herinek 1046; Huszár 1425; KM 175. Condition: Very fine.
Weight: 6.02 g. Diameter: 31 mm.

40

1122   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 1/2 Kreuzer
(1800-C). Prague. Obv: FRANC II D G R I S A G E HV BO REX A A.
Laureate head right. Rev: Crowned double eagle facing, holding
two swords. KM 2108. Condition: Good fine. Weight: 2.75 g.
Diameter: 21 mm.

40

1123   HUNGARY. Ferdinand I (1526-1564). Obol. Obv: Nimbate
facing bust of Madonna, holding Holy Child; K-B flanking. Rev:
Coat of arms; three rosettes around. Huszar 963. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 12 mm.

80

1124   HUNGARY. Leopold I (1657-1705). 15 Kreuzer (1686-KB).
Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate and
armored bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna
seated facing among the clouds, holding sceptre and Holy Infant.
Unger 1063. Condition: Good very fine. Weight: 6.19 g. Diameter:
31 mm.

40

1125   HUNGARY. Leopold I (1657-1705). 3 Kreuzer (1695-CH).
Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate and armored bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing
among the clouds, head slightly right, holding sceptre and Holy
Infant. Huszár 1477; Unger 1090a; KM 200. Condition: Good fine.
Weight: 1.26 g. Diameter: 21 mm.

40



1126   HUNGARY. Leopold I (1657-1705). Poltura (1702). Banská
Štiavnica. Obv: Crowned L within wreath. Rev: CS monogram.
Herinek 2146; KM 232. Condition: Near very fine. Weight: 2.10 g.
Diameter: 25 mm.

40

1127   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 20 Corona
(1894-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O
AP KIR. Franz Joseph standing right, holding sceptre and orb. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG / 20 KORONA. Coat of arms supported by
two angels. Huszár 2198; KM 486. Condition: Extremely fine.
Weight: 6.79 g. Diameter: 21 mm.

320

1128   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Forint / 10
Francs (1876-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M
H S D O AP KIR. Laureate head right. Rev: MAGYAR KIRÁLYSÁG.
Crowned coat of arms. Huszár 2119; Unger 1455a; KM 454.2.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

200

1129   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 10 Korona
(1904-KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O
AP KIR. Franz Josef standing right, holding sceptre and orb. Rev:
MAGYAR KIRÁLYSÁG / 10 KORONA. Crowned coat-of-arms with
angelic supporters. Herinek 404; KM 485; Friedberg 252.
Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

160

1130   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona (1908-
KB). Kremnitz. Obv: FERENCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP
KIR. Laureate bust right. Rev: Hungarian crown held by two
Angels, value and date below. Herinek 777; KM 488. Condition:
Very fine. Weight: 23.92 g. Diameter: 36 mm.

40



1131   INDIA. Gupta Empire. First Dynasty. Chandragupta II
Vikramaditya (Circa AD 380-413). GOLD Dinar. Archer type. Obv:
Chandragupta, nimbate, standing left, sword at side, holding
arrow and bow; behind to left, Garuda standard. Rev: Lakshmī,
nimbate, seated facing on lotus, holding diadem and lotus.
Altekar Class II/A; Friedberg 44. Condition: Very fine. Weight: 7.94
g. Diameter: 20 mm.

400

1132   INDIA. Post-Kushan (Jammu and Kashmir). Namvihakya
(5th century AD). Pale GOLD Dinar. Obv: Stylized Kushan style
king standing left. Rev: Stylized Ardoxsho seated facing, holding
filleted investiture garland and cornucopia. MACW 3653-5.
Condition: Very fine. Weight: 7.22 g. Diameter: 20 mm.

80

1133   ITALY. Naples. Filippo III di Spagna (1598-1621). 15 Grani
(1619). Obv: PHLIP III REX HIS. Armored bust left, wearing ruffled
collar. Rev: SVFFICIT OMNIB. Castle with three towers,
surmounted by crowned lion with sword and two dragons. MIR
208/2; P.R. 15. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 25
mm.

40

1134   ITALY. Naples. Carlo di Borbone (1734-1759). GOLD 6
Ducati (1753-MM). Obv: CAR D G UTR SIC ET HIER REX. Draped
bust right. Rev: HISPANIAR INFANS. Crowned coat of arms. MIR
331/4; P.R. 5. Condition: Good very fine, mount removed. Weight:
8.79 g. Diameter: 26 mm.

400

1135   ITALY. Naples. Ferdinando IV di Borbone (First reign, 1759-
1799). GOLD 6 Ducati (1765-DeG). Obv: FERDINAND IV D G
SICILIAR ET HIER REX. Draped bust right. Rev: HISPANIAR INFANS.
Crowned coat of arms. MIR 352/11; P.R. 8. Condition: Good very
fine. Weight: 8.81 g. Diameter: 27 mm.

480



1136   ITALY. Naples. Ferdinando IV di Borbone (Second reign,
1799-1805). 120 Grana (1805-LD). Obv: FERDINANDVS IV D G
REX. Draped bust right. Rev: VTR SIC HIER HISP INF. Crowned
cartouche with coat of arms. MIR 423; P.R. 9. Condition: Near
very fine. Weight: 27.29 g. Diameter: 38 mm.

40

1137   ITALY. Papal States. Clemens XI (1700-1721). Grosso (A-
XII). Rome. Obv: CLEM XI P M A XII. Papal arms. Rev: DATE ET
DABITVR. Legend in four lines within cartouche. Berman 2423.
Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 19 mm.

40

1138   ITALY. Papal States. Gregorius XVI (1831-1846). Scudo
(1834/IV). Rome. Obv: GREGORIVS XVI PON MAX A IV. Bust left,
wearing zucchetto and mantum. Rev: LVMEN AD REVELATIONEM
GENTIVM. Presentation of Jesus in the Temple. Pagani 200a;
Gigante 65; Davenport 191; KM 1315. Condition: Very fine, mount
removed. Weight: 26.34 g. Diameter: 38 mm.

40

1139   ITALY. Sardegna. Carlo Alberto (1831-1849). GOLD 100
Lire (1840). Torino. Obv: CAR ALBERTVS D G REX SARD CYP ET
HIER. Bare head left. Rev: DVX SAB GENVAE ET & MONTISF PRINC
PED. Crowned coat-of-arms within wreath. MIR 1043l; Pagani 150;
KM 133.1. Condition: Good very fine. Weight: 32.28 g. Diameter:
34 mm.

1'600

1140   ITALY. Savoy. Emanuele Filiberto I (1553-1580). 4 Soldi
(1573). Torino. Obv: EM FLIB D G DVX SABAVDIE P PED / FE - RT.
Crowned coat of arms. Rev: IN TE DOMINE CONFIDO. Cross within
quadrilobe. MIR 520. Condition: Near very fine. Weight: 4.54 g.
Diameter: 27 mm.

40



1141   ITALY. Savoy. Emanuele Filiberto I (1553-1580). 4 Soldi
(1576-T). Torino. Obv: EM FLIB D G DVX SABAVDIE P PED / FE -
RT. Crowned coat of arms. Rev: IN TE DOMINE CONFIDO. Cross
within quadrilobe. MIR 520ac. Condition: Very fine. Weight: 4.48
g. Diameter: 25 mm.

40

1142   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONE DA QVATRI TRENTA. Sts.
Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 198. Condition:
Very fine. Weight: 2.48 g. Diameter: 27 mm.

40

1143   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 2 Sedicine - 32 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB
DVX VI ET. Crowned coat-of-arms. Rev: MONETA DE DOI
SEDECINE. Sts. Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi
203. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 28 mm.

40

1144   ITALY. Venice. Giovanni Pesaro (1658-1659). GOLD
Zecchino. Obv: IOAN PISAVRO / DVX / S M VENET. St. Mark
standing right, presenting staff with banner to Doge kneeling left.
Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer
standing facing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 1.
Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 21 mm.

200

1145   LITHUANIA. Sigismund August of Poland (1544-1572). Half
Grosh (1550). Obv: MONETA MAGNI DVCAT LITVA. Knight on
prancing horse left, brandishing sword. Rev: SIGIS AVG REX PO
MAG DVX LI. Imperial eagle. Kopicki 3242. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 20 mm.

40



1146   LITHUANIA. Sigismund August of Poland (1544-1572). Half
Grosh (1552). Obv: MONETA MAGNI DVCAT LITVA. Knight on
prancing horse left, brandishing sword; star below. Rev: SIGIS
AVG REX PO MAG DVX LI. Imperial eagle. Gumowski 598.
Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 20 mm.

40

1147   MEXICO. Felipe III ? (1598-1621). Cob 8 Reales. Uncertain
date. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Cf. KM 43-4.
Condition: Near very fine. Weight: 25.11 g. Diameter: 40 mm.

40

1148   MEXICO. Felipe IV (1621-1665). Cob 8 Reales. Uncertain
date. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. KM 45.
Condition: Good fine. Weight: 27.29 g. Diameter: 42 mm.

40

1149   MEXICO. Felipe IV ? (1621-1665). Cob 8 Reales. Uncertain
date. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Cf. KM 45.
Condition: Near very fine. Weight: 26.90 g. Diameter: 38 mm.

40

1150   MEXICO. Carlos IV (1788-1808). 8 Reales (1794-TH).
Mexico City. Obv: CAROLUS IIII DEI GRATIA. Laureate, draped and
armored bust right. Rev: HISPAN ET IND REX. Crowned coat-of-
arms between garlanded Pillars of Hercules. KM 109. Condition:
Very fine. Weight: 26.83 g. Diameter: 39 mm.

80

1151   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1641). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG GEL. Knight standing
left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
825; KM 15.2. Condition: Very fine. Weight: 26.56 g. Diameter: 42
mm.

80



1152   NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1646). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG GEL. Knight standing
right, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 825; KM 15.2. Condition: Good fine. Weight: 26.90 g.
Diameter: 42 mm.

40

1153   NETHERLANDS. Holland. GOLD Ducat (1758). Obv:
CONCORDIA RES PAR CRES HOL. Knight standing right, holding
sword and arrows. Rev: MO ORD / PROVIN / FOEDER / BELG AD /
LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche.
Delmonte 775; KM 12; Friedberg 250. Condition: Good very fine.
Weight: 3.50 g. Diameter: 21 mm.

200

1154   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1608). Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG HOL. Knight standing
left, head right, holding up garnished coat-of-arms in foreground.
Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte
832; KM 17. Condition: Near very fine. Weight: 26.63 g. Diameter:
39 mm.

40

1155   NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-
1619). Gulden or 28 Stuiver. Obv: FLOR ARG CIVI IMP CAMPEN.
Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH I D G RO IMP
SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Delmonte 1113. Condition: Very fine. Weight: 19.87 g.
Diameter: 39 mm.

80

1156   NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-
1619). 28 Stuiver or Gulden. Obv: MATTH I D G RO IMP SEM
AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Rev: FLOR ARG CIVI IMP CAMPEN. Crowned and garnished
coat-of-arms. Delmonte 1113; KM 23. Condition: Very fine.
Weight: 19.55 g. Diameter: 40 mm.

80



1157   NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-
1619). Gulden or 28 Stuiver. Obv: FLOR ARG CIVI IMP CAMPEN.
Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: MATTH I D G RO IMP
SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Delmonte 1113. Condition: Very fine. Weight: 19.65 g.
Diameter: 40 mm.

40

1158   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1647). Obv: MO ARG PRO CONFOE BELG TRA. Knight standing
right, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 845; KM 32.1. Condition: Near very fine. Weight: 26.52
g. Diameter: 41 mm.

80

1159   NETHERLANDS. Utrecht. Ducat (1694). Obv: MO NO ARG
PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing right, holding sword and
leaning on shield. Rev: CONCORDIA RES PARVÆ CRESCUNT.
Crowned coat of arms. Delmonte 981; KM 65. Condition: Near
very fine. Weight: 27.78 g. Diameter: 43 mm.

40

1160   NETHERLANDS. Utrecht. Ducaton - Zilveren Rijder (1680).
Obv: MO NO ARG PRO CON FOE BELG TRAI. Knight on horseback
right, brandishing sword; coat-of-arms below. Rev: CONCORDIA
RES PARVÆ CRESCUNT. Crowned coat-of-arms with leonine
supporters. Delmonte 1031. Rare Condition: Near very fine.
Weight: 32.59 g. Diameter: 41 mm.

80

1161   NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1604). Obv: MO NO ORD WESTFRI VALOR HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA. Lion
rampant. Delmonte 835; KM 12. Condition: Very fine. Weight:
27.10 g. Diameter: 40 mm.

80



1162   NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1604). Obv: MO NO ORD WESTFRI VALOR HOL.
Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-
arms in foreground. Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA. Lion
rampant. Delmonte 835; KM 12. Condition: Very fine. Weight:
27.04 g. Diameter: 40 mm.

80

1163   NETHERLANDS. Zeeland. 1 Daalder - Rijksdaalder (1616).
Middelburg. Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG ZEL. Laureate and
armored bust right, holding sword and coat-of-arms. Rev:
CONCORDIA RES PARVÆ CRESCUNT. Crowned coat of arms.
Delmonte 941; KM 17. Condition: Very fine. Weight: 28.41 g.
Diameter: 41 mm.

80

1164   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839
AD). GOLD 1/4 Zeri Mahbub. Qustantiniya (Constantinople). Dated
AH 1223/5 (AD 1812). Obv: Toughra; rose and branch to right.
Rev: Legend, with mint, RY and AH dates. KM 608. Condition:
Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 14 mm.

40

1165   PANAMA. Republic. 1 Balboa (1947). Obv: VN BALBOA.
Armored and helmeted bust of Vasco Nunez de Balboa left. Rev:
REPVBLICA DE PANAMA. Liberty standing left, holding fasces and
oak sprig before Panamanian shield. KM 13. Condition: Extremely
fine. Weight: 26.82 g. Diameter: 38 mm.

40

1166   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 1 Groschen
(1612). Kraków. Obv: SIG III D G REX POL M D L. Crown. Rev:
GROSS REG POLO. Crowned imperial eagle. Kopicki 799.
Condition: Very fine. Weight: 1.54 g. Diameter: 21 mm.

40



1167   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 1 Groschen
(1613). Kraków. Obv: SIG III D G REX POL M D L. Crown. Rev:
GROSS REG POLO. Crowned imperial eagle. Kopicki 801.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 21 mm.

40

1168   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1622).
Bydgoszcz (Bromberg). Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS PR
M. Crowned and armored half length bust right, wearing ruffled
collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM LIV
NEC N SV GOT VAN Q HRI R. Crowned coat-of-arms. Kopicki 1288;
KM 37. Condition: Very fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 30 mm.

40

1169   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1591). Riga. Obv: SIG III D G REX PO D LI. Crowned and
cuirassed bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / 15 - 91 / GR -
OS / ARG TRIP / CIVI RI / GA. Legend in six lines and arms of Riga.
Iger R.91.1. Condition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 22
mm.

40

1170   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher -
Trojak (1597). Riga. Obv: SIG III D G REX PO D LI. Crowned head
right, wearing ruffled collar. Rev: III / GR OS / ARG TRIP / CIVI RI /
GE. Coat of arms. Iger R.97.1; Kopicki 8193. Condition: Very fine.
Weight: 2.34 g. Diameter: 21 mm.

40

1171   POLAND. John II Casimir Vasa (1649-1668). 1 Schilling
(1661). Ujazdów. Obv: IOAN CAS REX T L B. Laureate head right.
Rev: SOLID REG POLONI. Imperial eagle. Wolski KU61; KM 110.
Condition: Very fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 17 mm.

40

1172   POLAND. Silesia. Leopold I (1657-1705). 3Gröschel (1672).
Oppeln. Obv: Double-headed eagle with coat-of-arms on breast.
Rev: Imperial orb. Herinek 1837; KM 438. Condition: Near mint
state. Weight: 0.61 g. Diameter: 15 mm.

40



1173   SERBIA. Milan I (1882-1889). GOLD 10 Dinara (1882-V).
Vienna. Obv: МИЛАН I КРАЉ СРБИЈЕ. Bare head right. Rev:
Denomination and date within wreath; crown above. KM 16;
Friedberg 5. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 19 mm.

240

1174   SILESIA. Liegnitz-Brieg. Georg III, Ludwig IV and Christian
(1639-1663). 3 Kreuzer (1656) . Obv: D G GEOR LUDO & CHRIST
FRAT. Three half-length figures facing; orb above. Rev: DUCES SIL
LIG BRE & WOLD. Silesian eagle within circle. KM 395. Condition:
Fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 21 mm.

40

1175   SPAIN. Felipe III (1598-1621). Cob 2 Reales. Toledo. Obv:
Crowned coat of arms; T/C to left. Rev: Coat-of-arms. KM 26.8.
Condition: Near very fine. Weight: 6.61 g. Diameter: 26 mm.

40

1176   SPAIN. Felipe III (1598-1621). Cob 4 Reales. Uncertain
date. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. KM 33.
Condition: Good fine. Weight: 13.68 g. Diameter: 27 mm.

40

1177   SPAIN. Felipe III (1598-1621). Cob 4 Reales. Uncertain
date. Seville. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. KM
33. Condition: Good fine. Weight: 16.66 g. Diameter: 30 mm.

40

1178   SPAIN. Felipe III (1598-1621). Cob 8 Reales. Uncertain
date. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Cf. KM 54.
Condition: Near very fine. Weight: 27.15 g. Diameter: 34 mm.

40

1179   SPAIN. Felipe IV (1621-1665). Cob 8 Reales. Uncertain
date. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. KM 39.
Condition: Near very fine. Weight: 27.20 g. Diameter: 34 mm.

40



1180   SPAIN. Catalonia. Felipe IV (1621-1665). Groat (1653).
Obv: PHILIP D G HISPANIA R. Armored bust left. Rev: BARCINO
CIVI. Long cross; annulet in first and fourth angle; three pellets in
second and third. Calicò 971; KM 23. Condition: Very fine. Weight:
2.56 g. Diameter: 21 mm.

40

1181   SPAIN. Felipe IV (1621-1665). 8 Maravedis (1663). Madrid.
Obv: PHILIPPVS IIII D G. Head right. Rev: HISPANIARUM REX.
Crowned coat of arms. AC 362. Condition: Very fine. Weight: 1.50
g. Diameter: 20 mm.

40

1182   SPAIN. Felipe IV (1621-1665). 16 Maravedis (1664-N).
Granada. Obv: PHILIPPVS IIII D G. Bare head right. Rev:
HISPANIARVM REX. Crowned coat of arms. Calicò 464; KM 172.4.
Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 25 mm.

40

1183   SPAIN. Catalonia. Carlos II (1665-1700). Groat (1674).
Barcelona. Obv: CAROL II D G HISP REX. Bare-headed bust left.
Rev: BARCINO CIVI. Long cross; annulet in first and fourth angle;
three pellets in second and third. Calicò 658; KM 40. Condition:
Good very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 22 mm.

40

1184   SPAIN. Catalonia. Carlos II (1665-1700). Groat (1675).
Barcelona. Obv: CAROL II D G HISP REX. Bare-headed bust left.
Rev: BARCINO CIVI. Long cross; annulet in first and fourth angle;
three pellets in second and third. Calicò 658; KM 40. Condition:
Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 22 mm.

40

1185   SPAIN. Felipe V (1700-1746). 1/2 Real (1719-CAJJ).
Cuenca. Obv: PHILIPPUS V D G. Crowned coat of arms. Rev:
HISPANIARUM REX. Coat-of-arms. Calicò 1732; KM 311. Condition:
Good very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 16 mm.

40



1186   SPAIN. Carlos III (1759-1788). GOLD 1/2 Escudo (1760).
Madrid. Obv: CAROLUS III D G. Head right. Rev: HISPANIARUM
REX. Crowned coat of arms. Calicò 751; KM 389. Condition: Very
fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 15 mm.

80

1187   SPAIN. Carlos III (1759-1788). GOLD 1/2 Escudo (1774-PJ).
Madrid. Obv: CAROL III D G HISP R. Armored bust right. Rev:
Crowned coat of arms. Calicò 766; KM 415. Condition: Near very
fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 15 mm.

80

1188   SPAIN. Carlos III (1759-1788). GOLD 1/2 Escudo (1775-PJ).
Madrid. Obv: CAROL III D G HISP R. Armored bust right. Rev:
Crowned coat of arms. Calicò 766; KM 415. Condition: Fine.
Weight: 1.73 g. Diameter: 15 mm.

80

1189   SWEDEN. Oscar I (1844-1859). 1/32 Riksdaler Specie
(1853). Obv: OSCAR SVERIGES NORR G O V KONUNG. Bare head
right. Rev: Value and date. KM 681. Condition: Very fine. Weight:
1.06 g. Diameter: 14 mm.

40

1190   SWEDEN. Oscar II (1872-1907). 2 Kronor (1897). 25th
Anniversary of the Reign. Obv: OSCAR II SVERIGES NORGES G O V
KONUNG. Crowned and mantled bust left; sceptre before, orb
behind. Rev: MINNE·AF·TJUGUFEMÅRIG·REGERING / TVÅ KR / 1872
- 1897. Crowned coat of arms with lion supporters. KM 762;
Friedberg 566. Condition: Extremely fine. Weight: 15.01 g.
Diameter: 31 mm.

40

1191   SWITZERLAND. Bern. Batzen (1528-1532). Obv: MONETA
BERNENSIS. Coat of arms; double-eagle above. Rev: BERCH D
ZERING CONDIT. Cross fleurée. HMZ 174. Condition: Very fine.
Weight: 2.79 g. Diameter: 26 mm.

40



1192   SWITZERLAND. Zürich. Dicken (1629). Obv: MONETA
NOVA THVRICENSIS. Lion rampant, holding sword and leaning on
coat of arms. Rev: IMPERIALIS CIVITATIS. Double eagle; crown
above. HMZ 2-1148e. Condition: Very fine; zainende. Weight:
8.40 g. Diameter: 31 mm.

40

1193   SWITZERLAND. Zürich. Schilling (17th century). Obv: MON
NO THVRICENSIS. Coat-of-arms. Rev: CIVITATIS IMPERIALIS.
Imperial eagle. HMZ 1155. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g.
Diameter: 21 mm.

40

1194   TURKEY. GOLD 100 Kuruş 1923/35 (1958). Obv:
HAKİMİYET MİLLETİNDİR ANKARA. Head of Atatürk left. Rev:
TÜRKİYE CUMHURİYETİ / 1923 / 35. Legend within wreath. KM
855; Friedberg 91. Condition: Very fine. Weight: 7.24 g. Diameter:
22 mm.

320

1195   UNITED KINGDOM. Hampshire - Gosport. Half Penny Token
(1794). Obv: PROMISSORY HALFPENNY. Helmeted bust of Sir
Bevois left. Rev: PRO BONO PUBLICO / 1794. Ship sailing right.
D&H 40-2. Condition: Very fine. Weight: 10.33 g. Diameter: 29
mm.

40

1196   UNITED KINGDOM. Hampshire - Emsworth. Half Penny
Token (1795). Obv: EARL HOWE & THE FIRST OF JUNE 1794 /
HALFPENNY. Bust left, wearing uniform. Rev: THE WOODEN
WALLS OF OLD ENGLAND. Ship sailing left. D&H 30. Condition:
Good very fine. Weight: 9.32 g. Diameter: 29 mm.

40

1197   UNITED KINGDOM. Gloucestershire Brimscombe Port. Half
Penny Token (1795). Obv: Tunnel entrance. Rev: THAMES AND
SEVERN CANAL / MDCCXCV. Barge sailing right. D&H 60.
Condition: Extremely fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 29 mm.

40



1198   UNITED KINGDOM. Hampshire - Portsea. Half Penny Token
(1796). Obv: Ship sailing right; waves and salmon below. Rev:
PROMISSORY - HALFPENNY / 1796. St. George on horseback right,
slaying the dragon. D&H 79. Condition: Good very fine. Weight:
10.57 g. Diameter: 30 mm.

40

1199   UNITED KINGDOM. Victoria (1837-1847). 1 Crown (1845).
London. Obv: VICTORIA DEI GRATIA. Head left. Rev:
BRITANNIARUM REGINA FID DEF. Crowned coat of arms. SCBC
3882; KM 741. Condition: Fine. Weight: 27.96 g. Diameter: 38
mm.

40

1200   UNITED KINGDOM. George V (1910-1936). GOLD 1/2
Sovereign (1912). London. Obv: GEORGIVS V D G BRITT OMN REX
F D IND IMP. Bare head left. Rev: St. George on horse rearing
right, slaying dragon to lower right. SCBC 4006; KM 819.
Condition: Very fine, polished. Weight: 4.06 g. Diameter: 19 mm.

192

1201   UNITED KINGDOM. Elizabeth II (1952-2022). GOLD
Sovereign (1959). Obv: + ELIZABETH II DEI GRATIA REGINA F D.
Laureate bust right. Rev: St. George on horse rearing right,
slaying dragon. SCBC 4125; KM 908; Friedberg 417. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.00 g. Diameter: 22 mm.

312

1202   UNITED STATES. 1 Dollar (1887). Philadelphia. "Morgan
Dollar". Obv: E PLURIBUS UNUM / LIBERTY. Wreathed head of
Liberty left. Rev: UNITED STATES OF AMERICA / ONE DOLLAR / In
God we trust. Eagle facing, head left, with wings spread, within
wreath. KM 110. Condition: Good very fine. Weight: 26.78 g.
Diameter: 38 mm.

40



1203   UNITED STATES. Half Dollar (1893). Columbian Exposition.
Obv: UNITED STATES OF AMERICA / COLUMBIAN HALF DOLLAR.
Bare head of Columbus right. Rev: WORLD'S COLUMBIAN
EXPOSITION CHICAGO / 1492 / 1893. The ship Santa Maria sailing
left above two planispheres. KM 117. Condition: Very fine.
Weight: 12.40 g. Diameter: 30 mm.

40

1204   UNITED STATES. 1/2 Dollar (1920). Landing of Pilgrims at
Plymouth, Massachusetts. Obv: UNITED STATES OF AMERICA / IN
GOD WE TRUST / PILGRIM HALF DOLLAR. Bust of William Bradford
left, holding Bible. Rev: PILGRIM TERCENTENARY CELEBRATION /
1620 - 1920. The Mayflower sailing left. KM 147. Condition:
Extremely fine; attractive toning. Weight: 12.54 g. Diameter: 31
mm.

40

1205   UNITED STATES. 1/2 Dollar (1936). Bay Bridge Opening.
Obv: UNITED STATES OF AMERICA / IN GOD WE TRUST / LIBERTY
HALF DOLLAR. Grizzly bear facing. Rev: SAN FRANCISCO-
OAKLAND BAY BRIDGE. View of the bridge. KM 174. Condition:
Extremely fine. Weight: 12.53 g. Diameter: 31 mm.

40

1206   YUGOSLAVIA. Alexander I (1929-1934). GOLD Ducat
(1931). Belgrade. Obv: АЛЕКСАНДАР I КРАЉ JУГОСЛАВИJЕ. Bare
head left; c/m: Sword between two birds within incuse rectangle.
Rev: KRALJEVINA JUGOSLAVIJA / DUKAT 1 ДУКАТ. Imperial eagle
facing, with coat-of-arms on breast and wings spread; crown
above. KM 12.1; Friedberg 5. Condition: Extremely fine. Weight:
3.49 g. Diameter: 20 mm.

320

1207   YUGOSLAVIA. Alexander I (1929-1934). 50 Dinara (1932).
Obv: АЛЕКСАНДАР I КРАЉ ЈУГОСЛАВИЈЕ. Bare head left. Rev:
Double-headed eagle, with outstretched wings and coat of arms
on breast; crown above. KM 16. Condition: Very fine, polished.
Weight: 22.94 g. Diameter: 36 mm.

40



1208   AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). Silver Medal (1908).
Rifleman's Prize for the 6th Austrian federal shooting in Vienna,
for the 60th anniversary of the government. Obv: KAISER
JUBILÆUMS u VI OESTERR. BUNDESSCHIESSEN WIEN 1908 / 1848
- 1908. Franz Joseph standing right, receiving homage from the
crowd in St. Stephen Cathedral. Rev: 28 JUNI BIS / 7 JUL 1908.
Vindobona handing wreath and cup to the shooters. Frühwald
2192. Condition: Good very fine. Weight: 27.04 g. Diameter: 38
mm.

80

1209   GERMANY. Brandenburg-Prussia. Friedrich Wilhelm II
(1786-1797). Silver Medal (1786). Obv: FRIDERICVS GVILIELMVS
BORVSSORVM REX. Draped bust right. Rev: NOVA SPES REGNI /
FIDES ELECTORAT BRAND PRAEST BEROL D II OCTOBR
MDCCLXXXVI. Legend in seven lines. Hoffman 67. Condition: Very
fine, slight bend. Weight: 7.07 g. Diameter: 28 mm.

40

1210   GERMANY. Saxony. Johann Georg II (1656-1680). GOLD
Plated Medal (2005). Obv: IOHANS GEORG D G MARCHI BRAN ET
ELECTOR. Armored bust right, holding sceptre and sword. Rev:
LOB DENHERN MEINE S ELE VND VERGIS NICHT / AN HAT WAS ER
DIR GVT S GETH. Cross. . Condition: Mint State. Weight: 1.27 g.
Diameter: 14 mm.

60

1211   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / CHICURAMAY.
Jugate heads of two Indian chiefs facing right. Rev: CACIQUES DE
VENEZUELA SIGLO XVI LEY 900 R. C. Inter - Change Bank ∙Suiza.
Bundles of arrows. . Condition: Mint State. Weight: 1.48 g.
Diameter: 14 mm.

72



1212   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / NAIGUATA'.
Facing head of Indian chief. Rev: CACIQUES DE VENEZUELA SIGLO
XVI LEY 900 R. C. Inter - Change Bank ∙Suiza. Bundles of arrows. .
Condition: Mint State. Weight: 1.51 g. Diameter: 14 mm.

72

1213   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / PARAMACONI.
Head of Indian chief facing slightly left. Rev: CACIQUES DE
VENEZUELA SIGLO XVI LEY 900 R. C. Inter - Change Bank ∙Suiza.
Bundles of arrows. . Condition: Mint State. Weight: 1.48 g.
Diameter: 14 mm.

72

1214   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / ARICHUNA. Head
facing slightly left. Rev: CACIQUES DE VENEZUELA SIGLO XVI LEY
900 R. C. Inter - Change Bank ∙Suiza. Bundles of arrows. .
Condition: Mint State. Weight: 1.49 g. Diameter: 14 mm.

72

1215   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / TAMANACO.
Severed head facing. Rev: CACIQUES DE VENEZUELA SIGLO XVI
LEY 900 R. C. Inter - Change Bank ∙Suiza. Bundles of arrows. .
Condition: Mint State. Weight: 1.48 g. Diameter: 14 mm.

72

1216   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / CHACAO. Head
right. Rev: CACIQUES DE VENEZUELA SIGLO XVI LEY 900 R. C.
Inter - Change Bank ∙Suiza. Bundles of arrows. . Condition: Mint
State. Weight: 1.54 g. Diameter: 14 mm.

72



1217   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / MURACHI. Head
left. Rev: CACIQUES DE VENEZUELA SIGLO XVI LEY 900 R. C. Inter
- Change Bank ∙Suiza. Bundles of arrows. . Condition: Mint State.
Weight: 1.47 g. Diameter: 14 mm.

72

1218   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / PARAMACAY.
Head facing slightly right. Rev: CACIQUES DE VENEZUELA SIGLO
XVI LEY 900 R. C. Inter - Change Bank ∙Suiza. Bundles of arrows. .
Condition: Mint State. Weight: 1.49 g. Diameter: 14 mm.

72

1219   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / URIMARE. Female
Indian head facing. Rev: CACIQUES DE VENEZUELA SIGLO XVI LEY
900 R. C. Inter - Change Bank ∙Suiza. Bundles of arrows. .
Condition: Mint State. Weight: 1.48 g. Diameter: 14 mm.

40

1220   VENEZUELA. GOLD Medal (Undated, 1953-1999). Caciques
de Venezuela. Obv: CACIQUES DE VENEZUELA / GUAICAIPURO.
Head facing. Rev: CACIQUES DE VENEZUELA SIGLO XVI LEY 900
R. C. Inter - Change Bank ∙Suiza. Bundles of arrows. . Condition:
Mint State. Weight: 1.51 g. Diameter: 14 mm.

40

1221   2 Coins of Magnus Maximus and Flavius Victor. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1222   2 Ancient Coins; Both Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1223   2 Coins of Bactria and Arabia Felix. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1224   2 Jetons / Tokens of the Spanish Netherlands /
Netherlands of the 16th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1225   2 Roman Denarii; Plautilla and Julia Soaemias. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1226   3 Greek And Roman Coins; Hieron II, Antoninus Pius and
Commodus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1227   3 Fanam Coins of India / Travancore. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1228   3 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1229   3 Celtic Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1230   3 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1231   3 100 Schilling Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

32



1232   4 Denarii; Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1233   4 Greek Coins; Chersonesos and Apollonia Pontika. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1234   4 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1235   4 Coins of Ancient India and Sri Lanka; Roman Imitation,
Kushan, Oaratarajas etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1236   4 Large Silver Coins of the German Empire. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1237   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1238   4 Greek and Roman Coins; All Broken and Glued. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1239   4 Greek, Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1240   4 Coins of Peru, Chile and Honduras. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1241   4 Coins of the Papal States / the Vatican. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1242   4 Silver Coins of Canada. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1243   5 Dutch Taler / Netherlands / Lion Daalder / Campen. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1244   5 Antoniniani and Denarii of Gordianus III; Good Quality.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1245   5 Antoniniani of Gordianus III; Good Quality. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1246   5 Denarii; Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1247   5 Coins of the 18th / 19th Century of Switzerland / Geneva
/ Basel / Valais. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1248   5 Drachms of Parthia and Bactria. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1249   5 Greek Coins; Alexander the Great, Rhodes etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1250   5 Islamic of India and Persia; Hyberabad, Mauryan Empire
Zands etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1251   5 Modern Coins of Poland; Belgium, Germany and South
Africa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1252   5 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1253   5 Coins etc. of Spain. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1254   5 Coins of Livonia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1255   5 Coins of Mexico. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1256   5 Coins of South Africa, Ireland and Germany. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1257   5 Coins of the 18th / 19th Century of Switzerland / Geneva
/ Chur / Valais. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40



1258   5 Coins of the Holy Roman Empire / Austria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1259   5 Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1260   5 Coins of the United States. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1261   5 Coins of the United States. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1262   5 Coins of the United States. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1263   5 Conder Tokens of the 18th Century / England and the
UK. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40

1264   5 Conder Tokens of the 18th Century / England and the
UK. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40

1265   5 Medieval Coins of Austria / Friesacher Pfennige. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1266   5 Medieval Coins of Austria and Germany / Nürnberg /
Enns / . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1267   5 Silver Coins of Austria - Hungary / Franz Joseph. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1268   5 Silver Coins of Panama. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1269   5 Medieval Coins of Germany; Nürnberg and München.
Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

80

1270   6 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

560

1271   6 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1272   6 Antoniniani of Carinus, Probus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1273   6 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1274   6 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1275   6 Celtic Coins; Eraviscia, Noricum, Kapostal etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1276   6 Greek Coins; Drachms of Milet and Alexander the Great.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1277   6 Roman and Byzantine Folles. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1278   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1279   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1280   6 Roman Coins; Tacitus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1281   6 Coins of the Poland and Prussia / Ort / Sigismund III.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120



1282   6 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1283   6 Denarii of Caracalla and Plautilla. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1284   6 Denarii of Geta and Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1285   6 Denarii of Julia Domna. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1286   6 Denarii of Julia Domna. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1287   6 Denarii of Julia Maesa, Julia Mamaea, Julia Soaemias etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1288   6 Denarii of Marcus Aurelius, Commodus and Antoninus
Pius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

100

1289   6 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1290   6 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100



1291   6 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1292   6 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1293   6 Antoniniani and Denarii of Gordianus III. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1294   6 Byzantine and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1295   6 Celtic, Greek and Medieval Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1296   6 Denarii of Aelius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1297   6 Denarii of Maximinus Thrax, Elagabal etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1298   6 Drachms, Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1299   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1300   6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1301   6 Greeek and Celtic Coins / Spain etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

48

1302   6 Celtic Rouelles / Ring Money. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1303   6 Coins of Australia and New Zealand. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1304   6 Coins of France / Louis XIV etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1305   6 Coins of Prussia and Brandenburg Prussia. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1306   6 Coins of the 19th Century of Spain. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1307   6 Coins of the Austrian Empire / Franz Joseph etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1308   6 Coins of the Holy Roman Empire / Austria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1309   6 Coins of the Holy Roman Empire / Austria / Franz Joseph.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1310   6 Coins of the United Kingdom / England. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1311   6 Medieval Coins; Crusaders, Italy etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1312   6 Modern Coins and Medals; Including Silver. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1313   7 Greek Coins and Byzantine Seals; Drachms of Milet and
Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1314   7 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1315   7 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1316   7 Celtic Coins; Kugelwange, Kapostaler etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1317   7 Coins of Cuba. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1318   7 Coins of Germany / the German States. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1319   7 Silver Coins of Panama and Brazil. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1320   8 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

240

1321   8 Coins of Byzantion and Kalchedon. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1322   8 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1323   8 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1324   8 Tetrobols of Kindya. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1325   8 x 15 Kreuzer Pieces of Austria / the Holy Roman Empire.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1326   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1327   8 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

96

1328   8 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1329   8 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1330   8 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1331   8 Coins of India / Islamic Sultanats / British Empire etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1332   8 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1333   8 Coins of the United States and the Philippines. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1334   8 Coins with Animal Motivs; Including Silver. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1335   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1336   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1337   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1338   9 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1339   9 Antoniniani of Gordianus III; Philippus the Arab etc. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1340   9 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1341   9 Denarii; Commodus; Antoninus Pius etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1342   9 Denarii; Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1343   9 Coins of Ancient India; Karshapana, Maurya, Shahi
Samanta Deva. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1344   9 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1345   9 Denarii of Caracalla. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1346   9 Denarii of Elagabal. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1347   9 Denarii of Julia Domna. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1348   9 Denarii of Julia Maesa and Julia Mamaea. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1349   9 Denarii of Julia Soaemias and Julia Domna. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1350   9 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1351   9 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1352   9 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1353   9 Denarii of Septimius Severus. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1354   9 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1355   9 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1356   9 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1357   9 Denarii of Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1358   9 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1359   9 Medieval Coins of Austria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1360   9 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1361   9 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1362   9 Coins of Switzerland and Lichtenstein. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1363   9 Coins of the 17th Century of Austria / Holy Roman
Empire etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40

1364   9 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1365   10 Denarii of Lucius Verus; Including Limes Denarii. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1366   10 Denarii of Severus Alexander etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1367   10 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

160

1368   10 Maiorinae of Constantius II. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1369   10 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1370   10 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1371   10 Antoniniani . Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1372   10 Antoniniani of Postumus. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1373   10 Denarii and Antoniniani of Gordianus III, Trajanus
Decius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1374   10 Denarii and Antoniniani of Maximinus Thrax, Volusian
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

80

1375   10 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1376   10 Denarii and Limes Denarii of Domitian, Titus. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1377   10 Denarii and Limes Denarii of Macrinus etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1378   10 Denarii and Limes Denarii of Marcus Aurelius. Lucius
Verus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1379   10 Denarii of Antoninus Pius; Including LImes Falsa etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1380   10 Denarii of Antoninus Pius; Including LImes Falsa etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1381   10 Denarii of Faustina Maior and Antoninus Pius. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1382   10 Denarii of Julia Domna, Geta etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1383   10 Denarii of Lucilla, Crispina etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1384   10 Denarii of Marcus Aurelius. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1385   10 Denarii of Marcus Aurelius. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1386   10 Denarii of Nerva and Trajan. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1387   10 Denarii of Sabina and Faustina Minor. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1388   10 Denarii of Trajan; Including Limes Denarii. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1389   10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1390   10 Greek Coins; Kroisos, Achaemenids etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1391   10 Roman Antoniniani; Probus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1392   10 Roman Denarii and Limes Denarii of Commodus. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1393   10 Roman Denarii and Limes Denarii of Marcus Aurelius.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1394   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1395   10 Silver Coins of the 3rd Reich. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1396   10 Tetradrachs of the Kings of Kushan. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1397   10 Islamic / Moghul Coins of India. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1398   10 Islamic / Moghul Coins of India etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1399   10 Pieces of 2 Schilling Silver of Austria / 1st. Republic.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60



1400   10 Coins of Germany; Mecklemburg, Preussen, Mainz etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1401   10 Coins of Spain etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1402   10 Coins of the 16th to 19th Century; Germany etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1403   10 Greek Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1404   10 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1405   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1406   10 Roman, Byzantine and Medieval Coins; Serbia, Bulgaria
etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40

1407   11 Roman Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1408   11 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1409   11 Silver Coins of Germany; Third Reich and Federal
Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

72

1410   11 Coins of Italy, Portugal and Spain etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1411   11 Medieval Coins; Russia, Crusaders etc.. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1412   12 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1413   12 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1414   12 Medieval Coins of Austria / Friesacher Pfennige. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1415   12 Islamic / Moghul Coins of India, Jaipur etc. Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60

1416   12 Coins of Sweden. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40



1417   12 Coins of The German States and Cities; Konstanz,
Regensburg, Paderborn, Trier etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1418   12 Medieval and Modern Coins of Spain, Hungary etc.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1419   12 Modern and Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1420   12 Silver Coins of Austria (Circa 153 gr. Fine). Obv: . Rev: .
. Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1421   13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1422   14 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1423   14 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

200

1424   14 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1425   14 Medieval Coins; France, Austria etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

60



1426   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1427   15 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1428   15 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1429   15 Coins of Poland, Livonia. Lithuania etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1430   15 Coins of the Holy Roman Empire and Austria. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1431   16 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

240

1432   16 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1433   16 Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1434   16 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1435   16 Coins of the United Kindom / George VI / England. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1436   16 Ancient Weights; Greek, Roman Imperial etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1437   16 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

40

1438   17 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1439   17 Silver World Coins ( Austria / Russia / Germany etc ) +
Circa 0.5 kg World Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

100

1440   17 Silver Coins of Austria / the Austrian Empire / Franz
Josef. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

48

1441   17 Roman, Medieval, Spanish and Islamic Coins. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1442   19 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1443   19 Medieval Coins of Austria of the 14th / 15th Century.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1444   20 Antoniniani of Gordianus III and Philp the Arab. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1445   20 Antoniniani of Gordianus III and Philp the Arab. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1446   20 Pieces of Olbian Dolphin Money. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1447   20 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1448   20 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1449   20 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1450   20 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1451   20 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1452   20 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1453   20 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1454   20 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1455   20 Denarii and Limes Denarii etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1456   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80



1457   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1458   20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

80

1459   20 Silver Coins of Austria and Hungary / Franz Joseph /
Austrian Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

80

1460   20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

60

1461   20 Coins of the German States and Austria. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1462   20 Coins of the German States; Bavaria etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1463   20 Coins of the German States; Preussen and Frankfurt.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1464   20 Coins of the German States; Saxony etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40



1465   20 German Coins of Baden, Württemberg and Montfort.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1466   20 Pieces of Wire Money / Kopecks of Russia / Peter I the
Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

40

1467   21 Greek and Roman Coins with Counter Marks. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1468   21 Pieces of Proto-Money. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1469   21 Coins of the German States and Cities; Osnabrück,
Wismar, Schleswig Holstein etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1470   22 Byzantine Cup Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

112

1471   23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200



1472   23 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

120

1473   24 Antoniniani; Gallienus, Claudius II etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

1474   24 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1475   25 Roman Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

320

1476   26 Medieval and Modern Coins of Hungary etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1477   27 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1478   29 Maiorinae of Constans and Constantius II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

200



1479   30 Antoniniani; Gallienus, Claudius II etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1480   30 Maiorinae of Constans and Constantius II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1481   30 Maiorinae of Constans and Constantius II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

280

1482   30 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

200

1483   30 Folles and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1484   30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160

1485   30 Islamic Dirhams. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

160



1486   30 Coins of Poland, Most Edge Faults. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1487   32 Commemorative Folles / URBS ROMA and
CONSTANTINOPOLIS Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

200

1488   38 Antoniniani and Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

120

1489   Circa 47 Coins of the 16th Century of Austria etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

40

1490   Circa 48 Trams of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

400

1491   Circa 49 Trams of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

400

1492   Circa 50 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

320



1493   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1494   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

1495   Circa 50 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1496   Circa 50 Coins of Poland. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1497   Circa 50 Denarii of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1498   Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1499   Circa 50 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1500   Circa 50 Solidi of Livonia as Swedish Possession / Riga.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1501   Circa 56 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

192

1502   Circa 60 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

144

1503   Circa 80 Antoniniani; Gallienus, Claudius II etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1504   Circa 90 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

280



1505   Circa 91 Antoniniani; Gallienus, Claudius II etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

320

1506   Circa 95 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1507   Circa 98 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1508   Circa 99 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1509   Circa 99 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1510   Circa 99 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1511   Circa 99 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1512   Circa 99 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1513   Circa 99 Byzantine Folles; Mostly Anonymous With
Depiction of Christ. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

160

1514   Circa 99 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80



1515   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1516   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1517   Circa 100 Arab-Byzantine and Byzantine Coins etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1518   Circa 100 Arab-Byzantine and Byzantine Coins etc. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1519   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1520   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1521   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1522   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1523   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1524   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1525   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1526   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1527   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1528   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1529   Circa 100 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1530   Circa 100 Coins of Poland etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1531   Circa 100 Early Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1532   Circa 100 Early Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1533   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1534   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1535   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1536   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1537   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1538   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1539   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1540   Circa 100 Early-Islamic and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1541   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1542   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1543   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1544   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100



1545   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

100

1546   Circa 100 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

96

1547   Circa 150 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

80

1548   Circa 196 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1549   Circa 198 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1550   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1551   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1552   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1553   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1554   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1555   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1556   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1557   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1558   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160

1559   Circa 200 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

160



1560   Circa 350 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1561   Circa 350 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1562   Circa 350 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1563   Circa 350 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

240

1564   Circa 0.5 kg Coins; Including Silver; Including Some
Reproductions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

40


